



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	AREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACION DEL GASTO				FONDO AFECTADO	
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4		
2.1	MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES												
2.1.1	MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA												
2.1.1	AGENDA	\$ 197.33	36	\$7,103.88	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,775.97	\$1,775.97	\$1,775.97	\$1,775.97	REPO	
2.1.1	ARCHIFUELLE 24 DICISIONES	\$ 279.05	60	\$16,743.00	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$4,185.75	\$4,185.75	\$4,185.75	\$4,185.75	REPO	
2.1.1	BANDERAS COLORES POST IT	\$ 118.19	250	\$29,547.50	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$7,386.88	\$7,386.88	\$7,386.88	\$7,386.88	REPO	
2.1.1	BICOLOR	\$ 19.61	60	\$1,176.60	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$294.15	\$294.15	\$294.15	\$294.15	REPO	
2.1.1	BORRADOR PARA PIZARRON	\$ 18.00	6	\$108.00	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$27.00	\$27.00	\$27.00	\$27.00	REPO	
2.1.1	BROCHES-BACO	\$ 31.00	168	\$5,208.00	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,302.00	\$1,302.00	\$1,302.00	\$1,302.00	REPO	
2.1.1	CAJA DE ARCHIVO MUERTO	\$ 28.00	300	\$8,400.00	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,100.00	\$2,100.00	\$2,100.00	\$2,100.00	REPO	
2.1.1	TAMANO CARTA	\$ 53.00	40	\$2,120.00	CAJA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$530.00	\$530.00	\$530.00	\$530.00	REPO	
2.1.1	CAJA DE SUJETA DOCUMENTOS DE 41MM	\$ 85.00	12	\$1,020.00	PAQUETE	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$255.00	\$255.00	\$255.00	\$255.00	REPO	
2.1.1	CAJA MARCADOR EN VARIOS COLORES PIZARRON C/4	\$ 25.35	660	\$16,731.00	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$4,182.75	\$4,182.75	\$4,182.75	\$4,182.75	REPO	
2.1.1	CAJAS DE ARCHIVO MUERTO	\$ 79.00	20	\$1,580.00	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$395.00	\$395.00	\$395.00	\$395.00	REPO	
2.1.1	CALCULADORA 12 DIGITOS	\$ 78.84	210	\$16,556.40	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$4,139.10	\$4,139.10	\$4,139.10	\$4,139.10	REPO	
2.1.1	CARPETA BLANCA 3 PULGADAS	\$ 41.41	320	\$13,251.20	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$3,312.80	\$3,312.80	\$3,312.80	\$3,312.80	REPO	
2.1.1	CARPETA BLANCA DE 1 PULGADA CARTA	\$ 22.43	700	\$15,701.00	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$3,925.25	\$3,925.25	\$3,925.25	\$3,925.25	REPO	
2.1.1	CARPETA LEFORT TAMAÑO CARTA	\$ 26.00	246	\$6,396.00	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,599.00	\$1,599.00	\$1,599.00	\$1,599.00	REPO	
2.1.1	CARPETA LEFORT TAMAÑO OFICIO	\$ 50.83	222	\$11,284.26	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,821.07	\$2,821.07	\$2,821.07	\$2,821.07	REPO	
2.1.1	CARPETAS BLANCAS 2 PULGADAS TIPO O	\$ 150.32	90	\$13,528.80	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$3,382.20	\$3,382.20	\$3,382.20	\$3,382.20	REPO	
2.1.1	CARPETAS BLANCAS 5 PULGADAS TAMAÑO CARTA	\$ 22.00	1050	\$23,100.00	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$5,775.00	\$5,775.00	\$5,775.00	\$5,775.00	REPO	
2.1.1	CD-R	\$ 55.80	66	\$3,682.80	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$920.70	\$920.70	\$920.70	\$920.70	REPO	
2.1.1	CINTA ADHESIVA 48 MM X 150 MM	\$ 48.67	18	\$876.06	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$219.02	\$219.02	\$219.02	\$219.02	REPO	
2.1.1	CINTA CANELA 48 X 150	\$ 28.89	246	\$7,106.94	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,776.74	\$1,776.74	\$1,776.74	\$1,776.74	REPO	
2.1.1	CINTA CANELA 48 X 50	\$ 12.93	60	\$775.80	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$193.95	\$193.95	\$193.95	\$193.95	REPO	
2.1.1	CINTA DIUREX TRANSPARENTE 24MM X 65 M	\$ 35.86	270	\$9,682.20	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,420.55	\$2,420.55	\$2,420.55	\$2,420.55	REPO	
2.1.1	CINTA DIUREX TRANSPARENTE 48 X150	\$ 48.67	216	\$10,512.72	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,628.18	\$2,628.18	\$2,628.18	\$2,628.18	REPO	
2.1.1	CINTA MASKING TAPE	\$ 19.50	30	\$385.00	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$146.25	\$146.25	\$146.25	\$146.25	REPO	
2.1.1	CINTA SILVER	\$ 30.00	444	\$13,320.00	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$3,330.00	\$3,330.00	\$3,330.00	\$3,330.00	REPO	
2.1.1	CLIPS #1	\$ 10.00	126	\$1,260.00	CAJA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$315.00	\$315.00	\$315.00	\$315.00	REPO	
2.1.1	CLIPS #2	\$ 13.57	660	\$8,956.20	CAJA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,239.05	\$2,239.05	\$2,239.05	\$2,239.05	REPO	
2.1.1	CLIPS #3	\$ 12.00	24	\$288.00	CAJA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$72.00	\$72.00	\$72.00	\$72.00	REPO	
2.1.1	CLIPS JUMBO	\$ 41.82	36	\$1,505.52	CAJA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$376.38	\$376.38	\$376.38	\$376.38	REPO	
2.1.1	COJIN PARA SELLOS #1	\$ 20.81	60	\$1,248.60	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$312.15	\$312.15	\$312.15	\$312.15	REPO	
2.1.1	CORRECTOR DE BROGHA												

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.1.1	CORRECTOR DE CINTA	\$ 40.00	42	\$1,680.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$420.00	\$420.00	\$420.00	\$420.00	REPO
2.1.1	CORRECTOR EN PLUMA	\$ 9.00	138	\$1,242.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$310.50	\$310.50	\$310.50	\$310.50	REPO
2.1.1	CORRECTOR LIQUIDO EN BOTELLA	\$ 20.81	138	\$2,871.78	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$717.95	\$717.95	\$717.95	\$717.95	REPO
2.1.1	CUBIERTA PARA ENGARGOLAR T. CARTA COLOR NEGRO	\$ 100.75	18	\$1,813.50	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$453.38	\$453.38	\$453.38	\$453.38	REPO
2.1.1	CUBIERTA PARA ENGARGOLAR T. CARTA COLOR TRANSPARENTE	\$ 100.75	24	\$2,418.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$604.50	\$604.50	\$604.50	\$604.50	REPO
2.1.1	CUTTER	\$ 40.97	186	\$7,620.42	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,905.11	\$1,905.11	\$1,905.11	\$1,905.11	REPO
2.1.1	DEDAL DEL #11 PIEZAS	\$ 4.41	138	\$608.58	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$152.15	\$152.15	\$152.15	\$152.15	REPO
2.1.1	DEDAL DEL #12	\$ 4.41	500	\$2,205.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$551.25	\$551.25	\$551.25	\$551.25	REPO
2.1.1	ENGRAPADORAS	\$ 76.06	350	\$6,655.25	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$6,655.25	\$6,655.25	\$6,655.25	\$6,655.25	REPO
2.1.1	FICHAS DE TRABAJO	\$ 15.00	550	\$8,250.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,062.50	\$2,062.50	\$2,062.50	\$2,062.50	REPO
2.1.1	FOLDER COLOR VERDE TAMAÑO CARTA	\$ 141.00	66	\$9,306.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,326.50	\$2,326.50	\$2,326.50	\$2,326.50	REPO
2.1.1	FOLDER OFICIO COLOR VERDE	\$ 155.00	42	\$6,510.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,627.50	\$1,627.50	\$1,627.50	\$1,627.50	REPO
2.1.1	FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR BEIGE	\$ 141.25	350	\$49,437.50	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$12,359.38	\$12,359.38	\$12,359.38	\$12,359.38	REPO
2.1.1	FOLDER TAMAÑO OFICIO COLOR BEIGE	\$ 142.39	250	\$35,597.50	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$8,899.38	\$8,899.38	\$8,899.38	\$8,899.38	REPO
2.1.1	FOLDER TAMAÑO OFICIO COLOR ROSA PAQUETE 100 PIEZAS	\$ 155.00	6	\$930.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$232.50	\$232.50	\$232.50	\$232.50	REPO
2.1.1	FOLIADOR DE 6 DIGITOS	\$ 399.00	20	\$7,980.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,995.00	\$1,995.00	\$1,995.00	\$1,995.00	REPO
2.1.1	GOMAS BORRACHAS M - 40	\$ 4.50	786	\$3,537.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$884.25	\$884.25	\$884.25	\$884.25	REPO
2.1.1	GOMAS	\$ 12.48	800	\$9,984.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,496.00	\$2,496.00	\$2,496.00	\$2,496.00	REPO
2.1.1	GRAPAS ESTÁNDAR	\$ 21.45	800	\$17,160.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$4,290.00	\$4,290.00	\$4,290.00	\$4,290.00	REPO
2.1.1	GUILLOTINA 15 BASE DE PLASTICO	\$ 600.00	15	\$9,000.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,250.00	\$2,250.00	\$2,250.00	\$2,250.00	REPO
2.1.1	HOJAS BLANCAS TAMAÑO CARTA	\$ 70.20	10000	\$702,000.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$175,500.00	\$175,500.00	\$175,500.00	\$175,500.00	REPO
2.1.1	HOJAS COLOR AMARILLO PASTEL	\$ 52.00	12	\$624.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$156.00	\$156.00	\$156.00	\$156.00	REPO
2.1.1	HOJAS COLOR AZUL TAMAÑO CARTA	\$ 52.00	18	\$936.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$234.00	\$234.00	\$234.00	\$234.00	REPO
2.1.1	HOJAS COLOR VERDE PASTEL	\$ 52.00	12	\$624.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$156.00	\$156.00	\$156.00	\$156.00	REPO
2.1.1	HOJAS DE COLORES	\$ 203.11	150	\$30,466.50	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$7,616.63	\$7,616.63	\$7,616.63	\$7,616.63	REPO
2.1.1	HOJAS OPALINA DELGADA 125 GR.	\$ 58.93	200	\$11,786.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,946.50	\$2,946.50	\$2,946.50	\$2,946.50	REPO
2.1.1	HOJAS OPALINA GRUESA 225 GR.	\$ 130.00	200	\$26,000.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$6,500.00	\$6,500.00	\$6,500.00	\$6,500.00	REPO
2.1.1	HOJAS TAMAÑO OFICIO BLANCAS	\$ 112.06	700	\$78,442.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$19,610.50	\$19,610.50	\$19,610.50	\$19,610.50	REPO
2.1.1	KOLALOCA	\$ 30.00	12	\$360.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$90.00	\$90.00	\$90.00	\$90.00	REPO
2.1.1	LAPICERO COLOR AZUL PUNTO MEDIO	\$ 2.57	10000	\$25,700.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$6,425.00	\$6,425.00	\$6,425.00	\$6,425.00	REPO
2.1.1	LAPICERO COLOR NEGRO PUNTO MEDIO	\$ 2.57	8000	\$20,560.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$5,140.00	\$5,140.00	\$5,140.00	\$5,140.00	REPO

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.1.1	LAPICERO GEL NEGRO	\$ 22.00	150	\$3,300.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$825.00	\$825.00	\$825.00	\$825.00	REPO
2.1.1	LAPICES ROJOS MARCA PELICAN	\$ 9.40	1620	\$15,228.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$3,807.00	\$3,807.00	\$3,807.00	\$3,807.00	REPO
2.1.1	LAPIZ #2	\$ 5.60	4500	\$25,200.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$6,300.00	\$6,300.00	\$6,300.00	\$6,300.00	REPO
2.1.1	LAPIZ ADHESIVO 36 gr.	\$ 23.07	4000	\$92,280.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$23,070.00	\$23,070.00	\$23,070.00	\$23,070.00	REPO
2.1.1	LAPIZ CHECADOR COLOR ROJO	\$ 9.40	192	\$1,804.80	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$451.20	\$451.20	\$451.20	\$451.20	REPO
2.1.1	CARMIN	\$ 24.95	24	\$598.80	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$149.70	\$149.70	\$149.70	\$149.70	REPO
2.1.1	LIBRETA ESQUELA	\$ 28.57	12	\$342.84	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$85.71	\$85.71	\$85.71	\$85.71	REPO
2.1.1	LIBRETA FRANCESA PASTA GRUESA CUADRO GRANDE	\$ 15.57	18	\$280.26	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$70.07	\$70.07	\$70.07	\$70.07	REPO
2.1.1	LIBRETA PROFESIONAL CUADRO CHICO	\$ 15.57	42	\$653.94	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$163.49	\$163.49	\$163.49	\$163.49	REPO
2.1.1	LIBRETA TIPO FRANCESA CUADRO CHICO PASTA GRUESA	\$ 37.00	12	\$444.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$111.00	\$111.00	\$111.00	\$111.00	REPO
2.1.1	LIBRETTAS FRANCESA CUADRO CHICO	\$ 37.00	30	\$1,110.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$277.50	\$277.50	\$277.50	\$277.50	REPO
2.1.1	LIBRO FLORETE FRANCESA	\$ 124.00	36	\$4,464.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,116.00	\$1,116.00	\$1,116.00	\$1,116.00	REPO
2.1.1	LIGAS DE HULE #18	\$ 27.89	128	\$3,571.14	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$878.54	\$878.54	\$878.54	\$878.54	REPO
2.1.1	MARCADOR DE CERA ROJO	\$ 8.60	1272	\$10,939.20	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,734.80	\$2,734.80	\$2,734.80	\$2,734.80	REPO
2.1.1	MARCADOR PARA PIZARRON BLANCO - AZUL	\$ 26.00	102	\$2,652.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$663.00	\$663.00	\$663.00	\$663.00	REPO
2.1.1	MARCADOR PARA PIZARRON BLANCO - NEGRO	\$ 26.00	144	\$3,744.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$936.00	\$936.00	\$936.00	\$936.00	REPO
2.1.1	MARCADOR PARA PIZARRON BLANCO - VERDE	\$ 26.00	30	\$780.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$195.00	\$195.00	\$195.00	\$195.00	REPO
2.1.1	MARCADOR PERMANENTE DOBLE PUNTA AZUL	\$ 16.00	150	\$2,400.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$600.00	\$600.00	\$600.00	\$600.00	REPO
2.1.1	MARCADOR PERMANENTE DOBLE PUNTA NEGRO	\$ 16.00	78	\$1,248.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$312.00	\$312.00	\$312.00	\$312.00	REPO
2.1.1	MARCADOR PERMANENTE NEGRO ESTERBROOK CAJA CONVERTIDO A PIEZAS	\$ 18.00	198	\$3,564.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$891.00	\$891.00	\$891.00	\$891.00	REPO
2.1.1	MARCADOR PERMANENTE PARA CD SIGNAL	\$ 40.66	18	\$731.88	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$182.97	\$182.97	\$182.97	\$182.97	REPO
2.1.1	MARCADOR PERMANENTE SHRRPIE ROJO DOBLE PUNTA ULTRAFINA	\$ 19.88	72	\$1,431.36	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$357.84	\$357.84	\$357.84	\$357.84	REPO
2.1.1	MARCAJETOS AMARILLO	\$ 11.14	1062	\$11,830.68	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,957.67	\$2,957.67	\$2,957.67	\$2,957.67	REPO
2.1.1	MARCAJETOS AZUL	\$ 11.00	72	\$792.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$198.00	\$198.00	\$198.00	\$198.00	REPO
2.1.1	MARCAJETOS NARANJA	\$ 11.00	78	\$858.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$214.50	\$214.50	\$214.50	\$214.50	REPO
2.1.1	MARCAJETOS ROSA	\$ 11.00	96	\$1,056.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$264.00	\$264.00	\$264.00	\$264.00	REPO
2.1.1	MARCAJETOS VERDE	\$ 11.00	210	\$2,310.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$577.50	\$577.50	\$577.50	\$577.50	REPO
2.1.1	MASKING TAPE 24 X 65	\$ 30.00	18	\$540.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$135.00	\$135.00	\$135.00	\$135.00	REPO
2.1.1	MEMORIA USB 16 GB	\$ 125.00	10	\$1,250.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$312.50	\$312.50	\$312.50	\$312.50	REPO
2.1.1	NOTAS ADHESIVAS DE 2 X 2 "	\$ 15.10	66	\$996.60	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$249.15	\$249.15	\$249.15	\$249.15	REPO
2.1.1	NOTAS ADHESIVAS DE 3 X 3 "	\$ 57.00	200	\$11,400.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,850.00	\$2,850.00	\$2,850.00	\$2,850.00	REPO
2.1.1	ORGANIZADOR RECTANGULAR PARA ESCRITORIO	\$ 212.09	6	\$1,272.54	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$318.14	\$318.14	\$318.14	\$318.14	REPO

[Handwritten signature]



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.1.1	PAPEL AUTODHERIBLE TAMANO CARTA	\$ 14.00	18	\$252.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$63.00	\$63.00	\$63.00	\$63.00	REPO
2.1.1	PAPEL CONTACTO	\$ 108.00	48	\$5,184.00	ROLLO	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,296.00	\$1,296.00	\$1,296.00	\$1,296.00	REPO
2.1.1	PAPEL CREPE AZUL	\$ 20.00	72	\$1,440.00	ROLLO	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$360.00	\$360.00	\$360.00	\$360.00	REPO
2.1.1	PAQUETE DE HOJAS OPALINA VARIOS COLORES	\$ 203.41	24	\$4,881.84	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,220.46	\$1,220.46	\$1,220.46	\$1,220.46	REPO
2.1.1	PERFORADORA 2 ORIFICIOS	\$ 30.09	100	\$3,009.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$752.25	\$752.25	\$752.25	\$752.25	REPO
2.1.1	PERFORADORA 3 ORIFICIOS	\$ 236.74	100	\$23,674.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$5,918.50	\$5,918.50	\$5,918.50	\$5,918.50	REPO
2.1.1	PINES DE COLORES CHINCHETAS	\$ 20.64	48	\$990.72	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$247.68	\$247.68	\$247.68	\$247.68	REPO
2.1.1	PISTOLA DE SILICON DELGADO	\$ 100.88	60	\$6,052.80	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,513.20	\$1,513.20	\$1,513.20	\$1,513.20	REPO
2.1.1	PIZARRON DE CORCHO CON MARCO 60X90	\$ 346.27	20	\$6,925.40	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,731.35	\$1,731.35	\$1,731.35	\$1,731.35	REPO
2.1.1	PORTA CLIP CON IMAN	\$ 10.76	30	\$322.80	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$80.70	\$80.70	\$80.70	\$80.70	REPO
2.1.1	POSTE ALUMINIO DE 3 PULGADAS	\$ 11.00	180	\$1,980.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$495.00	\$495.00	\$495.00	\$495.00	REPO
2.1.1	POSTE ALUMINIO DE 4 PULGADAS 5 PULGADAS	\$ 14.00	600	\$8,400.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,100.00	\$2,100.00	\$2,100.00	\$2,100.00	REPO
2.1.1	POSTES DE 50MM 2"	\$ 10.00	120	\$1,200.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$300.00	\$300.00	\$300.00	\$300.00	REPO
2.1.1	PROTECTOR DE HOJAS OFICIO	\$ 106.12	78	\$8,277.36	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,069.34	\$2,069.34	\$2,069.34	\$2,069.34	REPO
2.1.1	PROTECTORES DE HOJAS TAMANO CARTA	\$ 95.90	600	\$57,540.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$14,385.00	\$14,385.00	\$14,385.00	\$14,385.00	REPO
2.1.1	REGLA METALICA 30 cm.	\$ 21.45	156	\$3,346.20	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$836.55	\$836.55	\$836.55	\$836.55	REPO
2.1.1	ROLLO DE PAPEL AMERICA	\$ 33.00	48	\$1,584.00	ROLLO	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$396.00	\$396.00	\$396.00	\$396.00	REPO
2.1.1	ROLLO PARA EMPLOYAER	\$ 164.34	24	\$3,944.16	ROLLO	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$986.04	\$986.04	\$986.04	\$986.04	REPO
2.1.1	SACAGRAPAS	\$ 17.03	600	\$10,218.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,554.50	\$2,554.50	\$2,554.50	\$2,554.50	REPO
2.1.1	SACAPUNTAS DE ESCRITORIO	\$ 49.50	36	\$1,782.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$445.50	\$445.50	\$445.50	\$445.50	REPO
2.1.1	SACAPUNTAS ELECTRICO	\$ 580.00	6	\$3,480.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$870.00	\$870.00	\$870.00	\$870.00	REPO
2.1.1	SACAPUNTAS METALICO	\$ 11.00	120	\$1,320.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$330.00	\$330.00	\$330.00	\$330.00	REPO
2.1.1	SACAPUNTAS PLASTICO	\$ 7.28	24	\$174.72	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$43.68	\$43.68	\$43.68	\$43.68	REPO
2.1.1	SEPARADOR ALFABETICO A - Z	\$ 82.00	90	\$7,380.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,845.00	\$1,845.00	\$1,845.00	\$1,845.00	REPO
2.1.1	SEPARADOR NUMERICO 1 - 31	\$ 88.00	30	\$2,640.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$660.00	\$660.00	\$660.00	\$660.00	REPO
2.1.1	SEPARADOR NUMERICO 1 - 15	\$ 58.00	120	\$6,960.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,740.00	\$1,740.00	\$1,740.00	\$1,740.00	REPO
2.1.1	SOBRE BOLSA MANILA TAMANO OFICIO CON ENGOMADO	\$ 101.00	900	\$90,900.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$22,725.00	\$22,725.00	\$22,725.00	\$22,725.00	REPO
2.1.1	SOBRE BOLSA TAMANO CARTA MANILA 23 X 30.5 cm. CON ENGOMADO	\$ 138.00	900	\$124,200.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$31,050.00	\$31,050.00	\$31,050.00	\$31,050.00	REPO
2.1.1	SOBRE TAMANO RADIOGRAFIA	\$ 319.00	9	\$2,871.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$717.75	\$717.75	\$717.75	\$717.75	REPO
2.1.1	SOBRES PARA CD/DVD/VCD	\$ 4.24	1920	\$8,140.80	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,035.20	\$2,035.20	\$2,035.20	\$2,035.20	REPO
2.1.1	SUJETADOCUMENTOS 19 mm	\$ 11.16	42	\$468.72	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$117.18	\$117.18	\$117.18	\$117.18	REPO
2.1.1	SUJETADOCUMENTOS 25mm	\$ 30.00	42	\$1,260.00	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$315.00	\$315.00	\$315.00	\$315.00	REPO
2.1.1	SUJETADOCUMENTOS 32mm	\$ 20.00	12	\$240.00	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$60.00	\$60.00	\$60.00	\$60.00	REPO
2.1.1	SUJETADOCUMENTOS 50MM	\$ 86.42	54	\$4,666.68	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,166.67	\$1,166.67	\$1,166.67	\$1,166.67	REPO
2.1.1	TABLA DE APOYO CARTA	\$ 64.45	42	\$2,706.90	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$676.73	\$676.73	\$676.73	\$676.73	REPO

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACION DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.1.1	TABLA DE APOYO OFICIO	\$ 130.00	150	\$19,500.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$4,875.00	\$4,875.00	\$4,875.00	\$4,875.00	REPO
2.1.1	TIJERA	\$ 29.59	300	\$8,877.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,219.25	\$2,219.25	\$2,219.25	\$2,219.25	REPO
2.1.1	TINTA NEGRA EN GOTERO	\$ 48.00	18	\$864.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$216.00	\$216.00	\$216.00	\$216.00	REPO
2.1.1	FECHADOR	\$ 42.00	48	\$2,016.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$504.00	\$504.00	\$504.00	\$504.00	REPO
2.1.1	TINTA ROLL ON PARA SELLO NEGRO	\$ 34.00	12	\$408.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$102.00	\$102.00	\$102.00	\$102.00	REPO
2.1.1	TIRAS DE ARILLO METALICO NEGRO DE 1/4 "	\$ 138.00	12	\$1,656.00	BOLSA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$414.00	\$414.00	\$414.00	\$414.00	REPO
2.1.1	TRITURADORA DE PAPEL	\$ 1,399.74	6	\$8,398.44	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,099.61	\$2,099.61	\$2,099.61	\$2,099.61	REPO
2.1.1	TELÉFONO INALÁMBRICO	\$ 799.00	3	\$2,397.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$599.25	\$599.25	\$599.25	\$599.25	REPO
2.1.1	CARGADOR DE PILA AAA Y AA	\$ 399.00	1	\$399.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$99.75	\$99.75	\$99.75	\$99.75	REPO
2.1.1	PILAS RECARGABLES AAA (2 PZAS)	\$ 119.00	6	\$714.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$178.50	\$178.50	\$178.50	\$178.50	REPO
2.1.1	PILAS RECARGABLES AA (2 PZAS)	\$ 120.60	4	\$482.40	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$120.60	\$120.60	\$120.60	\$120.60	REPO
2.1.1	PILA DE LITIO DE 3 VOLTS CR 2032 (2 PZAS)	\$ 49.00	3	\$147.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$36.75	\$36.75	\$36.75	\$36.75	REPO
2.1.1	ELECTRODO DE CHUPÓN DE 4*4 (4 PZAS)	\$ 280.00	3	\$840.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$210.00	\$210.00	\$210.00	\$210.00	REPO
2.1.1	PILAS AAA (6 PZAS)	\$ 148.00	1	\$148.00	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$37.00	\$37.00	\$37.00	\$37.00	REPO
2.1.1	PILAS AA (2 PZAS)	\$ 222.00	2	\$444.00	BOLSA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$111.00	\$111.00	\$111.00	\$111.00	REPO
2.1.1	ESCRITORIO SECRETARIAL DE MELAMINA DE 120X60X75 CMS	\$ 3,500.00	2	\$7,000.00	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,750.00	\$1,750.00	\$1,750.00	\$1,750.00	REPO
2.1.1	ANAQUEL METALICO DE 6 NIVELES DE 85X30 CMS	\$ 820.00	3	\$2,460.00	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$615.00	\$615.00	\$615.00	\$615.00	REPO
2.1.1	SILLA DE OFICINA COLOR NEGRO RESPALDO ACOJINADO / ASIEN TO ACOJINADO / AJUSTE DE ALTURA MANUAL / BASE GIRATORIA CON CARCASA PLÁSTICA (ESTRELLA DE 5 PUNTAS) / MEDIDAS 85 CM (AL.), 47 CM (AN.), 48 CM (PR.)	\$ 699.00	30	\$20,970.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$5,242.50	\$5,242.50	\$5,242.50	\$5,242.50	REPO
2.1.1	SILLA DE VISITAS / ESTRUCTURA METÁLICA / ASIEN TO Y RESPALDO ACOJINADO / REVESTIMIENTO EN TELA TIPO PAÑO / PATAS DE ESTABILIDAD RESISTENTES	\$ 799.00	2	\$1,598.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$399.50	\$399.50	\$399.50	\$399.50	REPO
2.1.1	SILLA DE OFICINA / REVESTIMIENTO TIPO TELA EN PAÑO / RESPALDO Y ASIEN TO ACOJINADO / ESTRUCTURA DE ALTA RESISTENCIA / SISTEMA GIRATORIO / LLANTAS INFERIORES	\$ 1,199.00	4	\$4,796.00	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,199.00	\$1,199.00	\$1,199.00	\$1,199.00	REPO

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.1.1	TELÉFONO INALÁMBRICO (2 PIEZAS) / PANTALLA DIGITAL / RETROILUMINACIÓN EN TECLADO Y PANTALLA / IDENTIFICADOR DE LLAMADAS / FUNCIÓN DE ALTA VOZ / CONTESTADORA CON SISTEMA DE RESPUESTA / HASTA 23 MINUTOS DE GRABACIÓN / INCLUYE SOPORTE DE CARGA, ADAPTADOR DE MONTAJE PARA PARED, CABLE DE LÍNEA TELEFÓNICA, BATERÍA, ADAPTADOR DE ALIMENTACIÓN DE CA Y MANUAL DEL PROPIETARIO	\$ 1,499.00	1	\$ 1,499.00	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$374.75	\$374.75	\$374.75	\$374.75	REPO
2.1.1	ESTANTE DE 5 NIVELES DE METAL DE 89.9 X 34.7 X 182 CMS COLOR GRIS	\$ 1,599.00	3	\$ 4,797.00	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,199.25	\$1,199.25	\$1,199.25	\$1,199.25	REPO
2.1.1	SILLA DE OFICINA EN TELA COLOR NEGRO. MEDIDAS DAS: 101.6 CM (AL.), 58.4 CM (AN.), 67.3 CM (PR.)	\$ 1,599.00	3	\$ 4,797.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,199.25	\$1,199.25	\$1,199.25	\$1,199.25	REPO
2.1.1	SILLA EJECUTIVA / TAPIZADO EN TELA TIPO PIEL / COSTURAS DETALLADAS / ASIENTO ACOLCHADO / RESPALDO CON SOPORTE LUMBAR ERGONOMICO / DESCANSABRAZOS ACOLCHADO / ESTRUCTURA DE ALTA RESISTENCIA / BASE GIRATORIA / AJUSTE DE ALTURA / BASE DE ESTRELLA DE 5 RUEDAS	\$ 1,999.00	7	\$ 13,993.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$3,498.25	\$3,498.25	\$3,498.25	\$3,498.25	REPO
2.1.1	ESCRITORIO EN L CASSEL CRISTAL TEMPLADO COLOR GRIS/FABRICADO EN VIDRIO TEMPLADO CON ESTRUCTURA METÁLICA. CUENTA CON UN TAMAÑO ADECUADO PARA LIGERES REDUCIDOS, IDEAL PARA CUALQUIER ESPACIO. MEDIDAS: ALTO: 150 CM, LARGO: 150 CM, PROFUNDIDAD: 76 CM	\$ 2,177.10	1	\$ 2,177.10	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$544.28	\$544.28	\$544.28	\$544.28	REPO

(Handwritten signatures and initials in blue ink)



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.1.1	ESCRITORIO EJECUTIVO COLOR BLANCO EN MDF LAMINADO MEDIDAS 112 X 75 X 50 CMS CON 1 CAJÓN CON 1 ARCHIVERO	\$ 2,399.00	1	\$2,399.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$599.75	\$599.75	\$599.75	\$599.75	REPO
2.1.1	ESCRITORIO PARA OFICINA COLOR NEGRO CON MADERA NATURAL, TABLERO TERMOFUSIONADO / MADERA DE PINO 73 CM (AL.), 120 CM (AN.), 60 CM (PR.)	\$ 2,499.00	13	\$32,487.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$8,121.75	\$8,121.75	\$8,121.75	\$8,121.75	REPO
2.1.1	SILLA PARA VISITAS / TIPO PIEL / RESPALDO ACOJINADO (SOPORTE LUMBAR) / ASIENTO ACOJINADO / APOYABRAZOS FLUOS ACOJINADOS / ESTRUCTURA TUBULAR METÁLICA	\$ 2,999.00	2	\$5,998.00	TORRE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,499.50	\$1,499.50	\$1,499.50	\$1,499.50	REPO
2.1.1	SILLA EJECUTIVA COLOR CAMEL ASIENTO Y RESPALDO DE ALTA RESISTENCIA / ALTURA AJUSTABLE / PISTÓN NEUMÁTICO / ESTRELLA DE 5 PUNTAS CON ACABADO METÁLICO	\$ 3,399.00	1	\$3,399.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$849.75	\$849.75	\$849.75	\$849.75	REPO
2.1.1	DESPACHADOR DE AGUA / AGUA FRÍA Y CALIENTE / CAPACIDAD DE ENFRIAMIENTO 2 LT/HR / CAPACIDAD PARA GARRAFONES DE 11 Y 19 LITROS / SEGURO ANTI-QUEMADURAS / RECOGEDOR DE AGUA REMOVIBLE / LUCES INDICADORAS / MEDIDAS 86 CM (AL.), 30 CM (AN.), 33 CM (PR.)	\$ 3,899.00	2	\$7,798.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,949.50	\$1,949.50	\$1,949.50	\$1,949.50	REPO
2.1.1	BANCA METÁLICA DE 4 PLAZAS	\$ 4,667.00	1	\$4,667.00	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,166.75	\$1,166.75	\$1,166.75	\$1,166.75	REPO
2.1.1	REYNA AJEDREZ PLATA	\$ 295.00	1	\$295.00	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$73.75	\$73.75	\$73.75	\$73.75	REPO
2.1.1	PEON AJEDREZ PLATA	\$ 180.00	1	\$180.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$45.00	\$45.00	\$45.00	\$45.00	REPO
2.1.1	CABALLO AJEDREZ PLATA	\$ 240.00	1	\$240.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$60.00	\$60.00	\$60.00	\$60.00	REPO
2.1.1	TORRE AJEDREZ PLATA	\$ 240.00	1	\$240.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$60.00	\$60.00	\$60.00	\$60.00	REPO
2.1.1	ALFIL AJEDREZ PLATA	\$ 240.00	1	\$240.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$60.00	\$60.00	\$60.00	\$60.00	REPO
2.1.1	CUADRO GRANDE	\$ 3,480.00	1	\$3,480.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$870.00	\$870.00	\$870.00	\$870.00	REPO
2.1.1	TAPETE AFELPADO COLOR GRIS	\$ 6,750.00	1	\$6,750.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,687.50	\$1,687.50	\$1,687.50	\$1,687.50	REPO
2.1.1	ELEFANTE OTIS	\$ 774.00	1	\$774.00	TORRE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$193.50	\$193.50	\$193.50	\$193.50	REPO
2.1.1	LAMPARA M1939FSN	\$ 5,824.00	2	\$11,648.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,912.00	\$2,912.00	\$2,912.00	\$2,912.00	REPO
2.1.1	LAMPARA COLGANTE LED CROMADO L8A02199-5P	\$ 4,600.00	1	\$4,600.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,150.00	\$1,150.00	\$1,150.00	\$1,150.00	REPO
2.1.1	BASE ATILA CHICA	\$ 820.00	1	\$820.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$205.00	\$205.00	\$205.00	\$205.00	REPO

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACION DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.1.1	BASE ATILA GRANDE	\$ 1,250.00	1	\$1,250.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$312.50	\$312.50	\$312.50	\$312.50	REPO
2.1.1	MESA LATERAL EPHORIA	\$ 3,200.00	1	\$3,200.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$800.00	\$800.00	\$800.00	\$800.00	REPO
2.1.1	MACETA NOMI METÁLICA	\$ 756.00	1	\$756.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$189.00	\$189.00	\$189.00	\$189.00	REPO
2.1.1	PLANTA DECORATIVA	\$ 891.00	1	\$891.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$222.75	\$222.75	\$222.75	\$222.75	REPO
2.1.1	MESA DECORATIVA JUSTIN	\$ 2,295.00	1	\$2,295.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$573.75	\$573.75	\$573.75	\$573.75	REPO
2.1.1	PEQUEÑA	\$ 865.00	1	\$865.00	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$213.75	\$213.75	\$213.75	\$213.75	REPO
2.1.1	MESA DECORATIVA JUSTIN MEDIANA	\$ 945.00	1	\$945.00	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$236.25	\$236.25	\$236.25	\$236.25	REPO
2.1.1	MESA DECORATIVA JUSTIN GRANDE	\$ 1,080.00	1	\$1,080.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$270.00	\$270.00	\$270.00	\$270.00	REPO
2.1.1	SILLÓN RIOJACOLOR AZUL CON DESCANZABRAZOS Y PATAS CAFÉ	\$ 5,310.00	1	\$5,310.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,327.50	\$1,327.50	\$1,327.50	\$1,327.50	REPO
2.1.1	SILLA COLOR GRIS INNA	\$ 4,320.00	2	\$8,640.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,160.00	\$2,160.00	\$2,160.00	\$2,160.00	REPO
				\$2,191,671.33				\$547,917.83	\$547,917.83	\$547,917.83	\$547,917.83	
2.1.2	MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN			\$2,191,686.00								
2.1.2	15000 IMPRESIÓN PARA FORMATO EN OFFSET CON MEDIDAS DE 0.28X0.15 CM, 2000 REVISTA IMPRESA A COLOR ENGRAPADA A CABALLO.	\$66,700.00	1	\$66,700.00	MILLAR	LICITACIÓN PÚBLICA	PRESIDENCIA	\$16,675.00	\$16,675.00	\$16,675.00	\$16,675.00	REPO
2.1.2	2 IMPRESIÓN SOBRE TROVICEL CON MEDIDAS DE 0.6X0.4 CM 2 LONA DE 13 ONZAS IMPRESA EN GRAN FORMATO CON MEDIDAS 0.8X1.8M. 21000 IMPRESIONES PARA FORMATO EN OFFSET CON MEDIDAS DE 0.28X0.15 CM	\$45,156.48	1	\$45,156.48	MILLAR	LICITACIÓN PÚBLICA	PRESIDENCIA	\$11,289.12	\$11,289.12	\$11,289.12	\$11,289.12	REPO
2.1.2	10 IMPRESIÓN EN COROPLAST PARA MODULO DE INFORMACIÓN. 40 IMPRESIÓN EN COROPLAST PARA CIRCULACIÓN. 40 IMPRESIÓN EN COROPLAST ESTACIONAMIENTO. 40 IMPRESIÓN EN COROPLAST EXCLUSIVO. 48 LONA IMPRESA DE 13 ONZAS GRAN FORMATO. 1000 ESTIRENO IMPRESO EN UV.	\$64,571.08	1	\$64,571.08	MILLAR	LICITACIÓN PÚBLICA	PRESIDENCIA	\$16,142.77	\$16,142.77	\$16,142.77	\$16,142.77	REPO
2.1.2	60 ACRILICO TRANSPARENTE CON MEDIDAS .9 X .6 CM.	\$1,227.28	60	\$73,636.80	MILLAR	LICITACIÓN PÚBLICA	PRESIDENCIA	\$18,409.20	\$18,409.20	\$18,409.20	\$18,409.20	REPO
2.1.2	CUBREPANTALLA TELA VINILICA IMPRESO EN ALTA CALIDAD CON MEDIDAS DE 1.1 X 2.9 MTS. 6.58 X 0.86 MTS. 1.1 X 1.75 MTS. 1.45 X 4 MTS. 1.2.5 X 9 MTS	\$49,275.00	1	\$49,275.00	MILLAR	LICITACIÓN PÚBLICA	PRESIDENCIA	\$12,318.75	\$12,318.75	\$12,318.75	\$12,318.75	REPO
2.1.2	PENDONES IMPRESOS EN TELA VINILICA CON TINTA ULTRAVIOLETA EN ALTA CALIDAD A 1440 DPI'S.	\$3,050.30	22	\$67,106.60	MILLAR	LICITACIÓN PÚBLICA	PRESIDENCIA	\$16,776.65	\$16,776.65	\$16,776.65	\$16,776.65	REPO

[Handwritten signature]



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021

FR-03



MINERAL DE LA REFORMA
EL GOBIERNO EN ACCIÓN

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.1.2	PEGOTE DE 20X60 CMS CON LA LEYENDA DE CLAUSURADO	\$11.38	1000	\$11,375.00	MILLAR	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE TESORERÍA	\$2,843.75	\$2,843.75	\$2,843.75	\$2,843.75	REPO
2.1.2	PEGOTE DE 30X100 CMS CON LA LEYENDA DE CLAUSURADO	\$68.25	1000	\$68,250.00	MILLAR	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE TESORERÍA	\$17,062.50	\$17,062.50	\$17,062.50	\$17,062.50	REPO
2.1.2	FORMATO EN HOJA BOND TAMAÑO CARTA CON 2 AUTOCOPIANTES (TRASLADO DE DOMINIO)	\$2,580.00	10	\$25,800.00	MILLAR	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE TESORERÍA	\$6,450.00	\$6,450.00	\$6,450.00	\$6,450.00	REPO
2.1.2	FORMATO EN HOJA BOND TAMAÑO CARTA CON 2 AUTOCOPIANTES (CERTIFICADO DE VALOR FISCAL)	\$2,580.00	10	\$25,800.00	MILLAR	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE TESORERÍA	\$6,450.00	\$6,450.00	\$6,450.00	\$6,450.00	REPO
2.1.2	FORMATO EN HOJA BOND TAMAÑO CARTA CON 2 AUTOCOPIANTES (AVALÚO CATASTRAL)	\$2,580.00	10	\$25,800.00	MILLAR	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE TESORERÍA	\$6,450.00	\$6,450.00	\$6,450.00	\$6,450.00	REPO
2.1.2	FORMATO EN HOJA BOND TAMAÑO OFICIO CON 2 AUTOCOPIANTES (MULTAS)	\$2,942.50	3	\$8,827.50	MILLAR	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE TESORERÍA	\$2,206.88	\$2,206.88	\$2,206.88	\$2,206.88	REPO
2.1.2	FORMATO EN HOJA BOND TAMAÑO OFICIO CON 2 AUTOCOPIANTES (NOTIFICACIÓN)	\$2,942.50	3	\$8,827.50	MILLAR	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE TESORERÍA	\$2,206.88	\$2,206.88	\$2,206.88	\$2,206.88	REPO
2.1.2	SELLO INSTITUCIONAL CON LA LEYENDA DE CANCELADO	\$1,131.00	1	\$1,131.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES ÁREAS	\$282.75	\$282.75	\$282.75	\$282.75	REPO
2.1.2	SELLO AUTOMÁTICO	\$1,282.00	40	\$51,280.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES ÁREAS	\$12,820.00	\$12,820.00	\$12,820.00	\$12,820.00	REPO
2.1.2	SELLO DE MADERA CON LOGOTIPO OFICIAL	\$217.00	20	\$4,340.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES ÁREAS	\$1,085.00	\$1,085.00	\$1,085.00	\$1,085.00	REPO
2.1.2	SELLO DE MADERA CON LA LEYENDA CONCLUIDO	\$1,131.00	1	\$1,131.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES ÁREAS	\$282.75	\$282.75	\$282.75	\$282.75	REPO
2.1.2	FORMATO ÚNICO EN HOJA BOND TAMAÑO CARTA (MEMORIA DESCRIPTIVA)	\$2,150.00	1	\$2,150.00	MILLAR	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$537.50	\$537.50	\$537.50	\$537.50	REPO
2.1.2	FORMATO ÚNICO A DOS CARAS EN HOJA BOND TAMAÑO CARTA (FORMATO ÚNICO)	\$2,150.00	2	\$4,300.00	MILLAR	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE TESORERÍA	\$1,075.00	\$1,075.00	\$1,075.00	\$1,075.00	REPO
2.1.2	FORMATO EN PAPEL SEGURIDAD CON MARCA DE AGUA LOGO OFICIAL	\$2,500.00	2	\$5,000.00	MILLAR	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE TESORERÍA	\$1,250.00	\$1,250.00	\$1,250.00	\$1,250.00	REPO
2.1.2	SELLO DE MADERA "RECIBIDO"	\$241.00	20	\$4,820.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE TESORERÍA	\$1,205.00	\$1,205.00	\$1,205.00	\$1,205.00	REPO
2.1.2	SELLO DE MADERA "ACUSE"	\$221.00	20	\$4,420.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE TESORERÍA	\$1,105.00	\$1,105.00	\$1,105.00	\$1,105.00	REPO
2.1.2	SELLO OFICIAL DE MADERA	\$410.00	20	\$8,200.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES ÁREAS	\$2,050.00	\$2,050.00	\$2,050.00	\$2,050.00	REPO

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.1.2	FORMATO EN HOJA BOND TAMAÑO CARTA CON 2 AUTOCOPIANTES (UNIDAD DE RESCATE Y URGENCIAS MÉDICAS)	\$7,509.84	2	\$15,019.68	MILLAR	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA GENERAL	\$3,754.92	\$3,754.92	\$3,754.92	\$3,754.92	REPO
2.1.2	FORMATO EN HOJA BOND TAMAÑO CARTA AMBAS CARAS CON 2 AUTOCOPIANTES (OPINIÓN TÉCNICA DE MEDIDAS DE SEGURIDAD)	\$8,897.20	2	\$17,794.40	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA GENERAL	\$4,448.60	\$4,448.60	\$4,448.60	\$4,448.60	REPO
2.1.2	FORMATO EN HOJA BOND TAMAÑO CARTA CON 2 AUTOCOPIANTES (MINUTA DE TRABAJO)	\$7,509.84	2	\$15,019.68	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA GENERAL	\$3,754.92	\$3,754.92	\$3,754.92	\$3,754.92	REPO
2.1.2	FORMATO EN HOJA BOND TAMAÑO CARTA CON 2 AUTOCOPIANTES (VISITA TÉCNICA)	\$7,509.84	2	\$15,019.68	MILLAR	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA GENERAL	\$3,754.92	\$3,754.92	\$3,754.92	\$3,754.92	REPO
2.1.2	SELLO DE CLAUSURADO EN PAPEL ADHERIBLE DE 60X15 CMS	\$39.58	535	\$21,174.87	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE TESORERÍA	\$5,293.72	\$5,293.72	\$5,293.72	\$5,293.72	REPO
2.1.2	SELLO DE CLAUSURADO EN PAPEL ADHERIBLE DE 100X30 CMS	\$79.92	535	\$42,759.34	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE TESORERÍA	\$10,689.84	\$10,689.84	\$10,689.84	\$10,689.84	REPO
2.1.2	SELLO EN PAPEL ADHERIBLE DE 25X39 CMS CON LA LEYENDA "EMBARGADO"	\$50.00	100	\$5,000.00	MILLAR	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE TESORERÍA	\$1,250.00	\$1,250.00	\$1,250.00	\$1,250.00	REPO
2.1.2	FORMATO EN HOJA BOND TAMAÑO CARTA CON 1 AUTOCOPIANTE (TRANSMISIÓN DE PROPIEDAD DE GANADO)	\$2,580.00	1	\$2,580.00	MILLAR	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONOMICO	\$645.00	\$645.00	\$645.00	\$645.00	REPO
2.1.2	PLACA DE OBRA EN VITROCEL DE 40X30 CMS CON LOGO	\$379.00	1000	\$379,000.00	MILLAR	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$94,750.00	\$94,750.00	\$94,750.00	\$94,750.00	REPO
2.1.2	SELLO AUTOENTINTABLE "OFICIAL"	\$980.00	20	\$19,600.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$4,900.00	\$4,900.00	\$4,900.00	\$4,900.00	REPO
2.1.2	SELLO AUTOENTINTABLE CON LA LEYENDA "SIN TEXTO"	\$980.00	3	\$2,940.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$735.00	\$735.00	\$735.00	\$735.00	REPO
2.1.2	FORMATO EN HOJA BOND TAMAÑO MEDIA CARTA AMBAS CARAS CON 2 AUTOCOPIANTES (BOLETA DE INFRACCIÓN)	\$4,448.60	5	\$22,243.00	MILLAR	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA	\$5,560.75	\$5,560.75	\$5,560.75	\$5,560.75	REPO
2.1.2	FORMATO ÚNICO EN HOJA BOND TAMAÑO CARTA (QUEJA, DENUNCIA O INCONFORMIDAD)	\$2,150.00	1	\$2,150.00	MILLAR	LICITACIÓN PÚBLICA	CONTRALORIA MUNICIPAL	\$537.50	\$537.50	\$537.50	\$537.50	REPO
2.1.2	SOLICITUD DE REGISTRO	\$3,401.00	3	\$10,203.00	MILLAR	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA GENERAL	\$2,550.75	\$2,550.75	\$2,550.75	\$2,550.75	REPO

VH

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021

FR-03



PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	AREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACION DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.1.2	SOLICITUD DE MATRIMONIO	\$3,482.00	3	\$10,446.00	MILLAR	LICITACION PUBLICA	SECRETARIA GENERAL	\$2,611.50	\$2,611.50	\$2,611.50	\$2,611.50	REPO
2.1.2	CUESTIONARIO DE PLANIFICACION FAMILIAR	\$2,842.00	3	\$8,526.00	MILLAR	LICITACION PUBLICA	SECRETARIA GENERAL	\$2,131.50	\$2,131.50	\$2,131.50	\$2,131.50	REPO
2.1.2	FOLDER OFICIO CON LOGOTIPO INSTITUCIONAL	\$8,584.00	6	\$51,504.00	MILLAR	LICITACION PUBLICA	SECRETARIA GENERAL	\$12,876.00	\$12,876.00	\$12,876.00	\$12,876.00	REPO
2.1.2	FOLDER CARTA CON LOGOTIPO INSTITUCIONAL	\$8,294.00	2	\$16,588.00	MILLAR	LICITACION PUBLICA	SECRETARIA GENERAL	\$4,147.00	\$4,147.00	\$4,147.00	\$4,147.00	REPO
2.1.2	CARTA FAMILIAR	\$1,890.80	3	\$5,672.40	MILLAR	LICITACION PUBLICA	SECRETARIA GENERAL	\$1,418.10	\$1,418.10	\$1,418.10	\$1,418.10	REPO
2.1.2	ACTAS DE MATRIMONIO	\$3,340.00	6	\$20,040.00	MILLAR	LICITACION PUBLICA	SECRETARIA GENERAL	\$5,010.00	\$5,010.00	\$5,010.00	\$5,010.00	REPO
2.1.2	ACTAS DE NACIMIENTO	\$3,340.00	20	\$66,800.00	MILLAR	LICITACION PUBLICA	SECRETARIA GENERAL	\$16,700.00	\$16,700.00	\$16,700.00	\$16,700.00	REPO
				\$1,377,978.01								
				\$1,378,065.00								
2.1.6	MATERIAL DE LIMPIEZA											
2.1.6	COLORO	\$4.64	112	\$519.68	LITRO	LICITACION PUBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$129.92	\$957.00	\$957.00	\$957.00	REPO
2.1.6	LIMPIADOR MULTUSOS DE LIMON	\$9.28	102	\$946.56	LITRO	LICITACION PUBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$236.64	\$8,331.12	\$8,331.12	\$8,331.12	REPO
2.1.6	SHAMPOO PARA MANOS	\$17.40	105	\$1,827.00	LITRO	LICITACION PUBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$456.75	\$11,527.50	\$11,527.50	\$11,527.50	REPO
2.1.6	GUANTES DE NITRILO	\$31.32	800	\$25,056.00	PIEZA	LICITACION PUBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$6,264.00	\$12,035.00	\$12,035.00	\$12,035.00	REPO
2.1.6	TOALLA INTERDOBLADA	\$10.44	1300	\$13,572.00	PIEZA	LICITACION PUBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$3,393.00	\$4,210.80	\$4,210.80	\$4,210.80	REPO
2.1.6	PASTILLA DE CLORO	\$4.64	2000	\$9,280.00	PIEZA	LICITACION PUBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$2,320.00	\$1,023.12	\$1,023.12	\$1,023.12	REPO
2.1.6	GUANTES DE LATEX	\$163.00	50	\$8,150.00	PAR	LICITACION PUBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$2,037.50	\$1,572.96	\$1,572.96	\$1,572.96	REPO
2.1.6	JERGA	\$20.00	32	\$640.00	METRO	LICITACION PUBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$160.00	\$9,352.50	\$9,352.50	\$9,352.50	REPO
2.1.6	TRAPO DE MICROFIBRA	\$30.00	50	\$1,500.00	PIEZA	LICITACION PUBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$375.00	\$2,784.00	\$2,784.00	\$2,784.00	REPO
2.1.6	LIJA DE AGUA GRADO 1000	\$8.20	16	\$131.20	PIEZAS	LICITACION PUBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$32.80	\$435.00	\$435.00	\$435.00	REPO
2.1.6	BROCHA DE 2"	\$25.00	16	\$400.00	CAJAS	LICITACION PUBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$100.00	\$957.00	\$957.00	\$957.00	REPO
2.1.6	HOPPE'S NO. 9 GUN BORE CLEANER DE 473 ML	\$980.00	2	\$1,960.00	PIEZA	LICITACION PUBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$490.00	\$2,653.50	\$2,653.50	\$2,653.50	REPO
2.1.6	HOPPE'S NO. 9 LUBRICATING OIL DE 67 ML	\$400.00	2	\$800.00	PIEZAS	LICITACION PUBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$200.00	\$1,522.50	\$1,522.50	\$1,522.50	REPO
2.1.6	HOPPE'S LUBRICATING 12 DE 14.9 ML	\$400.00	2	\$800.00	PIEZAS	LICITACION PUBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$200.00	\$391.50	\$391.50	\$391.50	REPO
2.1.6	HOPPE'S NO. 9 GUN MEDIA DE 284G	\$400.00	1	\$400.00	PIEZAS	LICITACION PUBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$100.00	\$565.50	\$565.50	\$565.50	REPO
2.1.6	KIT UNIVERSAL PARA LIMPIEZA DE ARMAS LARGAS	\$1,500.00	1	\$1,500.00	KIT	LICITACION PUBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$375.00	\$2,061.90	\$2,061.90	\$2,061.90	REPO
2.1.6	FRANELA DE 60X80	\$26.50	5	\$132.50	METRO	LICITACION PUBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$33.13	\$1,131.00	\$1,131.00	\$1,131.00	REPO

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right side and initials 'VA' at the bottom left.



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.1.6	ESCOBILLONES PARA ARMA CORTA	\$369.00	3	\$1,107.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$276.75	\$3,393.00	\$3,393.00	\$3,393.00	REPO
2.1.6	ESCOBILLONES PARA ARMA LARGA	\$739.00	3	\$2,217.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$554.25	\$1,479.00	\$1,479.00	\$1,479.00	REPO
2.1.6	GALÓN DE WD40 DE 3.785LITROS	\$1,740.00	1	\$1,740.00	GALÓN	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$435.00	\$41,325.00	\$41,325.00	\$41,325.00	REPO
2.1.6	DESARMADOR CON 33 PUNTAS	\$145.00	1	\$145.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$36.25	\$18,270.00	\$18,270.00	\$18,270.00	REPO
2.1.6	TAPETE SANITIZANTE	\$399.62	1	\$399.62	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$99.91	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	BOTE DE BASURA PARA OFICINA	\$107.88	3	\$323.64	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$80.91	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	JABÓN EN POLVO DE 10KG	\$330.43	2	\$660.86	BOLSA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$165.22	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	COLOR GARRAFA DE 10 LTS	\$106.00	6	\$636.00	GARRAFA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$159.00	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	PINO GARRAFA DE 10 LTS	\$25.00	6	\$150.00	GARRAFA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$37.50	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	GUANTES DE LATEX	\$54.00	12	\$648.00	PAR	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$162.00	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	ESCOBA	\$45.00	4	\$180.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$45.00	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	JALADORES	\$53.00	4	\$212.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$53.00	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	BOTA DE HULE	\$375.00	4	\$1,500.00	PAR	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$375.00	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	HIDROLAVADORA DE 160 PSI	\$3,844.24	1	\$3,844.24	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$961.06	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	ASPIRADORA DE 15 LTS	\$2,679.60	1	\$2,679.60	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$669.90	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	CUBETA DE 20 LTS	\$52.20	4	\$208.80	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$52.20	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	CEPILLOS DE MANGO	\$39.00	4	\$156.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$39.00	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	BOLSA DE 10 KG DE JABÓN EN POLVO	\$429.78	20	\$8,595.60	BOLSA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$2,148.90	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	ALEX PAFA PISOS.	\$189.76	15	\$2,846.40	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$711.60	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	AROMATIZANTE EN SPRAY	\$95.58	30	\$2,867.40	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$716.85	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	ATOMIZADOR DE PLÁSTICO	\$40.82	30	\$1,224.60	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$306.15	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	BOLSA DE JABÓN EN POLVO (ROMA) 10 KILOS	\$330.43	100	\$33,043.00	BOLSA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$8,260.75	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	BOLSA GRANDE PARA BASURA	\$318.00	100	\$31,800.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$7,950.00	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	BOLSA JUNMO PARA BASURA	\$343.94	100	\$34,394.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$8,598.50	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	BOLSA NEGRA PARA BASURA GRANDE	\$331.33	200	\$66,266.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$16,566.50	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	BOLSA NEGRA PARA BASURA MEDIANA	\$318.00	100	\$31,800.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$7,950.00	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.1.6	BOLSA PLASTICADE 5 KILOS ROLLO	\$279.00	50	\$13,950.00	ROLLO	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$3,487.50	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	PAÑUELOS DESECHABLES	\$86.00	45	\$3,870.00	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$967.50	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	CAJAS DE PASTILLAS PARA BAÑO	\$550.00	50	\$27,500.00	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$6,875.00	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	CEPILLO CHICO (CON ASA)	\$19.50	100	\$1,950.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$487.50	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	CEPILLO DE ESCOBA	\$51.00	100	\$5,100.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$1,275.00	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	CLORO	\$13.90	50	\$695.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$173.75	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	CLORO 10 LITROS	\$105.72	100	\$10,572.00	GALON	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$2,643.00	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	ESPATULAS	\$38.00	30	\$1,140.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$285.00	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	LIMPIADOR DE PISO DE A LITRO	\$39.90	200	\$7,980.00	LITRO	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$1,995.00	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	LIMPIADOR DE PISO DE 10 LITROS	\$230.00	100	\$23,000.00	GALON	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$5,750.00	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	FIBRA DE ALAMBRE	\$17.00	70	\$1,190.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$297.50	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	FIBRA CERO RAYAS	\$188.62	50	\$9,431.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$2,357.75	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	FIBRA VERDE	\$19.63	40	\$785.20	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$196.30	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	FRANELA GRIS	\$17.50	500	\$8,750.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$2,187.50	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	FREGON (ESPONJA)	\$10.30	30	\$309.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$77.25	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	GUANTES DE LÁTEX	\$39.00	400	\$15,600.00	PAR	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$3,900.00	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	JABON PARA MANO 500 ML DE TRES PIEZAS	\$23.00	200	\$4,600.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$1,150.00	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	JALADOR DE 40CM	\$33.00	50	\$1,650.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$412.50	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	JALADORES CHICOS	\$79.30	50	\$3,965.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$991.25	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	JERGA	\$16.00	500	\$8,000.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$2,000.00	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	PAPEL HIGIÉNICO SOFT DE 40 ROLLOS CADA UNO	\$119.09	20	\$2,381.80	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$595.45	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	LAVATRASTES LIQUIDO LITROS	\$86.85	15	\$1,302.75	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$325.69	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	LIJAS	\$12.35	80	\$988.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$247.00	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	LIMPIADOR DE MADERA	\$115.63	30	\$3,468.90	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$867.23	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	LIMPIADOR DESINFECTANTE DE INODOROS	\$97.84	40	\$3,913.60	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$978.40	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	LIMPIADOR PARA VIDRIO 3.78 LITROS	\$147.27	100	\$14,727.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$3,681.75	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021

FR-03



PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.1.6	LIQUIDO DESENGRASANTE	\$152.00	40	\$6,080.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$1,520.00	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	MECHUDO CON BASTON	\$264.00	200	\$52,800.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$13,200.00	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	PAPEL HIGIENICO	\$415.00	200	\$83,000.00	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$20,750.00	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	PASTILLAS PARA BAÑO	\$11.00	200	\$2,200.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$550.00	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	PLASTICO PARA COCINA ROLLO	\$202.00	15	\$3,030.00	ROLLO	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$757.50	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	LUSTRAMIEBLES EN SPRAY	\$115.63	20	\$2,312.60	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$578.15	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	SERVITOALLA	\$353.00	40	\$14,120.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$3,530.00	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	TOALLA DE MICROFIBRA	\$446.90	100	\$44,690.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$11,172.50	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	TOALLAS INTERDOBLADAS	\$315.00	300	\$94,500.00	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$23,625.00	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	TRAPEADOR	\$97.84	139	\$13,599.76	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$3,399.94	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
2.1.6	TRAPOS DE COCINA	\$5.46	50	\$273.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$68.25	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	REPO
				\$790,664.31				\$197,671.08				
				\$790,690.00								
2.1.4	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES											
2.1.4	RENOVACION DE LA LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL SCGIV PARA EL MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA.	\$63,800.00	1	\$63,800.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$15,950.00	\$15,950.00	\$15,950.00	\$15,950.00	REPO
2.1.4	CABLE UTP 100% COBRE. CATEGORIA 5E. COLOR NEGRO EXTERIOR 305 MTS.	\$71,131.20	1	\$71,131.20	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$17,782.80	\$17,782.80	\$17,782.80	\$17,782.80	REPO
2.1.4	CABLE UTP 100% COBRE. CATEGORIA 5E. COLOR NEGRO EXTERIOR 305 MTS.	\$57,988.40	1	\$57,988.40	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$14,497.10	\$14,497.10	\$14,497.10	\$14,497.10	REPO
2.1.4	BOTELLA DE TINTA EPSON 544, NEGRO	\$242.00	30	\$7,260.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,815.00	\$1,815.00	\$1,815.00	\$1,815.00	REPO
2.1.4	BOTELLA DE TINTA EPSON 544, AMARILLO	\$242.00	25	\$6,050.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,512.50	\$1,512.50	\$1,512.50	\$1,512.50	REPO
2.1.4	BOTELLA DE TINTA EPSON 544, MAGENTA	\$242.00	25	\$6,050.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,512.50	\$1,512.50	\$1,512.50	\$1,512.50	REPO
2.1.4	BOTELLA DE TINTA EPSON 544, CYAN	\$242.00	25	\$6,050.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,512.50	\$1,512.50	\$1,512.50	\$1,512.50	REPO
2.1.4	BOTELLA DE TINTA EPSON 664, NEGRO	\$256.36	30	\$7,690.80	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,922.70	\$1,922.70	\$1,922.70	\$1,922.70	REPO

(Handwritten signatures and initials in blue ink)



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.1.4	BOTELLA DE TINTA EPSON 664, AMARILLO	\$256.36	25	\$6,409.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,602.25	\$1,602.25	\$1,602.25	\$1,602.25	REPO
2.1.4	BOTELLA DE TINTA EPSON 664, MAGENTA	\$256.36	25	\$6,409.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,602.25	\$1,602.25	\$1,602.25	\$1,602.25	REPO
2.1.4	BOTELLA DE TINTA EPSON 664, CYAN	\$256.36	25	\$6,409.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,602.25	\$1,602.25	\$1,602.25	\$1,602.25	REPO
2.1.4	CARTUCHO CANON PGI 1100 XL BK, NEGRO ORIGINAL	\$939.00	15	\$14,085.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$3,521.25	\$3,521.25	\$3,521.25	\$3,521.25	REPO
2.1.4	C. CIAN ORIGINAL	\$749.00	12	\$8,988.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,247.00	\$2,247.00	\$2,247.00	\$2,247.00	REPO
2.1.4	CARTUCHO CANON PGI 1100 XL M, MAGENTA ORIGINAL	\$749.00	12	\$8,988.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,247.00	\$2,247.00	\$2,247.00	\$2,247.00	REPO
2.1.4	CARTUCHO CANON PGI 1100 XL Y, AMARILLO ORIGINAL	\$749.00	12	\$8,988.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,247.00	\$2,247.00	\$2,247.00	\$2,247.00	REPO
2.1.4	TONER SAMSUNG MLT-D103S GENERICO	\$452.40	4	\$1,809.60	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$452.40	\$452.40	\$452.40	\$452.40	REPO
2.1.4	TONER SAMSUNG 104S GENERICO	\$450.00	1	\$450.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$112.50	\$112.50	\$112.50	\$112.50	REPO
2.1.4	TONER 128 CANON ORIGINAL	\$1,200.00	5	\$6,000.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,500.00	\$1,500.00	\$1,500.00	\$1,500.00	REPO
2.1.4	CARTUCHO HP 502A Q6471A (AZUL)	\$600.00	3	\$1,800.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$450.00	\$450.00	\$450.00	\$450.00	REPO
2.1.4	CARTUCHO HP 502A Q6472A (AMARILLO)	\$600.00	3	\$1,800.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$450.00	\$450.00	\$450.00	\$450.00	REPO
2.1.4	CARTUCHO HP 502A Q6473A (MAGENTA)	\$600.00	3	\$1,800.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$450.00	\$450.00	\$450.00	\$450.00	REPO
2.1.4	CARTUCHO HP 502A Q6470A (NEGRO)	\$600.00	3	\$1,800.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$450.00	\$450.00	\$450.00	\$450.00	REPO
2.1.4	TONER HP 53A GENÉRICO	\$550.00	2	\$1,100.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$275.00	\$275.00	\$275.00	\$275.00	REPO
2.1.4	TONER HP 55A GENÉRICO	\$600.00	4	\$2,400.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$600.00	\$600.00	\$600.00	\$600.00	REPO
2.1.4	CARTUCHO HP 62XL TRICOLOR ORIGINAL	\$1,100.00	12	\$13,200.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$3,300.00	\$3,300.00	\$3,300.00	\$3,300.00	REPO
2.1.4	CARTUCHO HP 62XL NEGRO ORIGINAL	\$1,100.00	12	\$13,200.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$3,300.00	\$3,300.00	\$3,300.00	\$3,300.00	REPO
2.1.4	TONER XEROX WORKCENTER 6015 NEGRO	\$250.00	2	\$500.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$125.00	\$125.00	\$125.00	\$125.00	REPO
2.1.4	TONER XEROX WORKCENTER 6015 AMARILLO	\$250.00	2	\$500.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$125.00	\$125.00	\$125.00	\$125.00	REPO
2.1.4	TONER XEROX WORKCENTER 6015 MAGENTA	\$250.00	2	\$500.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$125.00	\$125.00	\$125.00	\$125.00	REPO
2.1.4	TONER HP 85A GENÉRICO	\$250.00	6	\$1,500.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$375.00	\$375.00	\$375.00	\$375.00	REPO
2.1.4	TONER HP 48A GENÉRICO	\$452.40	40	\$18,096.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$4,524.00	\$4,524.00	\$4,524.00	\$4,524.00	REPO
2.1.4	TONER HP 78A GENÉRICO	\$452.40	20	\$9,048.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,262.00	\$2,262.00	\$2,262.00	\$2,262.00	REPO
2.1.4	TONER HP 83A GENÉRICO	\$452.40	30	\$13,572.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$3,393.00	\$3,393.00	\$3,393.00	\$3,393.00	REPO
2.1.4	TONER HP 12A GENÉRICO	\$452.40	5	\$2,262.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$665.50	\$665.50	\$665.50	\$665.50	REPO
2.1.4	TONER HP 974A COLOR NEGRO	\$350.00	30	\$10,500.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,625.00	\$2,625.00	\$2,625.00	\$2,625.00	REPO
2.1.4	TONER HP 974A COLOR MAGENTA	\$2,040.00	4	\$8,160.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,040.00	\$2,040.00	\$2,040.00	\$2,040.00	REPO
2.1.4	TONER HP 974A COLOR	\$2,040.00	3	\$6,120.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,530.00	\$1,530.00	\$1,530.00	\$1,530.00	REPO

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.1.4	TÓNER HP 974A COLOR AMARILLO	\$2,040.00	3	\$6,120.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,530.00	\$1,530.00	\$1,530.00	\$1,530.00	REPO
2.1.4	TÓNER HP 974A COLOR CYAN	\$2,040.00	3	\$6,120.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,530.00	\$1,530.00	\$1,530.00	\$1,530.00	REPO
2.1.4	TÓNER CANON 131 NEGRO GENÉRICO	\$416.00	2	\$832.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$208.00	\$208.00	\$208.00	\$208.00	REPO
2.1.4	TÓNER CANON 131 AMARILLO GENÉRICO	\$403.00	2	\$806.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$201.50	\$201.50	\$201.50	\$201.50	REPO
2.1.4	TÓNER CANON 131 MAGENTA GENÉRICO	\$403.00	2	\$806.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$201.50	\$201.50	\$201.50	\$201.50	REPO
2.1.4	TÓNER CANON 131 CIAN GENÉRICO	\$403.00	2	\$806.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$201.50	\$201.50	\$201.50	\$201.50	REPO
2.1.4	CARTUCHO HP 950XL NEGRO GENÉRICO	\$221.00	2	\$442.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$110.50	\$110.50	\$110.50	\$110.50	REPO
2.1.4	CARTUCHO HP 957XL MAGENTA GENÉRICO	\$195.00	2	\$390.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$97.50	\$97.50	\$97.50	\$97.50	REPO
2.1.4	CARTUCHO HP 951XL AMARILLO GENÉRICO	\$195.00	2	\$390.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$97.50	\$97.50	\$97.50	\$97.50	REPO
2.1.4	CARTUCHO HP 951XL CIAN GENÉRICO	\$195.00	2	\$390.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$97.50	\$97.50	\$97.50	\$97.50	REPO
2.1.4	TINTA 664 COLOR NEGRO	\$226.20	5	\$1,131.00	LITRO	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$282.75	\$282.75	\$282.75	\$282.75	REPO
2.1.4	TINTA 664 COLOR AMARILLO	\$226.20	5	\$1,131.00	LITRO	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$282.75	\$282.75	\$282.75	\$282.75	REPO
2.1.4	TINTA 664 COLOR MAGENTA	\$226.20	5	\$1,131.00	LITRO	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$282.75	\$282.75	\$282.75	\$282.75	REPO
2.1.4	TINTA 664 COLOR CIAN	\$226.20	5	\$1,131.00	LITRO	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$282.75	\$282.75	\$282.75	\$282.75	REPO
2.1.4	TÓNER HP 128 NEGRO GENÉRICO	\$377.00	15	\$5,655.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,413.75	\$1,413.75	\$1,413.75	\$1,413.75	REPO
2.1.4	TÓNER HP 128 AMARILLO GENÉRICO	\$377.00	2	\$754.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$188.50	\$188.50	\$188.50	\$188.50	REPO
2.1.4	TÓNER HP 128 MAGENTA GENÉRICO	\$377.00	2	\$754.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$188.50	\$188.50	\$188.50	\$188.50	REPO
2.1.4	TÓNER HP 128 CIAN GENÉRICO	\$377.00	2	\$754.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$188.50	\$188.50	\$188.50	\$188.50	REPO
2.1.4	CONECTORES RJ45 DE 100 PIEZAS MARCA INTELINET	\$2.61	200	\$522.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$130.50	\$130.50	\$130.50	\$130.50	REPO
2.1.4	CONECTORES RJ11 DE 100 PIEZAS MARCA INTELINET	\$2.51	200	\$502.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$125.50	\$125.50	\$125.50	\$125.50	REPO
2.1.4	CINTA INDUSTRIAL COLOR GRIS	\$125.00	3	\$375.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$93.75	\$93.75	\$93.75	\$93.75	REPO
2.1.4	CINTA DE AISLAR COLOR NEGRO	\$44.00	3	\$132.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$33.00	\$33.00	\$33.00	\$33.00	REPO
2.1.4	GRAPAS PARA CABLE BLANCO DE 10 MM DE 100 PIEZAS	\$0.20	200	\$40.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$10.00	\$10.00	\$10.00	\$10.00	REPO
2.1.4	GRAPAS PARA CABLE BLANCO DE 6 MM DE 100 PIEZAS	\$0.82	200	\$163.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$40.75	\$40.75	\$40.75	\$40.75	REPO
2.1.4	GRAPAS PARA CABLE NEGRO DE 10 MM DE 100 PIEZAS	\$0.82	200	\$163.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$40.75	\$40.75	\$40.75	\$40.75	REPO
2.1.4	CINCHOS PARA CABLE DE 10.16 CM COLOR NEGRO DE 100 PIEZAS	\$0.19	200	\$38.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$9.50	\$9.50	\$9.50	\$9.50	REPO

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03



PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FOONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.1.4	CINCHOS PARA CABLE DE 20 CM COLOR NEGRO DE 100 PIEZAS	\$0.75	200	\$150.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$37.50	\$37.50	\$37.50	\$37.50	REPO
2.1.4	PASTA TÉRMICA DISIPADORA DE 40 GR MARCA THERMAL TAKE	\$748.00	1	\$748.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$187.00	\$187.00	\$187.00	\$187.00	REPO
2.1.4	MEMORIA USB DE 32 GB MARCA KINGSTON	\$162.60	15	\$2,439.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$609.75	\$609.75	\$609.75	\$609.75	REPO
2.1.4	PINZA DE CORTE DIAGONAL AL RAS, PUNTA REDONDA, 3/4 DE ANCHO CON MORDAZA MARCA STANLEY	\$169.00	2	\$338.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$84.50	\$84.50	\$84.50	\$84.50	REPO
2.1.4	KIT SET PARA REPARAR CABLES DE RED: 1 CRIMPADORA DE CABLES, 1 PROBADOR DE RED, 1 CORTADOR DE ALAMBRE, 1 HERRAMIENTA DE IMPACTO PARA PERFORACIÓN DE ALAMBRE, 1 PELACABLES MULTIFUNCIÓN NEGRO, 1 DESTORNILLADOR RANURADO, 1 DESTORNILLADOR PHILLIPS, 4 FUNDAS DE CONECTOR DE CABEZA DE CRISTAL, 1 BOLSA DE HERRAMIENTAS	\$855.00	1	\$855.00	KIT	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$213.75	\$213.75	\$213.75	\$213.75	REPO
2.1.4	COMBO TECLADO Y MOUSE INALÁMBRICO	\$788.80	2	\$1,577.60	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$394.40	\$394.40	\$394.40	\$394.40	REPO
2.1.4	MEMORIA SD 512 GB CLASE 10	\$2,136.72	3	\$6,410.16	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,602.54	\$1,602.54	\$1,602.54	\$1,602.54	REPO
2.1.4	FUENTE DE PODER PARA CPU DELL MODELO D06S	\$1,960.40	1	\$1,960.40	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$490.10	\$490.10	\$490.10	\$490.10	REPO
2.1.4	MEMORIA USB DE 128 GB	\$570.72	11	\$6,277.92	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,569.48	\$1,569.48	\$1,569.48	\$1,569.48	REPO
2.1.4	DISCO DURO EXTERNO DE 2TB	\$2,110.04	3	\$6,330.12	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,582.53	\$1,582.53	\$1,582.53	\$1,582.53	REPO
2.1.4	TECLADO ALÁMBRICO CON ENTRADA USB	\$345.33	1	\$345.33	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$86.33	\$86.33	\$86.33	\$86.33	REPO
2.1.4	TINTA EPSON 504 COLOR NEGRO ORIGINAL	\$259.00	20	\$5,180.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,295.00	\$1,295.00	\$1,295.00	\$1,295.00	REPO
2.1.4	TINTA EPSON 504 COLOR AMARILLO ORIGINAL	\$219.00	15	\$3,285.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$821.25	\$821.25	\$821.25	\$821.25	REPO
2.1.4	TINTA EPSON 504 COLOR MAGENTA ORIGINAL	\$219.00	15	\$3,285.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$821.25	\$821.25	\$821.25	\$821.25	REPO
2.1.4	TINTA EPSON 504 COLOR ORIGINAL	\$219.00	15	\$3,285.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$821.25	\$821.25	\$821.25	\$821.25	REPO
2.1.4	TINTA BROTHER BT 6001 NEGRO ORIGINAL	\$158.00	20	\$3,160.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$790.00	\$790.00	\$790.00	\$790.00	REPO
2.1.4	TINTA BROTHER BT 5001 MAGENTA ORIGINAL	\$158.00	15	\$2,370.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$592.50	\$592.50	\$592.50	\$592.50	REPO
2.1.4	TINTA BROTHER BT 5001 AMARILLO ORIGINAL	\$158.00	15	\$2,370.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$592.50	\$592.50	\$592.50	\$592.50	REPO

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021

FR-03



PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.1.4	TINTA BROTHER BT 5001 CIAN ORIGINAL	\$158.00	15	\$2,370.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$592.50	\$592.50	\$592.50	\$592.50	REPO
2.1.4	MEMORIA USB DE 16GB	\$219.00	16	\$3,504.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$876.00	\$876.00	\$876.00	\$876.00	REPO
2.1.4	TÓNER CANON 121 GENÉRICO	\$435.00	2	\$870.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$217.50	\$217.50	\$217.50	\$217.50	REPO
2.1.4	CARGADOR ORIGINAL SAMSUNG 19V 3.16A	\$550.00	1	\$550.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$137.50	\$137.50	\$137.50	\$137.50	REPO
2.1.4	TABLETA DE 2GB EN RAM Y 16 GB DE MEMORIA INTERNA	\$3,998.80	10	\$39,987.98	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$9,997.00	\$9,997.00	\$9,997.00	\$9,997.00	REPO
2.1.4	PANTALLA 14.0 SLIM PARA COMPUTADORA	\$2,199.00	1	\$2,199.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$549.75	\$549.75	\$549.75	\$549.75	REPO
2.1.4	CPU INTEL CORE I5-2400 2A GENERACION 8GB RAM 1TB DIUSCO DURO WIFI WINDOWS 10 PRO. EQUIPO CLASE B, REACONDICIONADO	\$4,999.00	1	\$4,999.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,249.75	\$1,249.75	\$1,249.75	\$1,249.75	REPO
				\$538,738.51								
				\$538,819.00								
2.2	PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA PARTIDA											
2.2.1	ALIMENTOS Y UTENSILIOS											
2.2.1	PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS											
2.2.1	SOBRES DE TÉ	\$177.48	25	\$4,437.00	CAJA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	DIFERENTES AREAS	\$1,109.25	\$1,109.25	\$1,109.25	\$1,109.25	REPO
2.2.1	SOBRES DE ENDULZANTE SIN CALORIAS	\$306.24	13	\$3,981.12	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	DIFERENTES AREAS	\$995.28	\$995.28	\$995.28	\$995.28	REPO
2.2.1	GALLETAS GRANDES	\$173.42	25	\$4,335.50	CAJA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	DIFERENTES AREAS	\$1,083.88	\$1,083.88	\$1,083.88	\$1,083.88	REPO
2.2.1	VASOS TÉRMICOS	\$15.46	500	\$7,730.00	PAQUETE	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	DIFERENTES AREAS	\$1,932.50	\$1,932.50	\$1,932.50	\$1,932.50	REPO
2.2.1	CUCHARAS CAFETERAS	\$131.12	20	\$2,622.40	CAJA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	DIFERENTES AREAS	\$655.60	\$655.60	\$655.60	\$655.60	REPO
2.2.1	SOBRES DE AZUCAR 1000 PZAS	\$204.00	8	\$1,632.00	CAJA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	DIFERENTES AREAS	\$408.00	\$408.00	\$408.00	\$408.00	REPO
2.2.1	SUSTITUTO DE CREMA PARA CAFE DE 950 GR	\$101.00	11	\$1,111.00	BOTE	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	DIFERENTES AREAS	\$277.75	\$277.75	\$277.75	\$277.75	REPO
2.2.1	AGUA EMBOTELLADA DE 330 MIL	\$192.56	40	\$7,702.40	PAQUETE	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	DIFERENTES AREAS	\$1,925.60	\$1,925.60	\$1,925.60	\$1,925.60	REPO
2.2.1	AGUA EN GARRAFÓN DE 20 LTS	\$52.00	120	\$6,240.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	DIFERENTES AREAS	\$1,560.00	\$1,560.00	\$1,560.00	\$1,560.00	REPO
2.2.1	VASOS DE PLÁSTICO DESECHABLES	\$13.00	15	\$195.00	PAQUETE	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	DIFERENTES AREAS	\$48.75	\$48.75	\$48.75	\$48.75	REPO



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021

FR-03



PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	AREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACION DEL GASTO				FOIBO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.2.1	AGUA EMBOTELLADA DE 600 ML	\$121.00	40	\$4,840.00	PAQUETE	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	DIFERENTES AREAS	\$1,210.00	\$1,210.00	\$1,210.00	\$1,210.00	REPO
2.2.1	CAFÉ GOURMET	\$298.12	10	\$2,981.20	BOLSA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	DIFERENTES AREAS	\$745.30	\$745.30	\$745.30	\$745.30	REPO
2.2.1	CAFÉ DE 1.5 KG	\$450.00	25	\$11,250.00	BOTE	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	DIFERENTES AREAS	\$2,812.50	\$2,812.50	\$2,812.50	\$2,812.50	REPO
2.2.1	SERVILLETAS PAQUETE CON 500	\$57.85	30	\$1,735.50	PAQUETE	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	DIFERENTES AREAS	\$433.88	\$433.88	\$433.88	\$433.88	REPO
2.2.1	BOX LUNCH	\$92.80	1600	\$148,480.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	DIFERENTES AREAS	\$37,120.00	\$37,120.00	\$37,120.00	\$37,120.00	REPO
2.2.1	BOX LUNCH SENCILLO	\$32.48	18288	\$593,994.24		ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	DIFERENTES AREAS	\$148,498.56	\$148,498.56	\$148,498.56	\$148,498.56	REPO
2.2.1	BOTELLA DE AGUA PEQUEÑA	\$4.64	24748	\$114,830.72		ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	DIFERENTES AREAS	\$28,707.68	\$28,707.68	\$28,707.68	\$28,707.68	REPO
2.2.1	REFresco DE COLA DE 235 ML	\$301.60	11	\$3,317.60	PAQUETE	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	DIFERENTES AREAS	\$829.40	\$829.40	\$829.40	\$829.40	REPO
2.2.1	REFRESCOS SURTIDOS C/24 DE 355 ML	\$48.72	20	\$974.40	PAQUETE	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	DIFERENTES AREAS	\$243.60	\$243.60	\$243.60	\$243.60	REPO
2.2.1	COFFE BREAK	\$69.60	1000	\$69,600.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	DIFERENTES AREAS	\$17,400.00	\$17,400.00	\$17,400.00	\$17,400.00	REPO
2.2.1	PLÁTANO	\$4.74	23500	\$111,390.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	DIFERENTES AREAS	\$27,847.50	\$27,847.50	\$27,847.50	\$27,847.50	REPO
2.2.1	PAQUETE DE GALLETAS INDIVIDUALES	\$150.00	30	\$4,500.00	CAJA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	DIFERENTES AREAS	\$1,125.00	\$1,125.00	\$1,125.00	\$1,125.00	REPO
2.2.1	ALEGRIA CON 10 PZAS	\$35.00	20000	\$700,000.00	PAQUETE	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	DIFERENTES AREAS	\$175,000.00	\$175,000.00	\$175,000.00	\$175,000.00	REPO
				\$1,807,880.08								
				\$1,807,892.00								
2.4	MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION											
2.4.6	MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO											
2.4.6	FOCO VAPOR DE SODIO 250W	\$119.47	601	\$71,803.30	PIEZA	LICITACION PUBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$17,950.82	\$17,950.82	\$17,950.82	\$17,950.82	REPO
2.4.6	BALASTRO VAPOR DE SODIO 250W	\$1,217.03	650	\$791,072.67	PIEZA	LICITACION PUBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$197,768.17	\$197,768.17	\$197,768.17	\$197,768.17	REPO

(Handwritten signatures and initials in blue ink)



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACION DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.4.6	FOCO DE ADITIVO METALICO CERAMICO DE 150W MARCA PLUSRITE	\$740.93	1200	\$889,116.34	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$222,279.08	\$222,279.08	\$222,279.08	\$222,279.08	REPO
2.4.6	BALASTRO TIPO REACTOR BAJAS PERDIDAS 220/240 VOLTS 150W MARCA ELT	\$1,119.05	900	\$1,007,147.32	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$251,786.83	\$251,786.83	\$251,786.83	\$251,786.83	REPO
2.4.6	FOCO DE ADITIVO METALICO CERAMICO DE 100W MARCA PLUSRITE	\$532.09	850	\$452,278.69	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$113,069.67	\$113,069.67	\$113,069.67	\$113,069.67	REPO
2.4.6	BALASTRO TIPO REACTOR BAJAS PERDIDAS 220/240 VOLTS 100W MARCA ELT	\$989.47	600	\$593,680.69	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$148,420.17	\$148,420.17	\$148,420.17	\$148,420.17	REPO
2.4.6	FOCO ADITIVO METALICO 1000W	\$1,006.98	100	\$100,698.32	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$25,174.58	\$25,174.58	\$25,174.58	\$25,174.58	REPO
2.4.6	BALASTRO ADHITIVO METALICO 1000W	\$1,113.36	100	\$111,335.64	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$27,833.91	\$27,833.91	\$27,833.91	\$27,833.91	REPO
2.4.6	FOCO ADHITIVO METALICO 400W	\$177.00	200	\$35,399.02	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$8,849.76	\$8,849.76	\$8,849.76	\$8,849.76	REPO
2.4.6	BALASTRO ADHITIVO METALICO 400W	\$699.42	200	\$139,883.24	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$34,970.81	\$34,970.81	\$34,970.81	\$34,970.81	REPO
2.4.6	FOCO VAPOR DE SODIO DE 100W	\$125.06	700	\$87,543.75	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$21,885.94	\$21,885.94	\$21,885.94	\$21,885.94	REPO
2.4.6	BALASTRO VAPOR DE SODIO DE 100W	\$702.35	150	\$105,352.65	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$26,338.16	\$26,338.16	\$26,338.16	\$26,338.16	REPO
2.4.6	FOCO VAPOR DE SODIO DE 150W	\$135.07	500	\$67,533.75	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$16,883.44	\$16,883.44	\$16,883.44	\$16,883.44	REPO
2.4.6	GABINETE PARA REFLECTOR DE ADITIVO METALICO DE 1000W	\$2,164.13	150	\$324,620.23	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$81,155.06	\$81,155.06	\$81,155.06	\$81,155.06	REPO
2.4.6	GABINETE PARA REFLECTOR DE ADITIVO METALICO DE 400W	\$1,884.66	150	\$282,699.28	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$70,674.82	\$70,674.82	\$70,674.82	\$70,674.82	REPO
2.4.6	GABINETE PARA REFLECTOR DE CUARZO DE 1000W CON PORTA BALASTRO.	\$863.79	60	\$51,827.50	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$12,956.88	\$12,956.88	\$12,956.88	\$12,956.88	REPO
2.4.6	FOTOCELDA 20/24	\$106.44	300	\$31,931.96	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$7,982.99	\$7,982.99	\$7,982.99	\$7,982.99	REPO
2.4.6	BASE PARA FOTOCELDA ARGOS	\$40.55	90	\$3,649.82	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$912.46	\$912.46	\$912.46	\$912.46	REPO
2.4.6	SOQUET DE PORCELANA E-40 IUSA	\$32.68	1000	\$32,683.00	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$8,170.75	\$8,170.75	\$8,170.75	\$8,170.75	REPO
2.4.6	CABLE MULTIPLE DE AL (2+1) 6 AEREO	\$16.68	3000	\$50,025.00	METRO	LICITACION PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$12,506.25	\$12,506.25	\$12,506.25	\$12,506.25	REPO
2.4.6	BRAZO PARA LAMPARA DE 1 MT REFORZADO	\$190.58	200	\$38,115.05	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$9,528.76	\$9,528.76	\$9,528.76	\$9,528.76	REPO
2.4.6	ABRAZADERA 6"	\$78.51	250	\$19,626.48	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$4,906.62	\$4,906.62	\$4,906.62	\$4,906.62	REPO
2.4.6	LAMPARA SUBURBANA	\$342.57	800	\$274,056.96	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$68,514.24	\$68,514.24	\$68,514.24	\$68,514.24	REPO
2.4.6	CINTA DE AISLAR NITTO	\$28.55	1200	\$34,257.12	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	\$8,564.28	\$8,564.28	\$8,564.28	\$8,564.28	REPO



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	AREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACION DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.4.6	REFLECTOR 100W	\$920.01	200	\$184,001.29	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$46,000.32	\$46,000.32	\$46,000.32	\$46,000.32	REPO
2.4.6	CABLE #12	\$8.82	8000	\$70,541.92	METRO	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$17,635.48	\$17,635.48	\$17,635.48	\$17,635.48	REPO
2.4.6	CABLE #10	\$8.82	8000	\$70,541.92	METRO	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$17,635.48	\$17,635.48	\$17,635.48	\$17,635.48	REPO
2.4.6	CABLE #14	\$8.82	800	\$7,054.19	METRO	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$1,763.55	\$1,763.55	\$1,763.55	\$1,763.55	REPO
2.4.6	CABLE UNIPOLAR #6 ALUMINIO	\$23.39	7500	\$175,387.65	METRO	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$43,846.91	\$43,846.91	\$43,846.91	\$43,846.91	REPO
2.4.6	CABLE UNIPOLAR #4 ALUMINIO	\$27.64	7500	\$207,279.59	METRO	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$51,819.90	\$51,819.90	\$51,819.90	\$51,819.90	REPO
2.4.6	CONTACTORES DE 3X40 A 220V	\$5,620.14	51	\$286,627.24	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$71,656.81	\$71,656.81	\$71,656.81	\$71,656.81	REPO
2.4.6	CONTACTORES DE 2X40 A 220V	\$2,993.71	50	\$149,685.47	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$37,421.37	\$37,421.37	\$37,421.37	\$37,421.37	REPO
2.4.6	PASTILLA TERMOMAGNETICA 40A	\$141.64	300	\$42,493.24	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$10,623.31	\$10,623.31	\$10,623.31	\$10,623.31	REPO
2.4.6	FLAT IIV 36W	\$138.00	50	\$6,900.12	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$1,725.03	\$1,725.03	\$1,725.03	\$1,725.03	REPO
2.4.6	CINTA DE HULE VULCANIZADO P/ELECTRICIDAD	\$194.75	251	\$48,882.25	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$12,220.56	\$12,220.56	\$12,220.56	\$12,220.56	REPO
2.4.6	REFLECTORES RGB 50 W	\$771.31	200	\$154,261.09	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$38,565.27	\$38,565.27	\$38,565.27	\$38,565.27	REPO
				\$6,999,993.75								
				\$7,000,000.00								
2.4.9	OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN											
2.4.9	DISCO DE CORTE DE 7" X 1.5 MM DE ESPESOR	\$ 52.20	30	\$1,566.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$391.50	\$391.50	\$391.50	\$391.50	REPO
2.4.9	DISCO DE CORTE 4 1/2	\$ 31.32	60	\$1,879.20	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$469.80	\$469.80	\$469.80	\$469.80	REPO
2.4.9	SOLDADURA 60/13 3/32	\$ 91.64	100	\$9,164.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$2,291.00	\$2,291.00	\$2,291.00	\$2,291.00	REPO
2.4.9	RECARGA DE OXIGENO	\$ 734.28	10	\$7,342.80	RECARGA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$1,835.70	\$1,835.70	\$1,835.70	\$1,835.70	REPO
2.4.9	DISCO LAMINADO DE 4 1/2 GRANO 60	\$ 97.44	30	\$2,923.20	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$730.80	\$730.80	\$730.80	\$730.80	REPO
2.4.9	ÁNGULO DE 1" X 1/8	\$ 240.12	5	\$1,200.60	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$300.15	\$300.15	\$300.15	\$300.15	REPO
2.4.9	ÁNGULO DE 3/4 X 1/8	\$ 180.96	4	\$723.84	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$180.96	\$180.96	\$180.96	\$180.96	REPO
2.4.9	LÁMINA NEGRA DE 1.22 X 2.44 CALIBRE 18	\$ 1,782.00	3	\$5,346.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$1,336.50	\$1,336.50	\$1,336.50	\$1,336.50	REPO
2.4.9	BISAGRA DE 1/2	\$ 4.64	10	\$46.40	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$11.60	\$11.60	\$11.60	\$11.60	REPO
2.4.9	CEPILLO DE ALAMBRE	\$ 40.60	1	\$40.60	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$10.15	\$10.15	\$10.15	\$10.15	REPO
2.4.9	PLACA DE 1/2 1.22X2.44	\$ 16,750.00	1	\$16,750.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$4,187.50	\$4,187.50	\$4,187.50	\$4,187.50	REPO



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	AREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACION DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.4.9	PLACA DE 1/4	\$ 8,485.00	1	\$8,485.00	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$2,121.25	\$ 2,121.25	\$ 2,121.25	\$ 2,121.25	REPO
2.4.9	CINCEL LARGO 3/4 X 12"	\$ 124.12	5	\$620.60	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$155.15	\$ 155.15	\$ 155.15	\$ 155.15	REPO
2.4.9	PTR DE 3" X 2" CAL. 11	\$ 2,028.00	3	\$6,084.00	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$1,521.00	\$ 1,521.00	\$ 1,521.00	\$ 1,521.00	REPO
2.4.9	LÁMINA ANTIDERRAPANTE DE 305X122	\$ 3,669.00	3	\$11,007.00	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$2,751.75	\$ 2,751.75	\$ 2,751.75	\$ 2,751.75	REPO
2.4.9	LÁMINA LISA DE 305 X 122 CAL. 18	\$ 2,199.00	3	\$6,597.00	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$1,649.25	\$ 1,649.25	\$ 1,649.25	\$ 1,649.25	REPO
2.4.9	SOLDADURA 6013 X 1/8	\$ 91.64	5	\$458.20	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$114.55	\$ 114.55	\$ 114.55	\$ 114.55	REPO
2.4.9	CUBETA DE PINTURA VINÍLICA COLOR BLANCO DE 19 L	\$ 1,740.00	9	\$15,660.00	CUBETA	LICITACION PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$3,915.00	\$ 3,915.00	\$ 3,915.00	\$ 3,915.00	REPO
2.4.9	CUBETA DE PINTURA GRIS MATE DE 19 L	\$ 1,798.00	2	\$3,596.00	CUBETA	LICITACION PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$899.00	\$ 899.00	\$ 899.00	\$ 899.00	REPO
2.4.9	CUBETA DE PINTURA AMARILLO TRÁFICO DE 19L	\$ 2,169.20	51	\$110,629.20	CUBETA	LICITACION PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$27,657.30	\$ 27,657.30	\$ 27,657.30	\$ 27,657.30	REPO
2.4.9	REGULADOR DE OXÍGENO MANÓMETRO FLUJÓMETRO DOBLE	\$ 4,469.48	2	\$8,938.96	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$2,234.74	\$ 2,234.74	\$ 2,234.74	\$ 2,234.74	REPO
2.4.9	CUBETA DE PINTURA VERDE MATE DE 19 L	\$ 2,410.48	1	\$2,410.48	CUBETA	LICITACION PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$602.62	\$ 602.62	\$ 602.62	\$ 602.62	REPO
2.4.9	BROCHA DEL #5	\$ 94.16	30	\$2,824.80	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$706.20	\$ 706.20	\$ 706.20	\$ 706.20	REPO
2.4.9	ESMALTE COLOR AZUL SEGURIDAD	\$ 464.00	25	\$11,600.00	GALÓN	LICITACION PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$2,900.00	\$ 2,900.00	\$ 2,900.00	\$ 2,900.00	REPO
2.4.9	THINER ESTANDAR 20 LTS	\$ 1,001.00	5	\$5,005.00	GARRAFA	LICITACION PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$1,251.25	\$ 1,251.25	\$ 1,251.25	\$ 1,251.25	REPO
2.4.9	MALLA MOSQUITERA PLÁSTICA VERDE DE 1.05 X 10 MTS	\$ 20.88	18	\$375.84	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$93.96	\$ 93.96	\$ 93.96	\$ 93.96	REPO



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021

FR-03



PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.4.9	PISTOLA	\$ 2,714.40	1	\$2,714.40	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$678.60	\$ 678.60	\$ 678.60	\$ 678.60	REPO
2.4.9	MANGUERA PVC PARA AIRE 1/4 X 10 MTS	\$ 250.56	1	\$250.56	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$62.64	\$ 62.64	\$ 62.64	\$ 62.64	REPO
2.4.9	OVEROL	\$ 986.00	2	\$1,972.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$493.00	\$ 493.00	\$ 493.00	\$ 493.00	REPO
2.4.9	GUANTES TEXTILES DE RECUBRIMIENTO DE NITRIL	\$ 46.40	13	\$603.20	PAR	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$150.80	\$ 150.80	\$ 150.80	\$ 150.80	REPO
2.4.9	BOTAS INDUSTRIALES DIELECTRICAS	\$ 1,488.28	1	\$1,488.28	PAR	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$372.07	\$ 372.07	\$ 372.07	\$ 372.07	REPO
2.4.9	RESPIRADOR PROFESIONAL CON CARTUCHOS	\$ 1,154.20	3	\$3,462.60	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$865.65	\$ 865.65	\$ 865.65	\$ 865.65	REPO
				\$251,765.76								
				\$251,787.00								
2.5	PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO											
2.5.3	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS											
2.5.3	KIT AMPOLLETAS REMDESIVIR PARA TRATAMIENTO COVID-19	\$ 63,413.33	13	\$824,373.29	KIT	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$206,093.32	\$ 206,093.32	\$ 206,093.32	\$ 206,093.32	REPO
2.5.3	AZITROMICINA CON PARACETAMOL DE 500 MG	\$ 116.00	678	\$78,648.00	CAJA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$19,662.00	\$ 19,662.00	\$ 19,662.00	\$ 19,662.00	REPO

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.5.3	BOTIQUÍN DE SALUD BÁSICA Y PRIMEROS AUXILIOS • KIT GLUCÓMETRO MEDIDOR DE GLUCEMIA DIABETES GL44 BEURER CON ESTUCHE, APARATO MEDIDOR CON PANTALLA, DISPOSITIVO DE PUNCIÓN, 50 LANCETAS, 50 TIRAS REACTIVAS. • OXÍMETRO FINGERTIP PULSE OXIMETER, PROFESIONAL CERTIFICADO, IMDK DE PULSO DE DEDO PULSIOXÍMETRO DIGITAL PEDIÁTRICO Y ADULTO. • KIT BAUMANOMETRO ESTETOSCOPIO "SIMPLE ANEROIDE" MODELO B2 CHECKKATEK BYHERGOM.	\$ 2,900.00	17	\$49,300.00		ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$12,325.00	\$ 12,325.00	\$ 12,325.00	\$ 12,325.00	REPO
2.5.3	CEFALVER CAPS 500mg C/20	\$ 60.00	30	\$1,800.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$450.00	\$ 450.00	\$ 450.00	\$ 450.00	REPO
2.5.3	ALDERAN TABS 50mg C/30	\$ 65.00	50	\$3,250.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$812.50	\$ 812.50	\$ 812.50	\$ 812.50	REPO
2.5.3	AVANCID CAPS 30mg C/14	\$ 60.00	60	\$3,600.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$900.00	\$ 900.00	\$ 900.00	\$ 900.00	REPO
2.5.3	ALDERAN TABS 100mg C/15	\$ 65.00	40	\$2,600.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$650.00	\$ 650.00	\$ 650.00	\$ 650.00	REPO
2.5.3	BERNIVER UNG 2% TUBO 15gr	\$ 120.00	20	\$2,400.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$600.00	\$ 600.00	\$ 600.00	\$ 600.00	REPO
2.5.3	BENEVENTOL CAPS 400mg C/6	\$ 250.00	30	\$7,500.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$1,875.00	\$ 1,875.00	\$ 1,875.00	\$ 1,875.00	REPO
2.5.3	CEFAGEN TABS, 500mg C/10	\$ 250.00	30	\$7,500.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$1,875.00	\$ 1,875.00	\$ 1,875.00	\$ 1,875.00	REPO
2.5.3	BENEVENTOL SUSP 50ml	\$ 200.00	30	\$6,000.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$1,500.00	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00	REPO
2.5.3	CO TARSAN COMPR 50/12.5mg C/15	\$ 150.00	40	\$6,000.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$1,500.00	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00	REPO
2.5.3	CLAMOXIN 12H JR SUSP 400/57mg 50m	\$ 80.00	100	\$8,000.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$2,000.00	\$ 2,000.00	\$ 2,000.00	\$ 2,000.00	REPO
2.5.3	CEFALVER SUSP 250mg 90ml	\$ 55.00	20	\$1,100.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$275.00	\$ 275.00	\$ 275.00	\$ 275.00	REPO

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021

FR-03



PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.5.3	DOLTRIX TABS 250mg C/10	\$ 80.00	30	\$2,400.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$600.00	\$ 600.00	\$ 600.00	\$ 600.00	REPO
2.5.3	ERISPAN COMPTO TABS 5mg /0.25mg C/10	\$ 50.00	40	\$2,000.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$500.00	\$ 500.00	\$ 500.00	\$ 500.00	REPO
2.5.3	CLAMOXIN 12H TABS 875/125mg C/14	\$ 110.00	200	\$22,000.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$5,500.00	\$ 5,500.00	\$ 5,500.00	\$ 5,500.00	REPO
2.5.3	ERISPAN CPTO SOL PED 60ml	\$ 60.00	30	\$1,800.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$450.00	\$ 450.00	\$ 450.00	\$ 450.00	REPO
2.5.3	FASICLOR SUSP 250mg 75ml	\$ 120.00	30	\$3,600.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$900.00	\$ 900.00	\$ 900.00	\$ 900.00	REPO
2.5.3	DIZIVER 20 TABS 25mg	\$ 30.00	30	\$900.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$225.00	\$ 225.00	\$ 225.00	\$ 225.00	REPO
2.5.3	FLUXOL SOL 0.15/7.5mg 120ml	\$ 40.00	20	\$800.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$200.00	\$ 200.00	\$ 200.00	\$ 200.00	REPO
2.5.3	KLARIX TABS 500mg C/10	\$ 120.00	70	\$8,400.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$2,100.00	\$ 2,100.00	\$ 2,100.00	\$ 2,100.00	REPO
2.5.3	FASICLOR CAPS 500mg C/15	\$ 160.00	30	\$4,800.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$1,200.00	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00	REPO
2.5.3	FLEXIVER COMPUESTO CAPS 15mg C/10	\$ 80.00	35	\$2,800.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$700.00	\$ 700.00	\$ 700.00	\$ 700.00	REPO
2.5.3	LOROTEC F (SUBL) TABS 30mg C/4	\$ 40.00	30	\$1,200.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$300.00	\$ 300.00	\$ 300.00	\$ 300.00	REPO
2.5.3	NORDIVER TABS 5mg C/10	\$ 32.00	50	\$1,600.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$400.00	\$ 400.00	\$ 400.00	\$ 400.00	REPO
2.5.3	LONVITOL SOL AMP 2.5ml C/10	\$ 200.00	20	\$4,000.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	REPO
2.5.3	MAFENA GEL TUBO 60gr	\$ 40.00	20	\$800.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$200.00	\$ 200.00	\$ 200.00	\$ 200.00	REPO
2.5.3	LARITOL SOL. 60ml.	\$ 30.00	30	\$900.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$225.00	\$ 225.00	\$ 225.00	\$ 225.00	REPO
2.5.3	PAMEDAN CREMA 5% TUBO 30gr	\$ 45.00	20	\$900.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$225.00	\$ 225.00	\$ 225.00	\$ 225.00	REPO
2.5.3	PRASIVER TABS 20mg C/15	\$ 75.00	50	\$3,750.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$937.50	\$ 937.50	\$ 937.50	\$ 937.50	REPO

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021

FR-03



PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	AREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACION DEL GASTO				FOIBO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.5.3	REDALIP TABS 200mg C/30	\$ 50.00	40	\$2,000.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$500.00	\$ 500.00	\$ 500.00	\$ 500.00	REPO
2.5.3	VERIGRIN F JBE 60ml (RE-INGRESO)	\$ 35.00	30	\$1,050.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$262.50	\$ 262.50	\$ 262.50	\$ 262.50	REPO
2.5.3	VERIGRIN F CAPS C/24 (NUEVO)	\$ 50.00	60	\$3,000.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$750.00	\$ 750.00	\$ 750.00	\$ 750.00	REPO
2.5.3	ARTHRIL CAPS 100mg C/15	\$ 60.00	40	\$2,400.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$600.00	\$ 600.00	\$ 600.00	\$ 600.00	REPO
2.5.3	VERICORT INY 8mg C/3 AMP	\$ 42.00	40	\$1,680.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$420.00	\$ 420.00	\$ 420.00	\$ 420.00	REPO
2.5.3	MECLISON TABS C/20	\$ 35.00	50	\$1,750.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$437.50	\$ 437.50	\$ 437.50	\$ 437.50	REPO
2.5.3	CLOTRIMAZOL CREMA 1% TUBO 30gr	\$ 40.00	20	\$800.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$200.00	\$ 200.00	\$ 200.00	\$ 200.00	REPO
2.5.3	DINTREFERGOT GOTAS 30ml	\$ 65.00	20	\$1,300.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$325.00	\$ 325.00	\$ 325.00	\$ 325.00	REPO
2.5.3	FENIXIL OFT GOTAS 15m	\$ 55.00	30	\$1,650.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$412.50	\$ 412.50	\$ 412.50	\$ 412.50	REPO
2.5.3	DISONS DEX INY C/1 X 1ml IM IV	\$ 55.00	30	\$1,650.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$412.50	\$ 412.50	\$ 412.50	\$ 412.50	REPO
2.5.3	MECLISON GOTAS 15m	\$ 30.00	20	\$600.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$150.00	\$ 150.00	\$ 150.00	\$ 150.00	REPO
2.5.3	BIOFILEN TABS 50mg C/28	\$ 90.00	30	\$2,700.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$675.00	\$ 675.00	\$ 675.00	\$ 675.00	REPO
2.5.3	BIOFILEN TABS 100mg C/28	\$ 150.00	30	\$4,500.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$1,125.00	\$ 1,125.00	\$ 1,125.00	\$ 1,125.00	REPO
2.5.3	RASPISONS CREMA TUBO 28g	\$ 40.00	20	\$800.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$200.00	\$ 200.00	\$ 200.00	\$ 200.00	REPO
2.5.3	ARGENTAL CREMA 28gr	\$ 58.00	20	\$1,160.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$290.00	\$ 290.00	\$ 290.00	\$ 290.00	REPO
2.5.3	GOODSIT CAJA C/6 SUP	\$ 60.00	20	\$1,200.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$300.00	\$ 300.00	\$ 300.00	\$ 300.00	REPO
2.5.3	DOLFORT- DE TABS C/12	\$ 90.00	30	\$2,700.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$675.00	\$ 675.00	\$ 675.00	\$ 675.00	REPO

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021

FR-03



PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FOIBO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.5.3	OBLANT TABS 75mg C/60	\$ 75.00	30	\$2,250.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$562.50	\$ 562.50	\$ 562.50	\$ 562.50	REPO
2.5.3	CROFERRON COMPR C/50	\$ 50.00	30	\$1,500.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$375.00	\$ 375.00	\$ 375.00	\$ 375.00	REPO
2.5.3	DERMOVAL CREMA TUBO 30g	\$ 110.00	20	\$2,200.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$550.00	\$ 550.00	\$ 550.00	\$ 550.00	REPO
2.5.3	DEBEQUIN C ADL JBE 120ml	\$ 68.00	20	\$1,360.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$340.00	\$ 340.00	\$ 340.00	\$ 340.00	REPO
2.5.3	DEBEQUIN C INF JBE 120ml	\$ 62.00	20	\$1,240.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$310.00	\$ 310.00	\$ 310.00	\$ 310.00	REPO
2.5.3	CINEPRAC TABS 200mg C/20	\$ 70.00	30	\$2,100.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$525.00	\$ 525.00	\$ 525.00	\$ 525.00	REPO
2.5.3	DEFIN GOTAS 15ml	\$ 40.00	30	\$1,200.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$300.00	\$ 300.00	\$ 300.00	\$ 300.00	REPO
2.5.3	DUALGOS TABS 325mg C/20	\$ 50.00	40	\$2,000.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$500.00	\$ 500.00	\$ 500.00	\$ 500.00	REPO
2.5.3	CONTRAXEN CAPS 250/200mg C/30	\$ 120.00	30	\$3,600.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$900.00	\$ 900.00	\$ 900.00	\$ 900.00	REPO
2.5.3	REALDRAX-MXD TABS 20/400mg C/10	\$ 80.00	30	\$2,400.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$600.00	\$ 600.00	\$ 600.00	\$ 600.00	REPO
2.5.3	PRECICOL TABS C/20	\$ 100.00	20	\$2,000.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$500.00	\$ 500.00	\$ 500.00	\$ 500.00	REPO
2.5.3	GALBAX CAPS 75mg C/28	\$ 120.00	40	\$4,800.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$1,200.00	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00	REPO
2.5.3	GALBAX CAPS 150mg C/28	\$ 160.00	40	\$6,400.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$1,600.00	\$ 1,600.00	\$ 1,600.00	\$ 1,600.00	REPO
2.5.3	FLOROGLUCINOL/ TRIMETIL CAPS C/20	\$ 150.00	20	\$3,000.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$750.00	\$ 750.00	\$ 750.00	\$ 750.00	REPO
2.5.3	COLLICORT CREMA TUBO 60gr. 2.5	\$ 150.00	20	\$3,000.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$750.00	\$ 750.00	\$ 750.00	\$ 750.00	REPO
2.5.3	DOLPROFEN TABS 800mg C/10	\$ 50.00	60	\$3,000.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$750.00	\$ 750.00	\$ 750.00	\$ 750.00	REPO
2.5.3	TRAXICOLL SOL INY 1gr IM	\$ 50.00	60	\$3,000.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$750.00	\$ 750.00	\$ 750.00	\$ 750.00	REPO

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	AREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACION DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.5.3	TEMPRE GOTAS 30ml	\$ 30.00	40	\$1,200.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$300.00	\$ 300.00	\$ 300.00	\$ 300.00	REPO
2.5.3	VELDROL CAPS 50mg C/10	\$ 90.00	20	\$1,800.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$450.00	\$ 450.00	\$ 450.00	\$ 450.00	REPO
2.5.3	BRUNADOL TABS 300mg, 275mg C/10	\$ 35.00	40	\$1,400.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$350.00	\$ 350.00	\$ 350.00	\$ 350.00	REPO
2.5.3	BRUNADOL SUSP 100ml	\$ 40.00	30	\$1,200.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$300.00	\$ 300.00	\$ 300.00	\$ 300.00	REPO
2.5.3	BUTIMAXIL CAPS 500mg C/2	\$ 60.00	30	\$1,800.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$450.00	\$ 450.00	\$ 450.00	\$ 450.00	REPO
2.5.3	INDANET CAPS C/30	\$ 30.00	30	\$900.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$225.00	\$ 225.00	\$ 225.00	\$ 225.00	REPO
2.5.3	BRUPEN SUSP 250mg 90ml	\$ 35.00	20	\$700.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$175.00	\$ 175.00	\$ 175.00	\$ 175.00	REPO
2.5.3	DIMOPEN CAPS 500mg C/12	\$ 60.00	60	\$3,600.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$900.00	\$ 900.00	\$ 900.00	\$ 900.00	REPO
2.5.3	KLAMOXYL CAPS 300mg C/16	\$ 90.00	30	\$2,700.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$675.00	\$ 675.00	\$ 675.00	\$ 675.00	REPO
2.5.3	NORAPRED TABS 5mg C/20	\$ 25.00	30	\$750.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$187.50	\$ 187.50	\$ 187.50	\$ 187.50	REPO
2.5.3	NIPRESOL TABS 100mg C/20	\$ 25.00	30	\$750.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$187.50	\$ 187.50	\$ 187.50	\$ 187.50	REPO
2.5.3	ADIRIPEM TABS 4mg C/30	\$ 60.00	30	\$1,800.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$450.00	\$ 450.00	\$ 450.00	\$ 450.00	REPO
2.5.3	OXOLBRUL ADL SOL 120ml	\$ 40.00	40	\$1,600.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$400.00	\$ 400.00	\$ 400.00	\$ 400.00	REPO
2.5.3	OXOLBRUL INF SOL 120ml	\$ 40.00	30	\$1,200.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$300.00	\$ 300.00	\$ 300.00	\$ 300.00	REPO
2.5.3	PURIBEL TABS 300mg C/20	\$ 50.00	30	\$1,500.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$375.00	\$ 375.00	\$ 375.00	\$ 375.00	REPO
2.5.3	CLORANFENICOL UNG OFT.(GRIN) TUBO 5gr	\$ 70.00	20	\$1,400.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$350.00	\$ 350.00	\$ 350.00	\$ 350.00	REPO
2.5.3	TOBRAMICINA/DEXAMETASONA GTS OFT 5m	\$ 70.00	30	\$2,100.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$525.00	\$ 525.00	\$ 525.00	\$ 525.00	REPO

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	AREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACION DEL GASTO				
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.5.3	NORAPRED TABS 50mg C/20	\$ 60.00	30	\$1,800.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$450.00	\$ 450.00	\$ 450.00	\$ 450.00	REPO
2.5.3	NORAPRED TABS 50mg C/20	\$ 35.00	40	\$1,400.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$350.00	\$ 350.00	\$ 350.00	\$ 350.00	REPO
2.5.3	SOLTRIM SUSP 120m	\$ 35.00	30	\$1,050.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$262.50	\$ 262.50	\$ 262.50	\$ 262.50	REPO
2.5.3	OMEPRAZOL CAPS (AVI) 20mg C/14	\$ 40.00	50	\$2,000.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$500.00	\$ 500.00	\$ 500.00	\$ 500.00	REPO
2.5.3	CHARYN TABS 500 mg C/3	\$ 80.00	40	\$3,200.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$800.00	\$ 800.00	\$ 800.00	\$ 800.00	REPO
2.5.3	NOV A KEROL TA BS 10mg C/10	\$ 30.00	40	\$1,200.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$300.00	\$ 300.00	\$ 300.00	\$ 300.00	REPO
2.5.3	NATRAZIM TABS 40mg C/14	\$ 120.00	40	\$4,800.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$1,200.00	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00	REPO
2.5.3	MITAFAR SUSP 60ml	\$ 80.00	30	\$2,400.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$600.00	\$ 600.00	\$ 600.00	\$ 600.00	REPO
2.5.3	DIOSMINA/ HESPERIDINA TABS C/20	\$ 164.00	40	\$6,560.00	CAJA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$1,640.00	\$ 1,640.00	\$ 1,640.00	\$ 1,640.00	REPO
2.5.3	LOFY MIX OVULOS C/7. Clindamicina + ketoconazol	\$ 120.00	20	\$2,400.00	CAJA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$600.00	\$ 600.00	\$ 600.00	\$ 600.00	REPO
2.5.3	MELOXICA M TA BS 15mgC-10	\$ 40.00	40	\$1,600.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$400.00	\$ 400.00	\$ 400.00	\$ 400.00	REPO
2.5.3	NITAZOXANIDA TABS 500mgC-6	\$ 100.00	50	\$5,000.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$1,250.00	\$ 1,250.00	\$ 1,250.00	\$ 1,250.00	REPO
2.5.3	COLCHIQUIM TA BS 1mg	\$ 48.00	20	\$960.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$240.00	\$ 240.00	\$ 240.00	\$ 240.00	REPO
2.5.3	AVEDOXFC JBE 120ml SALBUTAMOL	\$ 30.00	20	\$600.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$150.00	\$ 150.00	\$ 150.00	\$ 150.00	REPO
2.5.3	A LKA GEL COMPLEX SUSP 360ml. Aluminio magnesio	\$ 60.00	20	\$1,200.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$300.00	\$ 300.00	\$ 300.00	\$ 300.00	REPO
2.5.3	MADRILCA N GEL FCO C/250ml. Magaldrato + dimeticona	\$ 90.00	40	\$3,600.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$900.00	\$ 900.00	\$ 900.00	\$ 900.00	REPO
2.5.3	FARLIN JBE120ml. metamizol sodico	\$ 40.00	40	\$1,600.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$400.00	\$ 400.00	\$ 400.00	\$ 400.00	REPO

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.5.3	BREGAMINA/VGOTASPED30ml. AMANTADINA, CLORFENAMINA Y PARACETAMOL	\$ 40.00	40	\$1,600.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$ 400.00	\$ 400.00	\$ 400.00	\$ 400.00	REPO
2.5.3	AMCEF INY 500mg/12ml. CEFTRIAXONA	\$ 60.00	30	\$1,800.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$ 450.00	\$ 450.00	\$ 450.00	\$ 450.00	REPO
2.5.3	COMBEDI DX SOL INY 4mg C/3 A MP. VITAMINAS COMPLEJOS B + DIXAMETASONA	\$ 90.00	40	\$3,600.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$ 900.00	\$ 900.00	\$ 900.00	\$ 900.00	REPO
2.5.3	COMBEDIOL SOL INY 5mg C/3 A MP VITAMINAS COMPLEJO B + DICLOFENACO	\$ 90.00	40	\$3,600.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$ 900.00	\$ 900.00	\$ 900.00	\$ 900.00	REPO
2.5.3	PENIPOT INY 2ml 800 000U IM BENCILPENICILINA-PROCAINA + BENCILPENICILINA	\$ 25.00	60	\$1,500.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$ 375.00	\$ 375.00	\$ 375.00	\$ 375.00	REPO
2.5.3	AMIKACINA INY A MSA 500mg C/2X2ml	\$ 50.00	20	\$1,000.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$ 250.00	\$ 250.00	\$ 250.00	\$ 250.00	REPO
2.5.3	CLONIXINATO DE LISINA AMSA INY 100mg/2mlC/5	\$ 50.00	20	\$1,000.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$ 250.00	\$ 250.00	\$ 250.00	\$ 250.00	REPO
2.5.3	COMBEDI SOL INY. C/5 AMP VITAMINAS COMPLEJO B	\$ 100.00	50	\$5,000.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$1,250.00	\$ 1,250.00	\$ 1,250.00	\$ 1,250.00	REPO
2.5.3	POPAM. GRAG40mgC/14 PANTOPRAZOL	\$ 80.00	40	\$3,200.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$ 800.00	\$ 800.00	\$ 800.00	\$ 800.00	REPO
2.5.3	GENTAMICINA INY 160mg C/5	\$ 80.00	20	\$1,600.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$ 400.00	\$ 400.00	\$ 400.00	\$ 400.00	REPO
2.5.3	LINCOMICINA INY. A MSA 600mg C/6	\$ 100.00	30	\$3,000.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$ 750.00	\$ 750.00	\$ 750.00	\$ 750.00	REPO
2.5.3	TRAMADOL INY. AMSA 100mg C/5 X 2ml I.M	\$ 70.00	20	\$1,400.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$ 350.00	\$ 350.00	\$ 350.00	\$ 350.00	REPO
2.5.3	TELMISARTAN /HIDROCLOROTIAZIDA (AMSAT) TABS 80/12.5mg C/14	\$ 300.00	30	\$9,000.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$2,250.00	\$ 2,250.00	\$ 2,250.00	\$ 2,250.00	REPO
2.5.3	HISTAPHARM TABS 5mg C/10 DESLORATADINA	\$ 40.00	40	\$1,600.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$ 400.00	\$ 400.00	\$ 400.00	\$ 400.00	REPO
2.5.3	MITAFAR TABS 500mg C/6 NITAZOXNIDA	\$ 100.00	30	\$3,000.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$ 750.00	\$ 750.00	\$ 750.00	\$ 750.00	REPO
2.5.3	QUIMTULA C JBE 125M LACTULOSA	\$ 85.00	20	\$1,700.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$ 425.00	\$ 425.00	\$ 425.00	\$ 425.00	REPO
2.5.3	RAAMFEN TABS 25mg C/30 METOCLOPRAMIDA.	\$ 25.00	20	\$500.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$ 125.00	\$ 125.00	\$ 125.00	\$ 125.00	REPO



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021

FR-03



PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACION DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.5.3	DICLOFENACO TABS (AVI) 100mg C/20	\$ 25.00	40	\$1,000.00	CAJA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$250.00	\$ 250.00	\$ 250.00	\$ 250.00	REPO
2.5.3	ENALAPRIL TABS 10mg C/30	\$ 24.00	30	\$720.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$180.00	\$ 180.00	\$ 180.00	\$ 180.00	REPO
2.5.3	NIFEDIPINO COMPR 30mg C/30	\$ 110.00	30	\$3,300.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$825.00	\$ 825.00	\$ 825.00	\$ 825.00	REPO
2.5.3	FELODIPINO TABS (AVI) 5mg C/20	\$ 120.00	30	\$3,600.00	CAJA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$900.00	\$ 900.00	\$ 900.00	\$ 900.00	REPO
2.5.3	GABAPENTINA CAP 300 MG C/30	\$ 124.00	40	\$4,960.00	CAJA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$1,240.00	\$ 1,240.00	\$ 1,240.00	\$ 1,240.00	REPO
2.5.3	SALBUTAMOL (FARMAHISPANO) AEROSOL 200 DOSIS	\$ 80.00	20	\$1,600.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$400.00	\$ 400.00	\$ 400.00	\$ 400.00	REPO
2.5.3	DIPERA TAB 2 MG C/12 LOPERAMIDA	\$ 22.00	20	\$440.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$110.00	\$ 110.00	\$ 110.00	\$ 110.00	REPO
2.5.3	CELECOXIB CAPS 200mg C/ 10	\$ 150.00	30	\$4,500.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$1,125.00	\$ 1,125.00	\$ 1,125.00	\$ 1,125.00	REPO
2.5.3	HIPEBE CAPS 0.4mg C/20	\$ 120.00	30	\$3,600.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$900.00	\$ 900.00	\$ 900.00	\$ 900.00	REPO
2.5.3	FLUXA CORDA TABS 500mg	\$ 70.00	70	\$4,900.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$1,225.00	\$ 1,225.00	\$ 1,225.00	\$ 1,225.00	REPO
2.5.3	STERYX TABS 5mg C/30	\$ 200.00	20	\$4,000.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	REPO
2.5.3	ATORLIP TAB 40 C/10	\$ 100.00	40	\$4,000.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	REPO
2.5.3	MACLOV. TAB 400C/35	\$ 126.00	60	\$7,560.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$1,890.00	\$ 1,890.00	\$ 1,890.00	\$ 1,890.00	REPO
2.5.3	KROBICIN SUSP 250mg 60ml	\$ 160.00	30	\$4,800.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$1,200.00	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00	REPO
2.5.3	SIBOFIX TABS 750mg C/7	\$ 110.00	50	\$5,500.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$1,375.00	\$ 1,375.00	\$ 1,375.00	\$ 1,375.00	REPO
2.5.3	SUPRATAX DAC SOL 120ml/AMBROXOL /LEVODROPROPIZINA	\$ 80.00	40	\$3,200.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$800.00	\$ 800.00	\$ 800.00	\$ 800.00	REPO
2.5.3	SIBOFIX TABS 500mg C/7	\$ 80.00	50	\$4,000.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	REPO

[Handwritten signature]



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021

FR-03



PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	AREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACION DEL GASTO				
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.5.3	MAVIDOL TR CAPS 10/25mg C/10(KETOROLACO, TRAMADOL)	\$ 100.00	150	\$15,000.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$ 3,750.00	\$ 3,750.00	\$ 3,750.00	\$ 3,750.00	REPO
2.5.3	TADOCIL JBE 60ml (Desloratadina)	\$ 55.00	30	\$1,650.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$ 412.50	\$ 412.50	\$ 412.50	\$ 412.50	REPO
2.5.3	LAMBLIT. SUSP. 250mg(5.0g)/120ml	\$ 35.00	30	\$1,050.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$ 262.50	\$ 262.50	\$ 262.50	\$ 262.50	REPO
2.5.3	NATRAZIM TABS 80mg C/14 TELMISARTAN	\$ 150.00	40	\$6,000.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00	REPO
2.5.3	RAUDIL TABS 150mg C/20 RANITIDINA	\$ 18.00	30	\$540.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$ 135.00	\$ 135.00	\$ 135.00	\$ 135.00	REPO
2.5.3	FORTICAL GRAG C/30 (Vitaminas del complejo B + dicalifenaco)	\$ 70.00	30	\$2,100.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$ 525.00	\$ 525.00	\$ 525.00	\$ 525.00	REPO
2.5.3	MEXAPIN SUSP 500mg 60ml	\$ 40.00	20	\$800.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$ 200.00	\$ 200.00	\$ 200.00	\$ 200.00	REPO
2.5.3	CIRULAN TABS 10mg C/20	\$ 20.00	30	\$600.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$ 150.00	\$ 150.00	\$ 150.00	\$ 150.00	REPO
2.5.3	METAMIZOL SODICO ALP TABS 500 C/10	\$ 20.00	50	\$1,000.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$ 250.00	\$ 250.00	\$ 250.00	\$ 250.00	REPO
2.5.3	FENAZOPIRIDINA TABS 100mg C/20	\$ 58.00	40	\$2,320.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$ 580.00	\$ 580.00	\$ 580.00	\$ 580.00	REPO
2.5.3	MULTIMIX FX C/20 SOBRES. (Glucosamina, Chondroitina)	\$ 155.00	30	\$4,650.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$ 1,162.50	\$ 1,162.50	\$ 1,162.50	\$ 1,162.50	REPO
2.5.3	TROPHARMA TABS 500mg	\$ 90.00	40	\$3,600.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$ 900.00	\$ 900.00	\$ 900.00	\$ 900.00	REPO
2.5.3	ALGIDOL CAPS 200mg C/10. (IBUPROFENO)	\$ 22.00	40	\$880.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$ 220.00	\$ 220.00	\$ 220.00	\$ 220.00	REPO
2.5.3	FENICOL OFT GOTAS 10ml	\$ 45.00	30	\$1,350.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$ 337.50	\$ 337.50	\$ 337.50	\$ 337.50	REPO
2.5.3	DEXNE OTICO GOTAS 10ml. (CLOPROFLOXACINO DEXAMETASONA LIDOCAINA)	\$ 70.00	30	\$2,100.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$ 525.00	\$ 525.00	\$ 525.00	\$ 525.00	REPO
2.5.3	DEXE NASA L GOTAS 10ml (DEXAMETASONA NEOMICINA FENILEFRINA)	\$ 65.00	30	\$1,950.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$ 487.50	\$ 487.50	\$ 487.50	\$ 487.50	REPO
2.5.3	VOREMINYC/51M (MECLOZINA + PIRIDOXINA)	\$ 80.00	20	\$1,600.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$ 400.00	\$ 400.00	\$ 400.00	\$ 400.00	REPO

[Handwritten signature in blue ink]



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021

FR-03



PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	AREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACION DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.5.3	GELUBRIN CAPS 400mg C/10. (IBUPROFENO)	\$ 40.00	20	\$800.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$200.00	\$ 200.00	\$ 200.00	\$ 200.00	REPO
2.5.3	ALGIDOL CAPS 600mg C/10 (IBUPROFENO)	\$ 45.00	60	\$2,700.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$675.00	\$ 675.00	\$ 675.00	\$ 675.00	REPO
2.5.3	FLAXENDOL TA BS 550mg C/12	\$ 50.00	30	\$1,500.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$375.00	\$ 375.00	\$ 375.00	\$ 375.00	REPO
2.5.3	GROOBE CAPS 50mg C/24 DIMENHIDRINATO	\$ 60.00	30	\$1,800.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$450.00	\$ 450.00	\$ 450.00	\$ 450.00	REPO
2.5.3	LACTOPRAM ADL CAPS C/20	\$ 60.00	30	\$1,800.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$450.00	\$ 450.00	\$ 450.00	\$ 450.00	REPO
2.5.3	PROGELBEN CAPS 100mg C/20 BENZONATATO	\$ 60.00	40	\$2,400.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$600.00	\$ 600.00	\$ 600.00	\$ 600.00	REPO
2.5.3	VITAMINA E (PROGELA) CAPS C/30 VITAMINA E	\$ 90.00	40	\$3,600.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$900.00	\$ 900.00	\$ 900.00	\$ 900.00	REPO
2.5.3	SENOSIDOS AY B (PRUGNEX) CAPS C/30	\$ 80.00	30	\$2,400.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$600.00	\$ 600.00	\$ 600.00	\$ 600.00	REPO
2.5.3	CALAZIN CREMA 180ml	\$ 30.00	20	\$600.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$150.00	\$ 150.00	\$ 150.00	\$ 150.00	REPO
2.5.3	INDARZONA TABS C/30. INDOMETACINA DEXAMETASONA	\$ 80.00	40	\$3,200.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$800.00	\$ 800.00	\$ 800.00	\$ 800.00	REPO
2.5.3	LORATADINA TABS 10mg C/10	\$ 30.00	50	\$1,500.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$375.00	\$ 375.00	\$ 375.00	\$ 375.00	REPO
2.5.3	PARACETAMOL TABS 500mg C/10	\$ 10.00	400	\$4,000.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	REPO
2.5.3	GYNOFFLER-V OVULOS C/10. (metronidazol-nistatina-fluocinolona)	\$ 70.00	30	\$2,100.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$525.00	\$ 525.00	\$ 525.00	\$ 525.00	REPO
2.5.3	AFLUSIL SUSP 120 ml IBUPROFENO	\$ 40.00	30	\$1,200.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$300.00	\$ 300.00	\$ 300.00	\$ 300.00	REPO
2.5.3	METFORMINA ALP TABS 850 MG C/30	\$ 35.00	60	\$2,100.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$525.00	\$ 525.00	\$ 525.00	\$ 525.00	REPO
2.5.3	SINVIX	\$ 7,500.00	20	\$150,000.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$37,500.00	\$ 37,500.00	\$ 37,500.00	\$ 37,500.00	REPO
2.5.3	BYDUREON	\$ 2,100.00	50	\$105,000.00	PIEZA	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SERVICIO MEDICO MUNICIPAL	\$26,250.00	\$ 26,250.00	\$ 26,250.00	\$ 26,250.00	REPO

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021

FR-03



MINISTERIO DE LA SALUD
El Compras 2020-2024

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	AREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.5.3	DABEX XR 500MG C/30 TABS	\$ 500.00	60	\$30,000.00	CAJA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$ 7,500.00	\$ 7,500.00	\$ 7,500.00	\$ 7,500.00	REPO
2.5.3	ATORVASTATINA C/10 TABS	\$ 104.00	41	\$4,264.00	CAJA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$ 1,066.00	\$ 1,066.00	\$ 1,066.00	\$ 1,066.00	REPO
2.5.3	HALDOL 5 MG	\$ 1,080.00	20	\$21,600.00	CAJA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$ 5,400.00	\$ 5,400.00	\$ 5,400.00	\$ 5,400.00	REPO
2.5.3	CANESTEN V	\$ 240.00	27	\$6,480.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$ 1,620.00	\$ 1,620.00	\$ 1,620.00	\$ 1,620.00	REPO
2.5.3	JARDIANS DUO 12.5MG / 1000 MG	\$ 1,390.00	18	\$25,020.00	CAJA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$ 6,255.00	\$ 6,255.00	\$ 6,255.00	\$ 6,255.00	REPO
2.5.3	INSULEX XR 10ML	\$ 661.00	18	\$11,898.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$ 2,974.50	\$ 2,974.50	\$ 2,974.50	\$ 2,974.50	REPO
2.5.3	LANTUS 110 UI/ML	\$ 3,000.00	18	\$54,000.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$ 13,500.00	\$ 13,500.00	\$ 13,500.00	\$ 13,500.00	REPO
2.5.3	NASALUB 30 ML	\$ 73.00	41	\$2,993.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$ 748.25	\$ 748.25	\$ 748.25	\$ 748.25	REPO
2.5.3	NASALUB INFANTIL	\$ 87.00	40	\$3,480.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	SERVICIO MÉDICO MUNICIPAL	\$ 870.00	\$ 870.00	\$ 870.00	\$ 870.00	REPO
PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA PARTIDA								\$1,807,886.29				
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS								\$1,807,892.00				
2.6.1	DIESEL	\$21.04	178231.94	\$3,750,000.00	LITROS	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	DIFERENTES AREAS	\$937,500.00	\$937,500.00	\$937,500.00	\$937,500.00	REPO
2.6.1	MAGNA	\$19.40	77319.59	\$1,500,000.00	LITROS	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	DIFERENTES AREAS	\$375,000.00	\$375,000.00	\$375,000.00	\$375,000.00	REPO
2.6.1	PREMIUM	\$20.95	107398.57	\$2,250,000.00	LITROS	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	DIFERENTES AREAS	\$562,500.00	\$562,500.00	\$562,500.00	\$562,500.00	REPO
PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA PARTIDA								\$7,500,000.00				
2.7	VESTUARIOS, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTICULOS DEPORTIVOS											
2.7.1	VESTUARIO Y UNIFORMES	\$ 33,333.33	12	\$399,999.96	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$99,999.99	\$99,999.99	\$99,999.99	\$99,999.99	REPO
PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA PARTIDA								\$400,000.00				

Handwritten signatures and initials in blue ink.

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03



PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.7.2	PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL	\$ 16,666.00	12	\$199,992.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA	DIFERENTES AREAS	\$49,998.00	\$49,998.00	\$49,998.00	\$49,998.00	REPO
2.7.3	ARTÍCULOS DEPORTIVOS			\$199,992.00								
2.7.3	ARTÍCULOS DEPORTIVOS			\$200,000.00								
	PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA PARTIDA			\$124,992.00								
	PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA PARTIDA			\$125,000.00								
2.9	HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS											
2.9.1	HERRAMIENTAS MENORES											
2.9.1	CINCEL	\$ 160.08	80	\$12,806.40	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$3,201.60	\$3,201.60	\$3,201.60	\$3,201.60	REPO
2.9.1	MACETAS 4 LB	\$ 200.10	50	\$10,005.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$2,501.25	\$2,501.25	\$2,501.25	\$2,501.25	REPO
2.9.1	PALA CUADRADA	\$ 333.50	90	\$30,015.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$7,503.75	\$7,503.75	\$7,503.75	\$7,503.75	REPO
2.9.1	HACHA	\$ 240.12	21	\$5,042.52	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$1,260.63	\$1,260.63	\$1,260.63	\$1,260.63	REPO
2.9.1	TIJERAS PARA ARBOLES	\$ 266.80	10	\$2,668.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$667.00	\$667.00	\$667.00	\$667.00	REPO
2.9.1	JUEGO DE PINZAS	\$ 373.52	10	\$3,735.20	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$933.80	\$933.80	\$933.80	\$933.80	REPO
2.9.1	LLAVE STILLSON MEDIANA	\$ 106.72	20	\$2,134.40	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$533.60	\$533.60	\$533.60	\$533.60	REPO
2.9.1	LLAVE STILLSON GRANDE	\$ 106.72	20	\$2,134.40	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$533.60	\$533.60	\$533.60	\$533.60	REPO
2.9.1	LLAVE PERICO MEDIANA	\$ 106.72	20	\$2,134.40	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$533.60	\$533.60	\$533.60	\$533.60	REPO
2.9.1	LLAVE PERICO GRANDE	\$ 120.06	20	\$2,401.20	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$600.30	\$600.30	\$600.30	\$600.30	REPO
2.9.1	JUEGO DE DESARMADORES	\$ 333.50	20	\$6,670.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$1,667.50	\$1,667.50	\$1,667.50	\$1,667.50	REPO
2.9.1	JUEGO CINCELES	\$ 653.66	5	\$3,268.30	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$817.08	\$817.08	\$817.08	\$817.08	REPO
2.9.1	MARTILLO	\$ 106.72	20	\$2,134.40	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$533.60	\$533.60	\$533.60	\$533.60	REPO
2.9.1	SOPLETE DE CARTUCHO	\$ 113.39	10	\$1,133.90	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$283.48	\$283.48	\$283.48	\$283.48	REPO
2.9.1	ARCO DE SEGUETA	\$ 120.06	50	\$6,003.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$1,500.75	\$1,500.75	\$1,500.75	\$1,500.75	REPO
2.9.1	CORTADOR DE TUBO	\$ 113.39	10	\$1,133.90	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$283.48	\$283.48	\$283.48	\$283.48	REPO
2.9.1	AVELLANADOR	\$ 160.08	10	\$1,600.80	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$400.20	\$400.20	\$400.20	\$400.20	REPO
2.9.1	JUEGO DE CUÑAS	\$ 240.12	10	\$2,401.20	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$600.30	\$600.30	\$600.30	\$600.30	REPO
2.9.1	CAJA PARA HERRAMIENTAS	\$ 1,133.90	6	\$6,803.40	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$1,700.85	\$1,700.85	\$1,700.85	\$1,700.85	REPO



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.9.1	ESCALERA CON EXTENSIÓN	\$ 2,934.80	5	\$14,674.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$3,668.50	\$3,668.50	\$3,668.50	\$3,668.50	REPO
2.9.1	EXTENSION ELECTR 50 MTS	\$ 466.90	15	\$7,003.50	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$1,750.88	\$1,750.88	\$1,750.88	\$1,750.88	REPO
2.9.1	PERICA	\$ 106.72	10	\$1,067.20	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$266.80	\$266.80	\$266.80	\$266.80	REPO
2.9.1	LLAVE STILSON	\$ 126.73	10	\$1,267.30	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$316.83	\$316.83	\$316.83	\$316.83	REPO
2.9.1	SERRUCHO	\$ 333.50	10	\$3,335.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$833.75	\$833.75	\$833.75	\$833.75	REPO
2.9.1	NIVEL	\$ 100.05	10	\$1,000.50	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$250.13	\$250.13	\$250.13	\$250.13	REPO
2.9.1	PINZAS DE PRESION	\$ 90.71	20	\$1,814.24	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$453.56	\$453.56	\$453.56	\$453.56	REPO
2.9.1	PINZAS TULMEX	\$ 126.73	6	\$760.38	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$190.10	\$190.10	\$190.10	\$190.10	REPO
2.9.1	CORTADOR DE TUBO CONDUIT	\$ 112.06	5	\$560.28	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$140.07	\$140.07	\$140.07	\$140.07	REPO
2.9.1	LAMPARAS DE MINERO	\$ 240.12	20	\$4,802.40	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$1,200.60	\$1,200.60	\$1,200.60	\$1,200.60	REPO
2.9.1	ESMERILADORA	\$ 2,534.60	5	\$12,673.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$3,168.25	\$3,168.25	\$3,168.25	\$3,168.25	REPO
2.9.1	MULTICONTACTO	\$ 240.12	80	\$19,209.60	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$4,802.40	\$4,802.40	\$4,802.40	\$4,802.40	REPO
2.9.1	LAMPARA RECARGABLE	\$ 120.06	50	\$6,003.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$1,500.75	\$1,500.75	\$1,500.75	\$1,500.75	REPO
2.9.1	EXTENSIONES PINTURA	\$ 266.80	5	\$1,334.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$333.50	\$333.50	\$333.50	\$333.50	REPO
2.9.1	ROLLO DE MANGUERA PARA REGAR	\$ 466.90	20	\$9,338.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$2,334.50	\$2,334.50	\$2,334.50	\$2,334.50	REPO
2.9.1	CARETA ELECTRONICA	\$ 1,267.30	30	\$38,019.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$9,504.75	\$9,504.75	\$9,504.75	\$9,504.75	REPO
2.9.1	MACHETE	\$ 200.10	30	\$6,003.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$1,500.75	\$1,500.75	\$1,500.75	\$1,500.75	REPO
2.9.1	SACAPICO	\$ 240.12	20	\$4,802.40	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$1,200.60	\$1,200.60	\$1,200.60	\$1,200.60	REPO
2.9.1	EXTENSION DE 15M	\$ 200.10	50	\$10,005.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$2,501.25	\$2,501.25	\$2,501.25	\$2,501.25	REPO
2.9.1	MOCHILA MARCA KLEIN TOOLS	\$ 2,934.80	2	\$5,869.60	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$1,467.40	\$1,467.40	\$1,467.40	\$1,467.40	REPO
2.9.1	PINZAS DE CORTE ANGULAR	\$ 166.75	5	\$833.75	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$208.44	\$208.44	\$208.44	\$208.44	REPO
2.9.1	PINZAS DE PRESION TIPO C	\$ 240.12	10	\$2,401.20	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$600.30	\$600.30	\$600.30	\$600.30	REPO
2.9.1	EXTENSION PARA RODILLO	\$ 200.10	7	\$1,400.70	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$350.18	\$350.18	\$350.18	\$350.18	REPO
2.9.1	BOMBA DE MEDIA	\$ 2,934.80	20	\$58,696.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$14,674.00	\$14,674.00	\$14,674.00	\$14,674.00	REPO
2.9.1	MINIEMERILADORA ANGULAR 4-12	\$ 4,669.00	2	\$9,338.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$2,334.50	\$2,334.50	\$2,334.50	\$2,334.50	REPO
2.9.1	NIVEL NO 24	\$ 160.08	5	\$800.40	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$200.10	\$200.10	\$200.10	\$200.10	REPO

[Handwritten signature and initials in blue ink]



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021

FR-03



PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FOIDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.9.1	CARRETILLA	\$ 1,067.20	25	\$26,680.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$6,670.00	\$6,670.00	\$6,670.00	\$6,670.00	REPO
2.9.1	ESCALERA 6 PELD	\$ 2,001.00	5	\$10,005.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$2,501.25	\$2,501.25	\$2,501.25	\$2,501.25	REPO
2.9.1	ESCALERA DE 4 PELDAÑOS 1.56 DE ALTO	\$ 867.10	5	\$4,335.50	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$1,083.88	\$1,083.88	\$1,083.88	\$1,083.88	REPO
2.9.1	CORTADORA DE AZULEJO	\$ 667.00	1	\$667.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$166.75	\$166.75	\$166.75	\$166.75	REPO
2.9.1	COTADORA NUMERO 14	\$ 867.10	5	\$4,335.50	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$1,083.88	\$1,083.88	\$1,083.88	\$1,083.88	REPO
2.9.1	COMPRESORA	\$ 4,669.00	2	\$9,338.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$2,334.50	\$2,334.50	\$2,334.50	\$2,334.50	REPO
2.9.1	PINZAS MULTISOS	\$ 466.90	9	\$4,202.10	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$1,050.53	\$1,050.53	\$1,050.53	\$1,050.53	REPO
2.9.1	CINTA METRICA DE 50MTS	\$ 333.50	20	\$6,670.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$1,667.50	\$1,667.50	\$1,667.50	\$1,667.50	REPO
2.9.1	CINTA METRICA DE 100MTS	\$ 533.60	15	\$8,004.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$2,001.00	\$2,001.00	\$2,001.00	\$2,001.00	REPO
2.9.1	EXTENSION DE 3M	\$ 160.08	50	\$8,004.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$2,001.00	\$2,001.00	\$2,001.00	\$2,001.00	REPO
2.9.1	MAGUERA DE 10 MTS	\$ 333.50	10	\$3,335.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$833.75	\$833.75	\$833.75	\$833.75	REPO
2.9.1	ESCALERA DE 8 M CON EXTENSION	\$ 2,467.90	7	\$17,275.30	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$4,318.83	\$4,318.83	\$4,318.83	\$4,318.83	REPO
2.9.1	ESCALERA DE 3 M CON EXTENSION	\$ 2,067.70	7	\$14,473.90	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$3,618.48	\$3,618.48	\$3,618.48	\$3,618.48	REPO
2.9.1	PINZAS DE PUNTA 8"	\$ 200.10	10	\$2,001.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$500.25	\$500.25	\$500.25	\$500.25	REPO
2.9.1	JUEGO DE 10 LLAVES ALLEN ESTANDAR	\$ 240.12	10	\$2,401.20	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$600.30	\$600.30	\$600.30	\$600.30	REPO
2.9.1	JUEGO DE LLAVES COMBINADAS	\$ 200.10	10	\$2,001.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$500.25	\$500.25	\$500.25	\$500.25	REPO
2.9.1	PINZAS DE CHOFER DE 8"	\$ 209.44	11	\$2,303.82	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$75.95	\$75.95	\$75.95	\$75.95	REPO
2.9.1	JUEGO DE CABLES	\$ 333.50	10	\$3,335.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$833.75	\$833.75	\$833.75	\$833.75	REPO
2.9.1	PINZAS DE PRESION	\$ 160.08	10	\$1,600.80	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$400.20	\$400.20	\$400.20	\$400.20	REPO
2.9.1	ROTOARTILLO	\$ 4,669.00	8	\$37,352.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$9,338.00	\$9,338.00	\$9,338.00	\$9,338.00	REPO
2.9.1	AZADOÓN	\$ 156.00	3	\$468.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$117.00	\$117.00	\$117.00	\$117.00	REPO
2.9.1	MOCHILA ASPERSORA MANUAL	\$ 1,500.00	5	\$7,500.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$1,875.00	\$1,875.00	\$1,875.00	\$1,875.00	REPO
3.1.8	SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS			\$503,524.99 \$503,630.00								
3.1.8	SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS	\$ 200.00	12	\$2,400.00	SERVICIO	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	DIFERENTES AREAS	\$600.00	\$600.00	\$600.00	\$600.00	REPO
	PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA PARTIDA			\$2,400.00								

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO	
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4		
3.2	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO												
3.2.3	ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO												
3.2.3	ARRENDAMIENTO DE 10 COMPUTADORAS PARA COBRO DE IMPUESTO PREDIAL	\$2,784.00	10	\$27,840.00	ARRENDAMIE NTO	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE TESORERÍA	\$6,960.00	\$6,960.00	\$6,960.00	\$6,960.00	REPO	
3.2.3	ARRENDAMIENTO DE 7 IMPRESORAS PARA COBRO DE IMPUESTO PREDIAL	\$3,480.00	7	\$24,360.00	ARRENDAMIE NTO	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE TESORERÍA	\$6,090.00	\$6,090.00	\$6,090.00	\$6,090.00	REPO	
3.2.3	ARRENDAMIENTO DE MULTIFUNCIONAL PARA COBRO DE IMPUESTO PREDIAL	\$4,872.00	2	\$9,744.00	ARRENDAMIE NTO	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE TESORERÍA	\$2,436.00	\$2,436.00	\$2,436.00	\$2,436.00	REPO	
3.2.3	ARRENDAMIENTO DE MULTIFUNCIONALES PARA LAS DIFERENTES ÁREAS	\$176,015.00	3	\$528,045.00	ARRENDAMIE NTO	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES ÁREAS	\$132,011.25	\$132,011.25	\$132,011.25	\$132,011.25	REPO	
				\$589,989.00									
	PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA PARTIDA			\$740,306.00									
3.2.5	ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE												
3.2.5	ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	\$350,000.00	9	\$3,150,000.00	ARRENDAMIE NTO	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES ÁREAS	\$787,500.00	\$787,500.00	\$787,500.00	\$787,500.00	REPO	
				\$3,150,000.00									
	PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA PARTIDA			\$3,154,000.00									
3.2.9	OTROS ARRENDAMIENTOS												
3.2.9	OTROS ARRENDAMIENTOS	\$41,767.50	12	\$501,210.00	ARRENDAMIE NTO	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES ÁREAS	\$125,302.50	\$125,302.50	\$125,302.50	\$125,302.50	REPO	
				\$501,210.00									
	PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA PARTIDA			\$501,210.00									
3.3	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS												
3.2.9	SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIA Y RELACIONADOS												
3.3.1	SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIA Y RELACIONADOS	\$12,500.00	12	\$150,000.00	SERVICIO	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	DIFERENTES ÁREAS	\$37,500.00	\$37,500.00	\$37,500.00	\$37,500.00	REPO	
				\$150,000.00									
	PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA PARTIDA			\$150,000.00									

[Handwritten signature]



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
3.3.2	SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS	\$37,500.00	12	\$450,000.00	SERVICIO	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	DIFERENTES ÁREAS	\$112,500.00	\$112,500.00	\$112,500.00	\$112,500.00	REPO
	PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA PARTIDA			\$450,000.00								
3.3.4	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN											
3.3.4	CURSO DE CAPACITACION AL PERSONAL DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL SOBRE LA EVALUACION DE LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y ATENCION AL CLIENTE	\$67,280.00	1	\$67,280.00	SERVICIO	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	DIFERENTES ÁREAS	\$16,820.00	\$16,820.00	\$16,820.00	\$16,820.00	REPO
3.3.4	CAPACITACIÓN PARA LA ELABORACIÓN DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO DE MINERAL DE LA REFORMA	\$208,154.02	1	\$208,154.02	SERVICIO	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	DIFERENTES ÁREAS	\$52,038.51	\$52,038.51	\$52,038.51	\$52,038.51	REPO
3.3.4	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	\$23,713.83	12	\$284,565.96	SERVICIO	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	DIFERENTES ÁREAS	\$71,141.49	\$71,141.49	\$71,141.49	\$71,141.49	REPO
	PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA PARTIDA			\$559,999.98								
3.3.6	SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN											
3.3.6	SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN	\$666.66	12	\$7,999.92	SERVICIO	ADJUDICACIÓN DIRECTA	DIFERENTES ÁREAS	\$1,999.98	\$1,999.98	\$1,999.98	\$1,999.98	REPO
	PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA PARTIDA			\$7,999.92								
3.3.9	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS INTEGRALES											
3.3.9	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS INTEGRALES	\$30,688.68	12	\$368,264.15	SERVICIO	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	DIFERENTES ÁREAS	\$92,066.04	\$92,066.04	\$92,066.04	\$92,066.04	REPO
3.3.9	CERTIFICACIÓN DE 100 CONSTANCIAS DE MAYORIA EXPEDIDA POR EL IEE	\$31,735.85	1	\$31,735.85	SERVICIO	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	DIFERENTES ÁREAS	\$7,933.96	\$7,933.96	\$7,933.96	\$7,933.96	REPO
	PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA PARTIDA			\$400,000.00								

[Handwritten signature in blue ink]



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021

FR-03



PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CAPTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO	
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4		
3.4.4	SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS												
3.4.4	ASEGURAMIENTO DEL PARQUE VEHICULAR	\$111,868.50	12	\$1,342,302.00	SERVICIO	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$335,575.50	\$335,575.50	\$335,575.50	\$335,575.50	REPO	
	PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA PARTIDA			\$1,342,302.00									
3.5	SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN												
3.5.5	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE TRANSPORTE												
3.5.5	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE TRANSPORTE	\$155,833.33	12	\$1,870,000.00	SERVICIO	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$467,500.00	\$467,500.00	\$467,500.00	\$467,500.00	REPO	
	PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA PARTIDA			\$1,870,000.00									
3.5.7	INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA												
3.5.7	INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA	\$16,666.00	12	\$199,992.00	SERVICIO	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$49,998.00	\$49,998.00	\$49,998.00	\$49,998.00	REPO	
	PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA PARTIDA			\$199,992.00									
3.5.9	SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN												
3.5.9	SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN	\$4,166.66	12	\$49,999.92	SERVICIO	ADJUDICACIÓN DIRECTA	DIFERENTES AREAS	\$12,499.98	\$12,499.98	\$12,499.98	\$12,499.98	REPO	
	PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA PARTIDA			\$50,000.00									
3.6	SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PEBLICIDAD												
3.6.1	DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES												
3.6.1	DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES	\$46,185.50	12	\$554,226.00	SERVICIO	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	COMUNICACIÓN SOCIAL	\$138,556.50	\$138,556.50	\$138,556.50	\$138,556.50	REPO	
	PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA PARTIDA			\$554,226.00									

[Handwritten signature]



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO	
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4		
3.7	SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS												
3.7.5	VIÁTICOS EN EL PAÍS	\$10,157.17	12	\$121,886.00	SERVICIO	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	DIFERENTES AREAS	\$30,471.50	\$30,471.50	\$30,471.50	\$30,471.50	REPO	
	PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA PARTIDA			\$121,886.00									
3.8	SERVICIOS OFICIALES												
3.8.1	GASTOS DE CEREMONIAL												
3.8.1	GASTOS DE CEREMONIAL	\$152,607.08	12	\$1,831,285.00	SERVICIO	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$457,821.25	\$900,000.00	\$900,000.00	\$900,000.00	REPO	
	PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA PARTIDA			\$1,831,285.00									
3.8.2	GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL												
3.8.2	GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	\$127,183.91	12	\$1,526,206.92	SERVICIO	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$381,551.73	\$900,000.00	\$900,000.00	\$900,000.00	REPO	
	PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA PARTIDA			\$1,526,206.92									
3.9.9	OTROS SERVICIOS GENERALES												
3.9.9	LÍQUIDO DESINFECTANTE	\$250.00	250	\$62,500.00	GALÓN	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$15,625.00	\$900,000.00	\$900,000.00	\$900,000.00	REPO	
3.9.9	MÁQUINA DE NIEBLA PARA SANITIZAR	\$1,500.00	5	\$7,500.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,875.00	\$900,000.00	\$900,000.00	\$900,000.00	REPO	
3.9.9	TERMOMETRO INFRARROJO	\$522.00	40	\$20,880.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$5,220.00	\$900,000.00	\$900,000.00	\$900,000.00	REPO	
3.9.9	GUANTES DE LATEX	\$522.00	50	\$26,100.00	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$6,525.00	\$900,000.00	\$900,000.00	\$900,000.00	REPO	
3.9.9	CARETA DE ACRILICO CON SOPORTE DELENTE	\$34.80	500	\$17,400.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$4,350.00	\$900,000.00	\$900,000.00	\$900,000.00	REPO	
3.9.9	HIPOCLORITO	\$8.12	2000	\$16,240.00	LITRO	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$4,060.00	\$900,000.00	\$900,000.00	\$900,000.00	REPO	
3.9.9	CUBREBOCAS KN95 (50 PZAS)	\$580.00	200	\$116,000.00	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$29,000.00	\$900,000.00	\$900,000.00	\$900,000.00	REPO	
3.9.9	ACCU-CHECK PERFORMANCE 50 CT	\$385.00	100	\$38,500.00	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$9,625.00	\$900,000.00	\$900,000.00	\$900,000.00	REPO	
3.9.9	BULTO DE ALIMENTO PARA PERRO	\$1,075.00	150	\$161,250.00	BULTO	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$40,312.50	\$900,000.00	\$900,000.00	\$900,000.00	REPO	
3.9.9	COLCHÓN PARA CARRO CAMILLA DE AMBULANCIA	\$1,235.00	1	\$1,235.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$308.75	\$900,000.00	\$900,000.00	\$900,000.00	REPO	
3.9.9	TAPETE SANITIZANTE	\$300.00	90	\$27,000.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$6,750.00	\$900,000.00	\$900,000.00	\$900,000.00	REPO	
3.9.9	SPRAY DESINFECTANTE DE SUPERFICIES DE 354 GR CON 12 PZAS	\$2,050.00	20	\$41,000.00	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$10,250.00	\$900,000.00	\$900,000.00	\$900,000.00	REPO	
3.9.9	TOALLAS DESINFECTANTES	\$242.00	20	\$4,840.00	BOTE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,210.00	\$900,000.00	\$900,000.00	\$900,000.00	REPO	
3.9.9	LÍQUIDO PARA ARO SANITIZANTE	\$174.00	7000	\$1,218,000.00	LITRO	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$304,500.00	\$900,000.00	\$900,000.00	\$900,000.00	REPO	
3.9.9	CUBREBOCAS RESISTENTE, HIPOALERGENICO CON BANDA O AJUSTE ELASTICO, DESECHABLE SERIGRAFIA A 1 TINTA,	\$15.60	15000	\$234,030.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$58,507.50	\$900,000.00	\$900,000.00	\$900,000.00	REPO	
3.9.9	ALCOHOL EN GEL	\$205.00	250	\$51,250.00	LITRO	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$12,812.50	\$900,000.00	\$900,000.00	\$900,000.00	REPO	

[Handwritten signature and initials in blue ink]

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021

FR-03



PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
3.9.9	OTROS SERVICIOS GENERALES	\$94,327.67	12	\$1,131,932.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$282,983.00	\$900,000.00	\$900,000.00	\$900,000.00	REPO
5.1	PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA PARTIDA BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES			\$3,175,657.00								
5.1.1	MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA											
5.1.1	MESA DE CENTRO DIAMANTE	\$10,575.00	1	\$10,575.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,643.75	\$2,643.75	\$2,643.75	\$2,643.75	REPO
5.1.1	MESA LATERAL DIAMANTE	\$8,460.00	2	\$16,919.99	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$4,230.00	\$4,230.00	\$4,230.00	\$4,230.00	REPO
5.1.1	SALA AUDIOSLAVE COLOR GRIS NEW CONCEPT	\$46,500.00	1	\$46,500.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$11,625.00	\$11,625.00	\$11,625.00	\$11,625.00	REPO
5.1.1	SILLA ROJA GRETA	\$6,309.00	2	\$12,617.99	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$3,154.50	\$3,154.50	\$3,154.50	\$3,154.50	REPO
5.1.1	SOFÁ RIOJA COLOR AZUL CON PATAS CAFÉ	\$10,350.00	1	\$10,350.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,587.50	\$2,587.50	\$2,587.50	\$2,587.50	REPO
5.1.1	LIBRERO ACTUAL	\$6,750.00	2	\$13,500.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$3,375.00	\$3,375.00	\$3,375.00	\$3,375.00	REPO
5.1.1	ESCRITORIO EJECUTIVO ESTRUCTURA METÁLICA Y SUPERFICIE DE CRISTAL	\$14,040.00	18	\$252,720.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$63,180.00	\$63,180.00	\$63,180.00	\$63,180.00	REPO
5.1.1	ARCHIVERO DE 4 GAVETAS COLOR NEGRO CON LLAVE. MEDIDAS 132 cm (An.), 45.72 cm (Al.), 63.50 cm (Pr.)	\$6,175.00	5	\$30,875.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$7,118.75	\$7,118.75	\$7,118.75	\$7,118.75	REPO
5.1.1	BANCA REWIND DE 3 PLAZAS ON RESPALDO FABRICADO EN INYECCIÓN DE POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA RETICULADO PARA PERMITIR CIRCULACIÓN DE AIRE, MAYOR CONFORT Y DISEÑO ERGONÓMICO. ASIENTO DE POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO CON TERMINACIÓN CAIDA EN CASCAIDA. MEDIDAS PISO-ASIENTO: 47 CM, FONDO: 59 CM., FRENTE: 160 CM., ALTURA TOTAL: 84 CM.	\$6,782.00	4	\$27,128.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$6,782.00	\$6,782.00	\$6,782.00	\$6,782.00	REPO
5.1.1	CARPA DE 3X6 MTS CON PAREDES COLOR BLANCO LIBRERO ORGANIZADOR CON 2 REPISAS, 3 ENTREPANOS, 2 PUERTAS, FABRICADO EN MADERA MDP 16 MM, ACABADO EN MELANINA, MEDIDAS: LARGO 135 CM, ALTO 55 CM, PROFUNDO 29 CM	\$7,998.00	7	\$55,986.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$13,996.50	\$13,996.50	\$13,996.50	\$13,996.50	REPO
5.1.1	CARPA DE 3X6 MTS CON PAREDES COLOR BLANCO LIBRERO ORGANIZADOR CON 2 REPISAS, 3 ENTREPANOS, 2 PUERTAS, FABRICADO EN MADERA MDP 16 MM, ACABADO EN MELANINA, MEDIDAS: LARGO 135 CM, ALTO 55 CM, PROFUNDO 29 CM	\$7,900.00	6	\$47,400.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$11,850.00	\$11,850.00	\$11,850.00	\$11,850.00	REPO

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021

FR-03



PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	AREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACION DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
	SILLÓN EJECUTIVO, ASIENTO TAPIZADO EN OFFICE CREP, BASE ESTRELLA DE 5 PUNTAS EN LÁMINA DE ACERO COLOR GRIS, RODAJAS TIPO DUAL Y/O REGATONES, ELEVACIÓN POR MEDIO DE PISTÓN NEUMÁTICO QUE PERMITE AJUSTAR LA ALTURA DEL ASIENTO, BRAZOS TIPO 4D GIRATORIOS Y AJUSTABLES DE ALTURA EN POLIURETANO SEMIRÍGIDO Y SUAVE, RESPALDO EN MALLA DE DISEÑO ERGONÓMICO CON CABECERA, ASIENTO HULE ESPUMA DE POLIURETANO INYECTADO FLEXIBLE CON DENSIDAD DE 60 KGS/M ³ CON RETARDANTE A LA FLAMA Y ALTA RESILIENCIA, MEDIDAS: 66 CM ANCHO X 1.13 MT ALTO X 50CM FONDO, PESO MAXIMO DE RESISTENCIA 120KGS	\$6,975.00	7	\$48,825.00				\$12,206.25	\$12,206.25	\$12,206.25	\$12,206.25	
				\$573,396.98								
				\$573,596.00								
5.1.5	EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN											
5.1.5	GABINETE ELITE PARA SITE, PACK DE PISO 600 MM DE ANCHO X 600 MM DE PROFUNDIDAD DE 42 UR 71 C/PTA VENTILADA, 4 PAREDES DESMONTABLES CON 2 PUERTAS DE ACCESO QUE INCLUYEN CHAPAS CON LLAVE, INCLUYE: TIRA DE 10 CONTACTOS VERTICALES 19" CON SUPRESOR DE PICOS DE 15 AMP Y 5 CHAROLAS FIJAS PARA GABINETE DE 19" X 600 MM DE FONDO, COLOR NEGRO	\$49,278.83	1	\$49,278.83	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$12,319.71	\$12,319.71	\$12,319.71	\$12,319.71	REPO
5.1.5	COMPUTADORA ALL IN ONE PROCESADOR AMD RYZEN 5 4500U, MEMORIA RAM 16GB DDR4, DISCO DURO 512GB SSD, PANTALLA FHD 24.	\$21,804.52	1	\$21,804.52	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$5,451.13	\$5,451.13	\$5,451.13	\$5,451.13	REPO

[Handwritten signature and initials]



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACION DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
5.1.5	IMPRESORA PORTÁTIL A COLOR	\$7,534.93	2	\$15,069.86	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$3,767.47	\$3,767.47	\$3,767.47	\$3,767.47	REPO
5.1.5	TABLETA 8GB+256GB (PANTALLA DE 10.8 PULGADAS, BATERÍA DE 7250 MAH, CÁMARA POSTERIOR DE 13 MP, EMUI 10.0.1).	\$13,999.00	3	\$41,997.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$10,499.25	\$10,499.25	\$10,499.25	\$10,499.25	REPO
5.1.5	COMPUTADORA ALL IN ONE PROCESADOR INTEL CORE I3-8145U, DE OCTAVA GENERACIÓN / MEMORIA DE RAM 4 GB / DISCO DURO 1 TB / SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 10 / INTEL GRAPHICS HD, MEDIDAS 9.05 cm (Al.), 41.88 cm (An.), 18.5 cm (Pr.) / PANTALLA DE 22".	\$16,000.00	6	\$96,000.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$24,000.00	\$24,000.00	\$24,000.00	\$24,000.00	REPO
5.1.5	COMPUTADORA ALL IN ONE PROCESADOR INTEL CELERON J4025 (DOBLE NÚCLEO) / MEMORIA RAM 4 GB / DISCO DURO 500 GB / SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 10 HOME / TARJETA GRÁFICA UHD INTEL 600 / 1 USB 3.1 GEN1 / 2 USB 2.0 / 1 PUERTO RJ-45 / 1 PUERTO COMBO DE SALIDA DE AURICULARES- MICROFONO / 1 PUERTO HDMI / TECNOLOGÍA BLUETOOTH / CONECTIVIDAD WIFI	\$10,000.00	2	\$20,000.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$5,000.00	\$5,000.00	\$5,000.00	\$5,000.00	REPO
		PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA PARTIDA		\$244,150.21								
				\$252,932.00								
5.2	MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO											
5.2.3	CÁMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO											

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the top right and several initials below it.

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021



MINERAL DE LA REFORMA
EL COMPROMISO ES CONTINUO
2020 - 2024



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
5.2.3	CÁMARA + GPS, CAJA NEGRA DE MONITOREO Y REGISTRO, BATERIA DE LITIO QUE PERMITE HASTA 30 HORAS DE OPERACIÓN CONTINUA, CÁMARA DE REGISTRO CONTINUO Y MONITOREO EN TIEMPO REAL EN MEMORIA INTERNA HASTA DE 15 DÍAS ANTERIORES, MICROFONO DE REGISTRO CONTINUO Y MONITOREO EN TIEMPO REAL EN MEMORIA, GPS RADIO LOCALIZADOR, BOTÓN DE PÁNICO Y ALARMA AUDIBLE, SENSOR DE POSICIÓN	\$11,588.40	5	\$57,942.00	PIEZA	INVITACIÓN A 3	DIFERENTES AREAS	\$14,485.50	\$14,485.50	\$14,485.50	\$14,485.50	REPO
PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA PARTIDA								\$57,942.00	\$57,942.00			

[Signature]
LIC. JORGE EDUARDO DANIEL ESCAMILLA
SECRETARIO

[Signature]
LIC. ISRAEL JORGE FELIX SOTO
PRESIDENTE

[Signature]
LIC. MATILDE ORTEGA MARTINEZ
REPRESENTANTE DE LA ASAMBLEA MUNICIPAL

[Signature]
ARQ. ALEJANDRA CALVA RAMIREZ
ÁREA REQUERENTE Y/O TÉCNICA

[Signature]
LIC. ENNA KARELL BARRERA ALARCÓN
ORGANO INTERNO DE CONTROL

[Signature]
ING. NATALIA KOZLENKOVA
ÁREA REQUERENTE Y/O TÉCNICA



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO	
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4		
2.1	MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES												
2.1.1	ANAQUEL METÁLICO DE 6 NIVELES DE 85X30 CMS	\$ 820.00	25	\$20,500.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$5,125.00	\$5,125.00	\$5,125.00	\$5,125.00	FORTAMUN	
2.1.1	SILLA DE OFICINA COLOR NEGRO RESPALDO ACOJINADO / ASIENTO ACOJINADO / AJUSTE DE ALTURA MANUAL / BASE GIRATORIA CON CARCASA PLÁSTICA (ESTRELLA DE 5 PUNTAS) / MEDIDAS 85 CM (AL.), 47 CM (AN.), 48 CM (PR.)	\$ 699.00	30	\$20,970.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$5,242.50	\$5,242.50	\$5,242.50	\$5,242.50	FORTAMUN	
2.1.1	SILLA DE VISITAS / ESTRUCTURA METÁLICA / ASIENTO Y RESPALDO ACOJINADO / REVESTIMIENTO EN TELA TIPO PAÑO / PATAS DE ESTABILIDAD RESISTENTES	\$ 799.00	30	\$23,970.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$5,992.50	\$5,992.50	\$5,992.50	\$5,992.50	FORTAMUN	
2.1.1	SILLA DE OFICINA EN TELA COLOR NEGRO. MEDIDAS DAS: 101.6 CM (AL.), 58.4 CM (AN.), 67.3 CM (PR.)	\$ 1,599.00	21	\$33,579.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$8,394.75	\$8,394.75	\$8,394.75	\$8,394.75	FORTAMUN	
2.1.1	SILLA EJECUTIVA / TAPIZADO EN TELA TIPO PIEL / COSTURAS DETALLADAS / ASIENTO ACOLCHADO / RESPALDO CON SOPORTE LUMBAR ERGONÓMICO / DESCANSABRAZOS ACOLCHADO / ESTRUCTURA DE ALTA RESISTENCIA / BASE GIRATORIA / AJUSTE DE ALTURA / BASE DE ESTRELLA DE 5 RUEDAS	\$ 1,999.00	20	\$39,980.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$9,995.00	\$9,995.00	\$9,995.00	\$9,995.00	FORTAMUN	
2.1.1	ESCRITORIO EJECUTIVO COLOR BLANCO EN MDF LAMINADO MEDIDAS 112 X 75 X 50 CMS CON 1 CAJÓN CON 1 ARCHIVERO	\$ 2,399.00	15	\$35,985.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$8,996.25	\$8,996.25	\$8,996.25	\$8,996.25	FORTAMUN	
2.1.1	ESCRITORIO PARA OFICINA COLOR NEGRO CON MADERA NATURAL. TABLERO TERMOFUSIONADO / MADERA DE PINO 73 CM (AL.), 120 CM (AN.), 60 CM (PR.)	\$ 2,499.00	13	\$32,487.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$8,121.75	\$8,121.75	\$8,121.75	\$8,121.75	FORTAMUN	



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021

FR-03



PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.1.1	SILLA PARA VISITAS / TIPO PIEL / RESPALDO ACOJINADO (SOPORTE LUMBAR) / ASIENTO ACOJINADO / APOYABRAZOS FIJOS ACOJINADOS / ESTRUCTURA TUBULAR METÁLICA	\$ 2,999.00	6	\$17,994.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$4,498.50	\$4,498.50	\$4,498.50	\$4,498.50	FORTAMUN
2.1.1	SILLA EJECUTIVA COLOR CAMEL ASIENTO Y RESPALDO DE ALTA RESISTENCIA / ALTURA AJUSTABLE / PISTÓN NEUMÁTICO / ESTRELLA DE 5 PUNTAS CON ACABADO METÁLICO	\$ 3,399.00	11	\$37,389.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$9,347.25	\$9,347.25	\$9,347.25	\$9,347.25	FORTAMUN
2.1.1	DESPACHADOR DE AGUA / AGUA FRÍA Y CALIENTE / CAPACIDAD DE ENFRIAMIENTO 2 LT/HR / CAPACIDAD PARA GARRAFONES DE 11 Y 19 LITROS / SEGURO ANTI-QUEMADURAS / RECOGEDOR DE AGUA REMOVIBLE / LUCES INDICADORAS / MEDIDAS 86 CM (AL.), 30 CM (AN.), 33 CM (PR.)	\$ 3,899.00	12	\$46,788.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$11,697.00	\$11,697.00	\$11,697.00	\$11,697.00	FORTAMUN
				\$309,642.00								
				\$310,000.00								
2.1.2	MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN	PRESUPUESTO AUTORIZADO POR PARTIDA										
2.1.2	FORMATO EN HOJA BOND TAMAÑO MEDIA CARTA AMBAS CARAS CON 2 AUTOOCOPIANTES (BOLETA DE INFRACCIÓN)	\$4,448.60	5	\$22,243.00	MILLAR	INVITACIÓN A 3	SECRETARÍA GENERAL	\$5,560.75	\$5,560.75	\$5,560.75	\$5,560.75	FORTAMUN
2.1.2	FORMATO EN HOJA BOND TAMAÑO CARTA CON 2 AUTOOCOPIANTES (UNIDAD DE RESCATE Y URGENCIAS MÉDICAS)	\$7,509.84	2	\$15,019.68	MILLAR	INVITACIÓN A 3	SECRETARÍA GENERAL	\$3,754.92	\$3,754.92	\$3,754.92	\$3,754.92	FORTAMUN
2.1.2	FORMATO EN HOJA BOND TAMAÑO CARTA AMBAS CARAS CON 2 AUTOOCOPIANTES (OPINIÓN TÉCNICA DE MEDIDAS DE SEGURIDAD)	\$8,897.20	2	\$17,794.40	MILLAR	INVITACIÓN A 3	SECRETARÍA GENERAL	\$4,448.60	\$4,448.60	\$4,448.60	\$4,448.60	FORTAMUN
2.1.2	FORMATO EN HOJA BOND TAMAÑO CARTA CON 2 AUTOOCOPIANTES (MINUTA DE TRABAJO)	\$7,509.84	2	\$15,019.68	MILLAR	INVITACIÓN A 3	SECRETARÍA GENERAL	\$3,754.92	\$3,754.92	\$3,754.92	\$3,754.92	FORTAMUN

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.1.2	FORMATO EN HOJA BOND TAMANO CARTA CON 2 AUTOCOPIANTES (VISITA TÉCNICA)	\$7,509.84	2	\$15,019.68	MILLAR	INVITACIÓN A 3	SECRETARÍA GENERAL	\$3,754.92	\$3,754.92	\$3,754.92	\$3,754.92	FORTAMUN
2.1.2	TAMANO CARTA CON 2 AUTOCOPIANTES (TRASLADO DE DOMINIO)	\$2,580.00	10	\$25,800.00	MILLAR	INVITACIÓN A 3	SECRETARÍA DE TESORERÍA	\$6,450.00	\$6,450.00	\$6,450.00	\$6,450.00	FORTAMUN
2.1.2	FORMATO EN HOJA BOND TAMANO CARTA CON 2 AUTOCOPIANTES (CERTIFICADO DE VALOR FISCAL)	\$2,580.00	10	\$25,800.00	MILLAR	INVITACIÓN A 3	SECRETARÍA DE TESORERÍA	\$6,450.00	\$6,450.00	\$6,450.00	\$6,450.00	FORTAMUN
2.1.2	FORMATO EN HOJA BOND TAMANO CARTA CON 2 AUTOCOPIANTES (AVALÚO CATASTRAL)	\$2,580.00	10	\$25,800.00	MILLAR	INVITACIÓN A 3	SECRETARÍA DE TESORERÍA	\$6,450.00	\$6,450.00	\$6,450.00	\$6,450.00	FORTAMUN
2.1.2	PEGOTE DE 20X60 CMS CON LA LEYENDA DE CLAUSURADO	\$11.38	450	\$5,118.75	PIEZA	INVITACIÓN A 3	SECRETARÍA DE TESORERÍA	\$1,279.69	\$1,279.69	\$1,279.69	\$1,279.69	FORTAMUN
2.1.2	PEGOTE DE 30X100 CMS CON LA LEYENDA DE CLAUSURADO	\$68.25	450	\$30,712.50	PIEZA	INVITACIÓN A 3	SECRETARÍA DE TESORERÍA	\$7,678.13	\$7,678.13	\$7,678.13	\$7,678.13	FORTAMUN
				\$198,327.69								
				\$200,000.00								
	PRESUPUESTO AUTORIZADO POR PARTIDA											
2.1.4	MATERIALES ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES											
2.1.4	TONER HP 85A GNERICO	\$452.40	40	\$18,096.00	PIEZA	INVITACIÓN A 3	DIFERENTES AREAS	\$4,524.00	\$4,524.00	\$4,524.00	\$4,524.00	FORTAMUN
2.1.4	TONER HP 48A GNERICO	\$452.40	20	\$9,048.00	PIEZA	INVITACIÓN A 3	DIFERENTES AREAS	\$2,262.00	\$2,262.00	\$2,262.00	\$2,262.00	FORTAMUN
2.1.4	TONER HP 78A GNERICO	\$452.40	30	\$13,572.00	PIEZA	INVITACIÓN A 3	DIFERENTES AREAS	\$3,393.00	\$3,393.00	\$3,393.00	\$3,393.00	FORTAMUN
2.1.4	CONECTORES RJ45 DE 100	\$2.61	800	\$2,088.00	PIEZA	INVITACIÓN A 3	SECRETARÍA DE TESORERÍA	\$522.00	\$522.00	\$522.00	\$522.00	FORTAMUN
2.1.4	PIEZAS MARCA INTELLINET	\$2.51	800	\$2,008.00	PIEZA	INVITACIÓN A 3	SECRETARÍA DE TESORERÍA	\$502.00	\$502.00	\$502.00	\$502.00	FORTAMUN
2.1.4	PIEZAS MARCA INTELLINET	\$125.00	1	\$125.00	PIEZA	INVITACIÓN A 3	SECRETARÍA DE TESORERÍA	\$31.25	\$31.25	\$31.25	\$31.25	FORTAMUN
2.1.4	CINTA INDUSTRIAL COLOR GRIS	\$44.00	1	\$44.00	PIEZA	INVITACIÓN A 3	SECRETARÍA DE TESORERÍA	\$11.00	\$11.00	\$11.00	\$11.00	FORTAMUN
2.1.4	CINTA DE AISLAR COLOR NEGRO	\$0.20	500	\$100.00	PIEZA	INVITACIÓN A 3	SECRETARÍA DE TESORERÍA	\$25.00	\$25.00	\$25.00	\$25.00	FORTAMUN
2.1.4	GRAPAS PARA CABLE BLANCO DE 10 MM DE 100 PIEZAS	\$0.82	500	\$407.50	PIEZA	INVITACIÓN A 3	SECRETARÍA DE TESORERÍA	\$101.88	\$101.88	\$101.88	\$101.88	FORTAMUN
2.1.4	GRAPAS PARA CABLE BLANCO DE 6 MM DE 100 PIEZAS	\$0.82	500	\$407.50	PIEZA	INVITACIÓN A 3	SECRETARÍA DE TESORERÍA	\$101.88	\$101.88	\$101.88	\$101.88	FORTAMUN
2.1.4	GRAPAS PARA CABLE NEGRO DE 10 MM DE 100 PIEZAS	\$219.00	50	\$10,950.00	PIEZA	INVITACIÓN A 3	SECRETARÍA DE TESORERÍA	\$2,737.50	\$2,737.50	\$2,737.50	\$2,737.50	FORTAMUN
2.1.4	MEMORIA USB DE 16GB	\$570.72	40	\$22,828.80	PIEZA	INVITACIÓN A 3	DIFERENTES AREAS	\$5,707.20	\$5,707.20	\$5,707.20	\$5,707.20	FORTAMUN
2.1.4	MEMORIA USB DE 128 GB						DIFERENTES AREAS					FORTAMUN

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	AREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACION DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.1.4	DISCO DURO EXTERNO DE 2TB	\$2,110.04	12	\$25,320.48	PIEZA	INVITACION A 3	DIFERENTES AREAS	\$6,330.12	\$6,330.12	\$6,330.12	\$6,330.12	FORTAMUN
2.1.4	COMBO TECLADO Y MOUSE	\$788.80	19	\$14,987.20	PIEZA	INVITACION A 3	DIFERENTES AREAS	\$3,746.80	\$3,746.80	\$3,746.80	\$3,746.80	FORTAMUN
	PRESUPUESTO AUTORIZADO POR PARTIDA			\$119,982.48								
2.6	PRESUPUESTO AUTORIZADO POR PARTIDA			\$120,000.00								
2.6	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS											
2.6.1	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS											
2.6.1	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	\$19.50	355820.96	\$6,938,508.66	LITROS	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA	\$1,734,627.17	\$1,734,627.17	\$1,734,627.17	\$1,734,627.17	FORTAMUN
	PRESUPUESTO AUTORIZADO POR PARTIDA			\$6,938,508.66								
2.7	VESTUARIOS, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS											
2.7.1	VESTUARIOS Y UNIFORMES	\$ 75,366.67	12	\$904,400.00	PIEZA	LICITACION PUBLICA	SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA	\$226,100.00	\$226,100.00	\$226,100.00	\$226,100.00	FORTAMUN
	PRESUPUESTO AUTORIZADO POR PARTIDA			\$904,400.00								
2.8	MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD											
2.8.2	MATERIALES DE SEGURIDAD PUBLICA	\$ 41,666.67	12	\$500,000.00	CONJUNTO	LICITACION PUBLICA	SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA	\$125,000.00	\$125,000.00	\$125,000.00	\$125,000.00	FORTAMUN
	PRESUPUESTO AUTORIZADO POR PARTIDA			\$500,000.00								
3.2	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO											
3.2.3	ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO											
3.2.3	ARRENDAMIENTO DE ARRENDAMIENTO MULTIFUNCIONALES PARA LAS DIFERENTES AREAS	\$150,000.00	1	\$150,000.00	ARRENDAMIENTO	INVITACION A 3	DIFERENTES AREAS	\$37,500.00	\$37,500.00	\$37,500.00	\$37,500.00	FORTAMUN
	PRESUPUESTO AUTORIZADO POR PARTIDA			\$150,000.00								
3.2.5	ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE											
3.2.5	ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	\$1,028,340.00	8	\$8,226,720.00	ARRENDAMIENTO	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,056,680.00	\$2,056,680.00	\$2,056,680.00	\$2,056,680.00	FORTAMUN
	PRESUPUESTO AUTORIZADO POR PARTIDA			\$8,226,720.00								
	PRESUPUESTO AUTORIZADO POR PARTIDA			\$8,238,838.00								

(Handwritten signatures and initials in blue ink)



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO	
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4		
3.3	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS												
3.3.3	SERVICIO DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN	\$81,200.00	12	\$974,400.00	SERVICIO	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	DIFERENTES ÁREAS	\$243,600.00	\$243,600.00	\$243,600.00		FORTAMUN	
				\$974,400.00									
3.3.4	PRESUPUESTO AUTORIZADO POR PARTIDA			\$974,400.00									
3.3.4	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	\$66,666.67	12	\$800,000.00	SERVICIO	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	DIFERENTES ÁREAS	\$200,000.00	\$200,000.00	\$200,000.00		FORTAMUN	
				\$800,000.00									
3.3	PRESUPUESTO AUTORIZADO POR PARTIDA			\$800,000.00									
3.3	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS												
3.3.9	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS INTEGRALES	\$19,578.82	12	\$234,945.86	SERVICIO	ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	DIFERENTES ÁREAS	\$58,736.46	\$58,736.46	\$58,736.46		FORTAMUN	
				\$234,945.86									
3.5.5	PRESUPUESTO AUTORIZADO POR PARTIDA			\$234,945.86									
3.5.5	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE TRANSPORTE	\$91,666.67	12	\$1,100,000.00	SERVICIO	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES ÁREAS	\$275,000.00	\$275,000.00	\$275,000.00		FORTAMUN	
				\$1,100,000.00									
3.5.8	PRESUPUESTO AUTORIZADO POR PARTIDA			\$1,100,000.00									
3.5.8	SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS	\$750,000.00	12	\$9,000,000.00	SERVICIO	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$2,250,000.00	\$2,250,000.00	\$2,250,000.00		FORTAMUN	
				\$9,000,000.00									
3.9.9	PRESUPUESTO AUTORIZADO POR PARTIDA			\$9,000,000.00									
3.9.9	OTROS SERVICIOS GENERALES	\$333,333.33	12	\$4,000,000.00	SERVICIO	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES ÁREAS	\$1,000,000.00	\$1,000,000.00	\$1,000,000.00		FORTAMUN	
				\$4,000,000.00									
	PRESUPUESTO AUTORIZADO POR PARTIDA			\$4,000,000.00									

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO	
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4		
5.1	MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN												
5.1.1	MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA												
5.1.1	ESCRITORIO EJECUTIVO ESTRUCTURA METÁLICA Y SUPERFICIE DE CRISTAL	\$14,040.00	18	\$252,720.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$63,180.00	\$63,180.00	\$63,180.00	\$63,180.00	FORTAMUN	
5.1.1	ARCHIVERO DE 4 GAVETAS COLOR NEGRO CON LLAVE. MEDIDAS 132 cm (Al.), 45.72 cm (An.), 63.50 cm (Pr.)	\$6,175.00	14	\$86,450.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$21,612.50	\$21,612.50	\$21,612.50	\$21,612.50	FORTAMUN	
5.1.1	SILLÓN EJECUTIVO, ASIENTO TAPIZADO EN OFFICE CREP. BASE ESTRELLA DE 5 PUNTAS EN LÁMINA DE ACERO COLOR GRIS, RODAJAS TIPO DUAL Y/O REGATONES. ELEVACIÓN POR MEDIO DE PISTÓN NEUMÁTICO QUE PERMITE AJUSTAR LA ALTURA DEL ASIENTO. BRAZOS TIPO 4D GIRATORIOS Y AJUSTABLES DE ALTURA EN POLIURETANO SEMI-RÍGIDO Y SUAVE. RESPALDO EN MALLA DE DISEÑO ERGONÓMICO CON CABECERA, ASIENTO HULE ESPUMA DE POLIURETANO INYECTADO FLEXIBLE CON DENSIDAD DE 60 KGS/MP CON RETARDANTE A LA FLAMA Y ALTA RESILIENCIA. MEDIDAS: 66 CM ANCHO X 1.13 MT ALTO X 50CM FONDO. PESO MÁXIMO DE RESILIENCIA 120KGS	\$6,975.00	15	\$104,625.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$26,156.25	\$26,156.25	\$26,156.25	\$26,156.25	FORTAMUN	
5.1.1	LIBRERO ORGANIZADOR CON 2 REPISAS, 3 ENTREPANOS, 2 PUERTAS, FABRICADO EN MADERA MDP 16 MM, ACABADO EN MELANINA, MEDIDAS: LARGO 135 CM, ALTO 55 CM, PROFUNDO 29 CM	\$7,998.00	10	\$79,980.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$19,995.00	\$19,995.00	\$19,995.00	\$19,995.00	FORTAMUN	
PRESUPUESTO AUTORIZADO POR PARTIDA								\$130,943.75	\$130,943.75	\$130,943.75	\$130,943.75		
TOTAL								\$523,775.00	\$523,775.00	\$523,775.00	\$523,775.00		

[Handwritten signature]



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
5.1.5	EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN											
5.1.5	COMPUTADORA ALL IN ONE PROCESADOR INTEL CORE I3-8145U, DE OCTAVA GENERACIÓN / MEMORIA DE RAM 4 GB / DISCO DURO 1 TB / SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 10 / INTEL GRAPHICS HD. MEDIDAS 9.05 cm (Al.), 41.88 cm (An.), 18.5 cm (Pr.) / PANTALLA DE 22"	\$16,000.00	32	\$512,000.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$128,000.00	\$128,000.00	\$128,000.00	\$128,000.00	FORTAMUN
	PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA PARTIDA			\$512,000.00								

[Signature]
LIC. JORGE EDUARDO DANIEL ESCAMILLA
SECRETARIO

[Signature]
LIC. ISRAEL JORGE FELIX SOTO
PRESIDENTE

[Signature]
LIC. MAHEDE ORTEGA MARTINEZ
REPRESENTANTE DE LA ASAMBLEA MUNICIPAL

[Signature]
ARQ. ALEJANDRA CALVA RAMIREZ
ÁREA REQUIRENTE Y/O TÉCNICA

[Signature]
LIC. ENNA KARELL BARRERA ALARCÓN
ORGANO INTERNO DE CONTROL

[Signature]
ING. NATALIA KOZLENKOVA
ÁREA REQUIRENTE Y/O TÉCNICA



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	AREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACION DEL GASTO				FONDO AFECTADO	
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4		
2.6	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS												
2.6.1	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	\$19.50	80610.667	\$1,571,908.00	LITROS	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY	DIFERENTES AREAS	\$392,977.00	\$392,977.00	\$392,977.00	\$392,977.00	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS (TABACOS)	
				\$1,571,908.00									
				\$1,571,908.00									

[Handwritten signature in purple ink]

LIC. JORGE EDUARDO DANIEL ESCAMILLA
SECRETARIO

LIC. ISRAEL JORGE FELIX SOTO
PRESIDENTE

SINDICO HACENDARIO
MINERAL DE LA REFORMA
EL COMPROMISO ES CONTIGO
2000-2024

LIC. NATILDE ORTEGA MARTINEZ
REPRESENTANTE DE LA ASAMBLEA MUNICIPAL

[Handwritten signature in blue ink]

ARQ. ALEJANDRA CALVA RAMIREZ
AREA REQUIRENTE Y/O TECNICA

[Handwritten signature in blue ink]

LIC. ENNA KARELL BARRERA ALARCON
ORGANO INTERNO DE CONTROL

[Handwritten signature in blue ink]

ING. NATALIA KOZLENKOVA
AREA REQUIRENTE Y/O TECNICA

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO	
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4		
2.6	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS												
2.6.1	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	\$19.50	255911.44	\$4,990,273.00	LITROS	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	DIFERENTES AREAS	\$1,247,568.25	\$1,247,568.25	\$1,247,568.25	\$1,247,568.25	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS (GASOLINA)	
	PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA PARTIDA								\$4,990,273.00				

[Handwritten signature in blue ink]

LIC. ISRAEL JORGE FELIX SOTO
PRESIDENTE



LIC. MATILDE ORTÉGA MARTÍNEZ
REPRESENTANTE DE LA ASAMBLEA MUNICIPAL

[Handwritten signature in blue ink]

LIC. JORGE EDUARDO DÁNIEL ESCAMILLA
SECRETARIO

[Handwritten signature in blue ink]

LIC. ENNA KARELL BARRERA ALARCÓN
ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

[Handwritten signature in blue ink]

ARO. ALEJANDRA CALVA RAMÍREZ
ÁREA REQUERENTE Y/O TÉCNICA

[Handwritten signature in blue ink]

ING. NATALIA KÓZLENKOVA
ÁREA REQUERENTE Y/O TÉCNICA



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021

FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO	
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4		
2.1	MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES												
2.1.1	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA												
2.1.1.1	CARPETA LEFORT TAMAÑO OFICIO	\$ 26.00	246	\$6,396.00	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,599.00	\$1,599.00	\$1,599.00	\$1,599.00	IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS	
2.1.1.1	CARPETAS BLANCAS 2 PULGADAS TIPO O	\$ 50.83	222	\$11,284.26	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,821.07	\$2,821.07	\$2,821.07	\$2,821.07	IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS	
2.1.1.1	CARPETAS BLANCAS 5 PULGADAS TAMAÑO CARTA	\$ 150.32	90	\$13,528.80	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$3,382.20	\$3,382.20	\$3,382.20	\$3,382.20	IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS	
2.1.1.1	CD-R	\$ 22.00	1050	\$23,100.00	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$5,775.00	\$5,775.00	\$5,775.00	\$5,775.00	IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS	
2.1.1.1	CINTA ADHESIVA 48 MM X 150 MM	\$ 55.80	66	\$3,682.80	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$920.70	\$920.70	\$920.70	\$920.70	IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS	
2.1.1.1	CINTA CANELA 48 X 150	\$ 48.67	18	\$876.06	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$219.02	\$219.02	\$219.02	\$219.02	IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS	
2.1.1.1	CINTA CANELA 48 X 50	\$ 28.89	246	\$7,106.94	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,776.74	\$1,776.74	\$1,776.74	\$1,776.74	IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS	
2.1.1.1	CUBIERTA PARA ENGARGOLAR T. CARTA COLOR NEGRO	\$ 100.75	18	\$1,813.50	PAQUETE	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$453.38	\$453.38	\$453.38	\$453.38	IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS	
2.1.1.1	CUBIERTA PARA ENGARGOLAR T. CARTA COLOR TRANSPARENTE	\$ 100.75	24	\$2,418.00	PAQUETE	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$604.50	\$604.50	\$604.50	\$604.50	IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS	
2.1.1.1	CUTTER	\$ 40.97	186	\$7,620.42	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,905.11	\$1,905.11	\$1,905.11	\$1,905.11	IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS	
2.1.1.1	DEDAL DEL #11 PIEZAS	\$ 4.41	138	\$608.58	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$152.15	\$152.15	\$152.15	\$152.15	IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS	
2.1.1.1	DEDAL DEL #12	\$ 4.41	500	\$2,205.00	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$551.25	\$551.25	\$551.25	\$551.25	IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS	
2.1.1.1	FOLIADOR DE 6 DIGITOS	\$ 399.00	20	\$7,980.00	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,995.00	\$1,995.00	\$1,995.00	\$1,995.00	IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS	
2.1.1.1	GOMAS BORRACHAS M - 40	\$ 4.50	786	\$3,537.00	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$884.25	\$884.25	\$884.25	\$884.25	IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS	

[Handwritten signature]

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03



PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	AREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACION DEL GASTO				FONDO AFECTADO	
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4		
2.1.1	GOMAS	\$ 12.48	800	\$9,984.00	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,496.00	\$2,496.00	\$2,496.00	\$2,496.00	IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS	
2.1.1	GRAPAS ESTÁNDAR	\$ 21.45	800	\$17,160.00	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$4,290.00	\$4,290.00	\$4,290.00	\$4,290.00	IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS	
2.1.1	NOTAS ADHESIVAS DE 2 X 2 "	\$ 15.10	100	\$1,510.00	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$377.50	\$377.50	\$377.50	\$377.50	IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS	
2.1.1	NOTAS ADHESIVAS DE 3 X 3 "	\$ 57.00	200	\$11,400.00	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,850.00	\$2,850.00	\$2,850.00	\$2,850.00	IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS	
2.1.1	ORGANIZADOR RECTANGULAR PARA ESCRITORIO	\$ 212.09	15	\$3,181.35	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$795.34	\$795.34	\$795.34	\$795.34	IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS	
2.1.1	SEPARADOR ALFABETICO A - Z	\$ 82.00	90	\$7,380.00	PAQUETE	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,845.00	\$1,845.00	\$1,845.00	\$1,845.00	IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS	
2.1.1	SEPARADOR NUMERICO 1 - 31	\$ 88.00	30	\$2,640.00	PAQUETE	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$660.00	\$660.00	\$660.00	\$660.00	IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS	
2.1.1	SEPARADOR NUMERICO 1 -15	\$ 58.00	120	\$6,960.00	PAQUETE	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,740.00	\$1,740.00	\$1,740.00	\$1,740.00	IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS	
2.1.1	SUJETADOCUMENTOS 19 mm	\$ 11.16	90	\$1,004.40	CAJA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$251.10	\$251.10	\$251.10	\$251.10	IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS	
2.1.1	SUJETADOCUMENTOS 25mm	\$ 30.00	90	\$2,700.00	CAJA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$675.00	\$675.00	\$675.00	\$675.00	IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS	
2.1.1	SUJETADOCUMENTOS 32mm	\$ 20.00	50	\$1,000.00	CAJA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$250.00	\$250.00	\$250.00	\$250.00	IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS	
2.1.1	SUJETADOCUMENTOS 50MM	\$ 86.42	90	\$7,777.80	CAJA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,944.45	\$1,944.45	\$1,944.45	\$1,944.45	IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS	
2.1.1	TINTA NEGRA EN GOTERO FECHADOR	\$ 48.00	120	\$5,760.00	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,440.00	\$1,440.00	\$1,440.00	\$1,440.00	IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS	
2.1.1	TINTA ROLL ON PARA SELLO NEGRA	\$ 42.00	30	\$1,260.00	PIEZA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$315.00	\$315.00	\$315.00	\$315.00	IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS	
2.1.1	TIRAS DE ARILLO METALICO NEGRO DE 1/4 "	\$ 138.00	15	\$2,070.00	BOLSA	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$517.50	\$517.50	\$517.50	\$517.50	IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS	
				\$173,944.91									
				\$174,094.50									

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03



PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO	
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4		
2.1.4	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES												
2.1.4	BOTELLA DE TINTA EPSON 664, NEGRO	\$256.36	16	\$4,101.76	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA	DIFERENTES ÁREAS	\$1,025.44	\$1,025.44	\$1,025.44	\$1,025.44	IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS	
2.1.4	BOTELLA DE TINTA EPSON 664, AMARILLO	\$256.36	13	\$3,332.68	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA	DIFERENTES ÁREAS	\$833.17	\$833.17	\$833.17	\$833.17	IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS	
2.1.4	BOTELLA DE TINTA EPSON 664, MAGENTA	\$256.36	13	\$3,332.68	BOBINA	ADJUDICACIÓN DIRECTA	DIFERENTES ÁREAS	\$833.17	\$833.17	\$833.17	\$833.17	IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS	
2.1.4	BOTELLA DE TINTA EPSON 664, CYAN	\$256.36	13	\$3,332.68	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA	DIFERENTES ÁREAS	\$833.17	\$833.17	\$833.17	\$833.17	IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS	
2.1.4	TINTA EPSON 504 COLOR NEGRO ORIGINAL	\$259.00	20	\$5,180.00	BOBINA	ADJUDICACIÓN DIRECTA	DIFERENTES ÁREAS	\$1,295.00	\$1,295.00	\$1,295.00	\$1,295.00	IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS	
2.1.4	TINTA EPSON 504 COLOR AMARILLO ORIGINAL	\$219.00	15	\$3,285.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA	DIFERENTES ÁREAS	\$821.25	\$821.25	\$821.25	\$821.25	IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS	
2.1.4	TINTA EPSON 504 COLOR MAGENTA ORIGINAL	\$219.00	15	\$3,285.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA	DIFERENTES ÁREAS	\$821.25	\$821.25	\$821.25	\$821.25	IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS	
2.1.4	TINTA EPSON 504 COLOR CIAN ORIGINAL	\$219.00	15	\$3,285.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA	DIFERENTES ÁREAS	\$821.25	\$821.25	\$821.25	\$821.25	IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS	
2.1.4	CARTUCHO CANON PGI 1100 XL BK, NEGRO ORIGINAL	\$939.00	9	\$8,451.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA	DIFERENTES ÁREAS	\$2,112.75	\$2,112.75	\$2,112.75	\$2,112.75	IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS	
2.1.4	CARTUCHO CANON PGI 1100 XL C, CIAN ORIGINAL	\$749.00	7	\$5,243.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA	DIFERENTES ÁREAS	\$1,310.75	\$1,310.75	\$1,310.75	\$1,310.75	IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS	
2.1.4	CARTUCHO CANON PGI 1100 XL M, MAGENTA ORIGINAL	\$749.00	7	\$5,243.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA	DIFERENTES ÁREAS	\$1,310.75	\$1,310.75	\$1,310.75	\$1,310.75	IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS	
2.1.4	CARTUCHO CANON PGI 1100 XL Y, AMARILLO ORIGINAL	\$749.00	7	\$5,243.00	PIEZA	ADJUDICACIÓN DIRECTA	DIFERENTES ÁREAS	\$1,310.75	\$1,310.75	\$1,310.75	\$1,310.75	IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS	
PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA PARTIDA													
								\$53,314.80	\$53,314.80	\$53,314.80	\$53,314.80		

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03



PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO	
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4		
2.1.6	MATERIAL DE LIMPIEZA												
2.1.6	BOTE DE BASURA PARA OFICINA	\$107.88	40	\$4,315.20	PIEZA	INVITACIÓN A 3	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$1,078.80	\$8,331.12	\$8,331.12	\$8,331.12	IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS	
2.1.6	JABÓN EN POLVO DE 10KG	\$330.43	60	\$19,825.80	BOLSA	INVITACIÓN A 3	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$4,956.45	\$11,527.50	\$11,527.50	\$11,527.50	IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS	
2.1.6	COLOR GARRAFA DE 10 LTS	\$106.00	60	\$6,360.00	GARRAFA	INVITACIÓN A 3	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$1,590.00	\$9,352.50	\$9,352.50	\$9,352.50	IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS	
2.1.6	PINO GARRAFA DE 10 LTS	\$25.00	60	\$1,500.00	GARRAFA	INVITACIÓN A 3	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$375.00	\$435.00	\$435.00	\$435.00	IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS	
2.1.6	SHAMPOO PARA MANOS	\$17.40	550	\$9,570.00	LITRO	INVITACIÓN A 3	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$2,392.50	\$12,035.00	\$12,035.00	\$12,035.00	IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS	
2.1.6	TOALLA INTERDOBLADA	\$10.44	807	\$8,425.08	PAQUETE	INVITACIÓN A 3	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$2,106.27	\$3,393.00	\$3,393.00	\$3,393.00	IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS	
				\$49,996.08									
				\$50,000.00									
2.4	MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN												
2.4.6	MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO												
2.4.6	CABLE #12	\$8.82	3400	\$29,980.32	METRO	ADJUDICACIÓN DIRECTA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$7,495.08	\$7,495.08	\$7,495.08	\$7,495.08	IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS	
2.4.6	CABLE #10	\$8.82	3400	\$29,980.32	METRO	ADJUDICACIÓN DIRECTA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$7,495.08	\$7,495.08	\$7,495.08	\$7,495.08	IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS	



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.4.6	CABLE #14	\$8.82	3300	\$29,098.54	METRO	ADJUDICACIÓN DIRECTA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$7,274.64	\$7,274.64	\$7,274.64	\$7,274.64	IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS
				\$89,059.17								
				\$50,000.00								
3.9	OTROS SERVICIOS GENERALES											
3.9.9	OTROS SERVICIOS GENERALES											
3.9.9	OTROS SERVICIOS GENERALES	\$3,599.58	12	\$43,194.96	SERVICIO	ADJUDICACIÓN DIRECTA	DIFERENTES ÁREAS	\$10,798.74	\$10,798.74	\$10,798.74	\$10,798.74	IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS
				\$43,194.96								
				\$43,194.96								

[Signature]
LIC. JORGE EDUARDO DANIEL ESCAMILLA
SECRETARIO

[Signature]

LIC. ISRAEL JORGE FELIX SOTO
PRESIDENTE

[Signature]
LIC. MARITZA ORTEGA MARTINEZ
REPRESENTANTE DE LA ASAMBLEA MUNICIPAL

[Signature]
ARO. ALEJANDRA CALVA RAMIREZ
ÁREA REQUERENTE Y/O TÉCNICA

[Signature]
LIC. ENNA KARELL BARRERA ALARCÓN
ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

[Signature]
ING. NATALIA KOZLENKOVA
ÁREA REQUERENTE Y/O TÉCNICA

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO	
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4		
2.1	MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES												
2.1.1	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA												
2.1.1	HOJAS BLANCAS TAMAÑO CARTA	\$	70.20	800	\$56,160.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$14,040.00	\$14,040.00	\$14,040.00	\$14,040.00	COMPENSACIÓN IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS
2.1.1	LAPICERO COLOR AZUL PUNTO MEDIO	\$	2.57	900	\$2,313.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$578.25	\$578.25	\$578.25	\$578.25	COMPENSACIÓN IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS
2.1.1	LAPIZ #2	\$	5.60	1200	\$6,720.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,680.00	\$1,680.00	\$1,680.00	\$1,680.00	COMPENSACIÓN IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS
2.1.1	CLIPS #1	\$	30.00	500	\$15,000.00	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$3,750.00	\$3,750.00	\$3,750.00	\$3,750.00	COMPENSACIÓN IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS
2.1.1	CLIPS #2	\$	10.00	200	\$2,000.00	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$500.00	\$500.00	\$500.00	\$500.00	COMPENSACIÓN IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS
2.1.1	CLIPS #3	\$	13.57	700	\$9,499.00	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,374.75	\$2,374.75	\$2,374.75	\$2,374.75	COMPENSACIÓN IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS
2.1.1	CLIPS JUMBO	\$	12.00	500	\$6,000.00	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,500.00	\$1,500.00	\$1,500.00	\$1,500.00	COMPENSACIÓN IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS
2.1.1	CARPETA BLANCA 3 PULGADAS CARTA	\$	78.84	240	\$18,921.60	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$4,730.40	\$4,730.40	\$4,730.40	\$4,730.40	COMPENSACIÓN IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03



PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.1.1	CARPETA BLANCA DE 1 PULGADA CARTA	\$ 41.41	250	\$10,352.50	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,588.13	\$2,588.13	\$2,588.13	\$2,588.13	COMPENSACIÓN IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS
2.1.1	CARPETA LEFORT TAMAÑO CARTA	\$ 22.43	200	\$4,486.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,121.50	\$1,121.50	\$1,121.50	\$1,121.50	COMPENSACIÓN IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS
	PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA PARTIDA			\$131,452.10								
2.1.4	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES			\$131,558.99								
2.1.4	TÓNER CANON 131 NEGRO GENERICO	\$416.00	4	\$1,664.00	PIEZA	INVITACIÓN A 3	DIFERENTES AREAS	\$416.00	\$416.00	\$416.00	\$416.00	COMPENSACIÓN IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS
2.1.4	TÓNER CANON 131 AMARILLO GENERICO	\$403.00	4	\$1,612.00	PIEZA	INVITACIÓN A 3	DIFERENTES AREAS	\$403.00	\$403.00	\$403.00	\$403.00	COMPENSACIÓN IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS
2.1.4	TÓNER CANON 131 MAGENTA GENERICO	\$403.00	4	\$1,612.00	PIEZA	INVITACIÓN A 3	DIFERENTES AREAS	\$403.00	\$403.00	\$403.00	\$403.00	COMPENSACIÓN IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS
2.1.4	TÓNER CANON 131 CIAN GENERICO	\$403.00	4	\$1,612.00	PIEZA	INVITACIÓN A 3	DIFERENTES AREAS	\$403.00	\$403.00	\$403.00	\$403.00	COMPENSACIÓN IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS
2.1.4	CARTUCHO HP 950XL NEGRO GENERICO	\$221.00	4	\$884.00	PIEZA	INVITACIÓN A 3	DIFERENTES AREAS	\$221.00	\$221.00	\$221.00	\$221.00	COMPENSACIÓN IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS
2.1.4	CARTUCHO HP 951XL MAGENTA GENERICO	\$195.00	4	\$780.00	PIEZA	INVITACIÓN A 3	DIFERENTES AREAS	\$195.00	\$195.00	\$195.00	\$195.00	COMPENSACIÓN IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS
2.1.4	CARTUCHO HP 951XL AMARILLO GENERICO	\$195.00	4	\$780.00	PIEZA	INVITACIÓN A 3	DIFERENTES AREAS	\$195.00	\$195.00	\$195.00	\$195.00	COMPENSACIÓN IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS
2.1.4	CARTUCHO HP 951XL CIAN GENERICO	\$195.00	4	\$780.00	PIEZA	INVITACIÓN A 3	DIFERENTES AREAS	\$195.00	\$195.00	\$195.00	\$195.00	COMPENSACIÓN IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03



PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.1.4	TÓNER HP 128 NEGRO GENÉRICO	\$377.00	4	\$1,508.00	PIEZA	INVITACIÓN A 3	DIFERENTES AREAS	\$377.00	\$377.00	\$377.00	\$377.00	COMPENSACIÓN IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS
2.1.4	TÓNER HP 128 AMARILLO GENÉRICO	\$377.00	4	\$1,508.00	PIEZA	INVITACIÓN A 3	DIFERENTES AREAS	\$377.00	\$377.00	\$377.00	\$377.00	COMPENSACIÓN IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS
2.1.4	TÓNER HP 128 MAGENTA GENÉRICO	\$377.00	4	\$1,508.00	PIEZA	INVITACIÓN A 3	DIFERENTES AREAS	\$377.00	\$377.00	\$377.00	\$377.00	COMPENSACIÓN IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS
2.1.4	TÓNER HP 128 CIAN GENÉRICO	\$377.00	4	\$1,508.00	PIEZA	INVITACIÓN A 3	DIFERENTES AREAS	\$377.00	\$377.00	\$377.00	\$377.00	COMPENSACIÓN IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS
2.1.4	COMBO TECLADO Y MOUSE INALÁMBRICO	\$788.80	15	\$11,832.00	PIEZA	INVITACIÓN A 3	DIFERENTES AREAS	\$2,958.00	\$2,958.00	\$2,958.00	\$2,958.00	COMPENSACIÓN IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS
2.1.4	TONER HP 12A GENÉRICO	\$350.00	30	\$10,500.00	PIEZA	INVITACIÓN A 3	DIFERENTES AREAS	\$2,625.00	\$2,625.00	\$2,625.00	\$2,625.00	COMPENSACIÓN IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS
2.1.4	CARTUCHO HP 502A Q6471A (AZUL)	\$600.00	5	\$3,000.00	PIEZA	INVITACIÓN A 3	DIFERENTES AREAS	\$750.00	\$750.00	\$750.00	\$750.00	COMPENSACIÓN IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS
2.1.4	CARTUCHO HP 502A Q6472A (AMARILLO)	\$600.00	5	\$3,000.00	PIEZA	INVITACIÓN A 3	DIFERENTES AREAS	\$750.00	\$750.00	\$750.00	\$750.00	COMPENSACIÓN IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS
2.1.4	CARTUCHO HP 502A Q6473A (MAGENTA)	\$600.00	5	\$3,000.00	PIEZA	INVITACIÓN A 3	DIFERENTES AREAS	\$750.00	\$750.00	\$750.00	\$750.00	COMPENSACIÓN IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS
2.1.4	CARTUCHO HP 502A Q6470A (NEGRO)	\$600.00	5	\$3,000.00	PIEZA	INVITACIÓN A 3	DIFERENTES AREAS	\$750.00	\$750.00	\$750.00	\$750.00	COMPENSACIÓN IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.1.4	TONER HP 85A GENÉRICO	\$452.40	25	\$11,310.00	PIEZA	INVITACIÓN A 3	DIFERENTES AREAS	\$2,827.50	\$2,827.50	\$2,827.50	\$2,827.50	COMPENSACIÓN IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS
2.1.4	TONER HP 48A GENÉRICO	\$452.40	10	\$4,524.00	PIEZA	INVITACIÓN A 3	DIFERENTES AREAS	\$1,131.00	\$1,131.00	\$1,131.00	\$1,131.00	COMPENSACIÓN IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS
2.1.4	TONER HP 78A GENÉRICO	\$452.40	10	\$4,524.00	PIEZA	INVITACIÓN A 3	DIFERENTES AREAS	\$1,131.00	\$1,131.00	\$1,131.00	\$1,131.00	COMPENSACIÓN IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS
	PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA PARTIDA			\$70,446.00				\$17,611.50	\$17,611.50	\$17,611.50	\$17,611.50	

LIC. JORGE EDUARDO DANIELESCAMILLA
SECRETARIO

LIC. ISRAEL JORGE FELIX SOTO
PRESIDENTE

L.C. MATILDE ORTEGA MARTINEZ
REPRESENTANTE DE LA ASAMBLEA MUNICIPAL

ARO. ALEJANDRA CALVA RAMIREZ
ÁREA REQUIRENTE Y/O TÉCNICA

LIC. ENNA KARELL BARRERA ALARCÓN
ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

ING. NATALIA KOZLENKOVA
ÁREA REQUIRENTE Y/O TÉCNICA



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO													
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4														
2.1	MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES																								
2.1.1	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA																								
2.1.1	AGENDA	\$	197.33	\$3,354.61	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS		\$838.65	\$838.65	\$838.65	\$838.65	\$838.65	\$838.65	\$838.65	\$838.65	\$838.65	\$838.65	\$838.65	\$838.65	\$838.65	\$838.65	\$838.65	\$838.65	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	ARCHIFUJELLE 24 DICISIONES	\$	279.05	\$8,371.50	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS		\$2,092.88	\$2,092.88	\$2,092.88	\$2,092.88	\$2,092.88	\$2,092.88	\$2,092.88	\$2,092.88	\$2,092.88	\$2,092.88	\$2,092.88	\$2,092.88	\$2,092.88	\$2,092.88	\$2,092.88	\$2,092.88	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	BANDERAS COLORES POST IT	\$	118.19	\$14,773.75	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS		\$3,693.44	\$3,693.44	\$3,693.44	\$3,693.44	\$3,693.44	\$3,693.44	\$3,693.44	\$3,693.44	\$3,693.44	\$3,693.44	\$3,693.44	\$3,693.44	\$3,693.44	\$3,693.44	\$3,693.44	\$3,693.44	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	BICOLOR	\$	19.61	\$588.30	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS		\$147.08	\$147.08	\$147.08	\$147.08	\$147.08	\$147.08	\$147.08	\$147.08	\$147.08	\$147.08	\$147.08	\$147.08	\$147.08	\$147.08	\$147.08	\$147.08	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	BORRADOR PARA PIZARRON	\$	18.00	\$54.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS		\$13.50	\$13.50	\$13.50	\$13.50	\$13.50	\$13.50	\$13.50	\$13.50	\$13.50	\$13.50	\$13.50	\$13.50	\$13.50	\$13.50	\$13.50	\$13.50	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	BROCHES BACO	\$	31.00	\$2,604.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS		\$651.00	\$651.00	\$651.00	\$651.00	\$651.00	\$651.00	\$651.00	\$651.00	\$651.00	\$651.00	\$651.00	\$651.00	\$651.00	\$651.00	\$651.00	\$651.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	CAJA DE ARCHIVO MUERTO TAMAÑO CARTA	\$	28.00	\$4,200.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS		\$1,050.00	\$1,050.00	\$1,050.00	\$1,050.00	\$1,050.00	\$1,050.00	\$1,050.00	\$1,050.00	\$1,050.00	\$1,050.00	\$1,050.00	\$1,050.00	\$1,050.00	\$1,050.00	\$1,050.00	\$1,050.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	CAJA DE SUJETA DOCUMENTOS DE 41 MM	\$	53.00	\$1,060.00	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS		\$265.00	\$265.00	\$265.00	\$265.00	\$265.00	\$265.00	\$265.00	\$265.00	\$265.00	\$265.00	\$265.00	\$265.00	\$265.00	\$265.00	\$265.00	\$265.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	CAJA MARCADOR EN VARIOS COLORES P/PIZARRON C/4	\$	85.00	\$510.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS		\$127.50	\$127.50	\$127.50	\$127.50	\$127.50	\$127.50	\$127.50	\$127.50	\$127.50	\$127.50	\$127.50	\$127.50	\$127.50	\$127.50	\$127.50	\$127.50	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	CAJAS DE ARCHIVO MUERTO TAMAÑO OFICIO	\$	25.35	\$8,365.50	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS		\$2,091.38	\$2,091.38	\$2,091.38	\$2,091.38	\$2,091.38	\$2,091.38	\$2,091.38	\$2,091.38	\$2,091.38	\$2,091.38	\$2,091.38	\$2,091.38	\$2,091.38	\$2,091.38	\$2,091.38	\$2,091.38	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	CALCULADORA 12 DIGITOS	\$	79.00	\$790.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS		\$197.50	\$197.50	\$197.50	\$197.50	\$197.50	\$197.50	\$197.50	\$197.50	\$197.50	\$197.50	\$197.50	\$197.50	\$197.50	\$197.50	\$197.50	\$197.50	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	CARPETA BLANCA 3 PULGADAS CARTA	\$	78.84	\$8,278.20	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS		\$2,069.55	\$2,069.55	\$2,069.55	\$2,069.55	\$2,069.55	\$2,069.55	\$2,069.55	\$2,069.55	\$2,069.55	\$2,069.55	\$2,069.55	\$2,069.55	\$2,069.55	\$2,069.55	\$2,069.55	\$2,069.55	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	CARPETA BLANCA DE 1 PULGADA CARTA	\$	41.41	\$6,625.60	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS		\$1,656.40	\$1,656.40	\$1,656.40	\$1,656.40	\$1,656.40	\$1,656.40	\$1,656.40	\$1,656.40	\$1,656.40	\$1,656.40	\$1,656.40	\$1,656.40	\$1,656.40	\$1,656.40	\$1,656.40	\$1,656.40	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	CARPETA LEFORT TAMAÑO CARTA	\$	22.43	\$7,850.50	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS		\$1,962.63	\$1,962.63	\$1,962.63	\$1,962.63	\$1,962.63	\$1,962.63	\$1,962.63	\$1,962.63	\$1,962.63	\$1,962.63	\$1,962.63	\$1,962.63	\$1,962.63	\$1,962.63	\$1,962.63	\$1,962.63	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	CARPETA LEFORT TAMAÑO OFICIO	\$	26.00	\$3,198.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS		\$799.50	\$799.50	\$799.50	\$799.50	\$799.50	\$799.50	\$799.50	\$799.50	\$799.50	\$799.50	\$799.50	\$799.50	\$799.50	\$799.50	\$799.50	\$799.50	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN

(Handwritten signatures and initials)



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021

FR-03



PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.1.1	CARPETAS BLANCAS 2 PULGADAS TIPO O	\$ 50.83	111	\$5,642.13	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,410.53	\$1,410.53	\$1,410.53	\$1,410.53	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	CARPETAS BLANCAS 5 PULGADAS TAMAÑO CARTA	\$ 150.32	45	\$6,764.40	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,691.10	\$1,691.10	\$1,691.10	\$1,691.10	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	CD-R	\$ 22.00	525	\$11,550.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,887.50	\$2,887.50	\$2,887.50	\$2,887.50	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	CINTA ADHESIVA 48 MM X 150 MM	\$ 55.80	33	\$1,841.40	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$460.35	\$460.35	\$460.35	\$460.35	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	CINTA CANELA 48 X 150	\$ 48.67	9	\$438.03	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$109.51	\$109.51	\$109.51	\$109.51	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	CINTA CANELA 48 X 50	\$ 28.89	123	\$3,553.47	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$888.37	\$888.37	\$888.37	\$888.37	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	CINTA DIUREX TRANSPARENTE 24MM X 65 M	\$ 12.93	30	\$387.90	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$96.98	\$96.98	\$96.98	\$96.98	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	CINTA DIUREX TRANSPARENTE 48 X150	\$ 35.86	135	\$4,841.10	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,210.28	\$1,210.28	\$1,210.28	\$1,210.28	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	CINTA MASKING TAPE	\$ 48.67	108	\$5,256.36	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,314.09	\$1,314.09	\$1,314.09	\$1,314.09	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	CINTA SILVER	\$ 19.50	15	\$292.50	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$73.13	\$73.13	\$73.13	\$73.13	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	CLIPS #1	\$ 30.00	222	\$6,660.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,665.00	\$1,665.00	\$1,665.00	\$1,665.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	CLIPS #2	\$ 10.00	63	\$630.00	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$157.50	\$157.50	\$157.50	\$157.50	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	CLIPS #3	\$ 13.57	330	\$4,478.10	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,119.53	\$1,119.53	\$1,119.53	\$1,119.53	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	CLIPS JUMBO	\$ 12.00	12	\$144.00	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$36.00	\$36.00	\$36.00	\$36.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	COJÍN PARA SELLOS #1	\$ 41.82	18	\$752.76	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$188.19	\$188.19	\$188.19	\$188.19	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	CORRECTOR DE BROCHA	\$ 20.81	30	\$624.30	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$156.08	\$156.08	\$156.08	\$156.08	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	CORRECTOR DE CINTA	\$ 40.00	21	\$840.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$210.00	\$210.00	\$210.00	\$210.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN

[Handwritten signature]

VH



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.1.1	CORRECTOR EN PLUMA	\$ 9.00	69	\$621.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$155.25	\$155.25	\$155.25	\$155.25	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	CORRECTOR LIQUIDO EN BOTELLA	\$ 20.81	69	\$1,435.89	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$358.97	\$358.97	\$358.97	\$358.97	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	CUBIERTA PARA ENGARGOLAR T. CARTA COLOR NEGRO	\$ 100.75	9	\$906.75	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$226.69	\$226.69	\$226.69	\$226.69	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	CUBIERTA PARA ENGARGOLAR T. CARTA COLOR TRANSPARENTE	\$ 100.75	12	\$1,209.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$302.25	\$302.25	\$302.25	\$302.25	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	CUTTER	\$ 40.97	93	\$3,810.21	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$952.55	\$952.55	\$952.55	\$952.55	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	DEDAL DEL #11 PIEZAS	\$ 4.41	69	\$304.29	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$76.07	\$76.07	\$76.07	\$76.07	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	DEDAL DEL #12	\$ 4.41	250	\$1,102.50	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$275.63	\$275.63	\$275.63	\$275.63	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	ENGRAPADORAS	\$ 76.06	175	\$13,310.50	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$3,327.63	\$3,327.63	\$3,327.63	\$3,327.63	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	FICHAS DE TRABAJO	\$ 15.00	275	\$4,125.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,031.25	\$1,031.25	\$1,031.25	\$1,031.25	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	FOLDER COLOR VERDE TAMAÑO CARTA	\$ 141.00	33	\$4,653.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,163.25	\$1,163.25	\$1,163.25	\$1,163.25	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	FOLDER OFICIO COLOR VERDE	\$ 155.00	21	\$3,255.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$813.75	\$813.75	\$813.75	\$813.75	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR BEIGE	\$ 141.25	175	\$24,718.75	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$6,179.69	\$6,179.69	\$6,179.69	\$6,179.69	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	FOLDER TAMAÑO OFICIO COLOR BEIGE	\$ 142.39	125	\$17,798.75	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$4,449.69	\$4,449.69	\$4,449.69	\$4,449.69	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	FOLDER TAMAÑO OFICIO COLOR ROSA PAQUETE 100 PIEZAS	\$ 155.00	3	\$465.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$116.25	\$116.25	\$116.25	\$116.25	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	FOLIADOR DE 6 DIGITOS	\$ 399.00	10	\$3,990.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$997.50	\$997.50	\$997.50	\$997.50	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	GOMAS BORRACHAS M - 40	\$ 4.50	393	\$1,768.50	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$442.13	\$442.13	\$442.13	\$442.13	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	GOMAS	\$ 12.48	400	\$4,992.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,248.00	\$1,248.00	\$1,248.00	\$1,248.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACION DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.1.1	GRAPAS ESTANDAR	\$ 21.45	400	\$8,580.00	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,145.00	\$2,145.00	\$2,145.00	\$2,145.00	FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION
2.1.1	GUILLOTINA 15 BASE DE PLASTICO	\$ 600.00	8	\$4,800.00	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,200.00	\$1,200.00	\$1,200.00	\$1,200.00	FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION
2.1.1	HOJAS BLANCAS TAMAÑO CARTA	\$ 70.20	5000	\$351,000.00	PAQUETE	LICITACION PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$87,750.00	\$87,750.00	\$87,750.00	\$87,750.00	FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION
2.1.1	HOJAS COLOR AMARILLO PASTEL	\$ 52.00	6	\$312.00	PAQUETE	LICITACION PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$78.00	\$78.00	\$78.00	\$78.00	FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION
2.1.1	HOJAS COLOR AZUL TAMAÑO CARTA	\$ 52.00	9	\$468.00	PAQUETE	LICITACION PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$117.00	\$117.00	\$117.00	\$117.00	FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION
2.1.1	HOJAS COLOR VERDE PASTEL	\$ 52.00	6	\$312.00	PAQUETE	LICITACION PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$78.00	\$78.00	\$78.00	\$78.00	FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION
2.1.1	HOJAS DE COLORES	\$ 203.11	75	\$15,233.25	PAQUETE	LICITACION PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$3,808.31	\$3,808.31	\$3,808.31	\$3,808.31	FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION
2.1.1	HOJAS OPALINA DELGADA 125 GR.	\$ 58.93	100	\$5,893.00	PAQUETE	LICITACION PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,473.25	\$1,473.25	\$1,473.25	\$1,473.25	FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION
2.1.1	HOJAS OPALINA GRUESA 225 GR.	\$ 130.00	100	\$13,000.00	PAQUETE	LICITACION PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$3,250.00	\$3,250.00	\$3,250.00	\$3,250.00	FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION
2.1.1	HOJAS TAMAÑO OFICIO BLANCAS	\$ 112.06	350	\$39,221.00	PAQUETE	LICITACION PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$9,805.25	\$9,805.25	\$9,805.25	\$9,805.25	FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION
2.1.1	KOLALOCA	\$ 30.00	6	\$180.00	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$45.00	\$45.00	\$45.00	\$45.00	FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION
2.1.1	LAPICERO COLOR AZUL PUNTO MEDIO	\$ 2.57	5000	\$12,850.00	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$3,212.50	\$3,212.50	\$3,212.50	\$3,212.50	FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION
2.1.1	LAPICERO COLOR NEGRO PUNTO MEDIO	\$ 2.57	4000	\$10,280.00	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,570.00	\$2,570.00	\$2,570.00	\$2,570.00	FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION
2.1.1	LAPICERO GEL NEGRO	\$ 22.00	75	\$1,650.00	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$412.50	\$412.50	\$412.50	\$412.50	FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION
2.1.1	LAPICES ROJOS MARCA PELICAN	\$ 9.40	810	\$7,614.00	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,903.50	\$1,903.50	\$1,903.50	\$1,903.50	FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION
2.1.1	LAPIZ #2	\$ 5.60	2250	\$12,600.00	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$3,150.00	\$3,150.00	\$3,150.00	\$3,150.00	FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION
2.1.1	LAPIZ ADHESIVO 36 gr.	\$ 23.07	2000	\$46,140.00	PIEZA	LICITACION PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$11,535.00	\$11,535.00	\$11,535.00	\$11,535.00	FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021

FR-03



PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.1.1	LAPIZ CHECADOR COLOR ROJO CARMIN	\$ 9.40	96	\$902.40	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$225.60	\$225.60	\$225.60	\$225.60	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	LIBRETA ESQUELA	\$ 24.95	12	\$299.40	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$74.85	\$74.85	\$74.85	\$74.85	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	LIBRETA FRANCESA PASTA GRUESA CUADRO GRANDE	\$ 28.57	6	\$171.42	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$42.86	\$42.86	\$42.86	\$42.86	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	LIBRETA PROFESIONAL CUADRO CHICO	\$ 15.57	9	\$140.13	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$35.03	\$35.03	\$35.03	\$35.03	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	LIBRETA PROFESIONAL CUADRO GRANDE	\$ 15.57	21	\$326.97	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$81.74	\$81.74	\$81.74	\$81.74	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	LIBRETA TIPO FRANCESA CUADRO CHICO PASTA GRUESA	\$ 37.00	6	\$222.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$55.50	\$55.50	\$55.50	\$55.50	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	LIBRETAS FRANCESA CUADRO CHICO	\$ 37.00	15	\$555.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$138.75	\$138.75	\$138.75	\$138.75	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	LIBRO FLORETE FRANCESA	\$ 124.00	18	\$2,232.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$558.00	\$558.00	\$558.00	\$558.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	LIGAS DE HULE #18	\$ 27.89	63	\$1,757.07	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$439.27	\$439.27	\$439.27	\$439.27	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	MARCADOR DE CERA ROJO	\$ 8.60	636	\$5,469.60	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,367.40	\$1,367.40	\$1,367.40	\$1,367.40	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	MARCADOR PARA PIZARRON BLANCO - AZUL	\$ 26.00	51	\$1,326.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$331.50	\$331.50	\$331.50	\$331.50	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	MARCADOR PARA PIZARRON BLANCO - NEGRO	\$ 26.00	72	\$1,872.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$468.00	\$468.00	\$468.00	\$468.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	MARCADOR PARA PIZARRON BLANCO - VERDE	\$ 26.00	15	\$390.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$97.50	\$97.50	\$97.50	\$97.50	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	MARCADOR PERMANENTE DOBLE PUNTA AZUL	\$ 16.00	75	\$1,200.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$300.00	\$300.00	\$300.00	\$300.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	MARCADOR PERMANENTE DOBLE PUNTA NEGRO	\$ 16.00	39	\$624.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$156.00	\$156.00	\$156.00	\$156.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	MARCADOR PERMANENTE NEGRO ESTERBROOK CAJA CONVERTIDO A PIEZAS	\$ 18.00	99	\$1,782.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$445.50	\$445.50	\$445.50	\$445.50	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	MARCADOR PERMANENTE PARA CD SIGNAL	\$ 40.66	9	\$365.94	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$91.49	\$91.49	\$91.49	\$91.49	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021

FR-03



PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACION DEL GASTO				
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.1.1	MARCADOR PERMANENTE SHRPIE ROJO DOBLE PUNTA ULTRAFINA	\$ 19.88	36	\$715.68	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$178.92	\$178.92	\$178.92	\$178.92	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	MARCATEXTOS AMARILLO	\$ 11.14	531	\$5,915.34	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,478.84	\$1,478.84	\$1,478.84	\$1,478.84	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	MARCATEXTOS AZUL	\$ 11.00	36	\$396.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$99.00	\$99.00	\$99.00	\$99.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	MARCATEXTOS NARANJA	\$ 11.00	39	\$429.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$107.25	\$107.25	\$107.25	\$107.25	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	MARCATEXTOS ROSA	\$ 11.00	48	\$528.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$132.00	\$132.00	\$132.00	\$132.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	MARCATEXTOS VERDE	\$ 11.00	105	\$1,155.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$288.75	\$288.75	\$288.75	\$288.75	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	MASKING TAPE 24 X 65	\$ 30.00	9	\$270.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$67.50	\$67.50	\$67.50	\$67.50	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	MEMORIA USB 16 GB	\$ 125.00	5	\$625.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$156.25	\$156.25	\$156.25	\$156.25	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	NOTAS ADHESIVAS DE 2 X 2 "	\$ 15.10	33	\$498.30	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$124.58	\$124.58	\$124.58	\$124.58	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	ORGANIZADOR RECTANGULAR PARA ESCRITORIO	\$ 212.09	3	\$636.27	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$159.07	\$159.07	\$159.07	\$159.07	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	PAPEL AUTOADHERIBLE TAMAÑO CARTA	\$ 14.00	9	\$126.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$31.50	\$31.50	\$31.50	\$31.50	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	PAPEL CONTACT	\$ 108.00	24	\$2,592.00	ROLLO	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$648.00	\$648.00	\$648.00	\$648.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	PAPEL CREPE AZUL	\$ 20.00	36	\$720.00	ROLLO	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$180.00	\$180.00	\$180.00	\$180.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	PAQUETE DE HOJAS OPALINA VARIOS COLORES	\$ 203.41	12	\$2,440.92	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$610.23	\$610.23	\$610.23	\$610.23	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	PERFORADORA 2 ORIFICIOS	\$ 30.09	50	\$1,504.50	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$376.13	\$376.13	\$376.13	\$376.13	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	PERFORADORA 3 ORIFICIOS	\$ 236.74	50	\$11,837.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,959.25	\$2,959.25	\$2,959.25	\$2,959.25	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	PINES DE COLORES CHINCHETAS	\$ 20.64	24	\$495.36	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$123.84	\$123.84	\$123.84	\$123.84	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021

FR-03



PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.1.1	PISTOLA DE SILICON DELGADO	\$ 100.88	30	\$3,026.40	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$756.60	\$756.60	\$756.60	\$756.60	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	PIZARRON DE CORCHO CON MARCO 60X90	\$ 346.27	10	\$3,462.70	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$865.68	\$865.68	\$865.68	\$865.68	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	PORTA CLIP CON IMAN	\$ 10.76	14	\$150.64	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$37.66	\$37.66	\$37.66	\$37.66	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	POSTE ALUMINIO DE 3 PULGADAS	\$ 11.00	90	\$990.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$247.50	\$247.50	\$247.50	\$247.50	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	POSTE ALUMINIO DE 4 PULGADAS PIEZAS	\$ 14.00	300	\$4,200.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,050.00	\$1,050.00	\$1,050.00	\$1,050.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	POSTES DE 50MM 2"	\$ 10.00	60	\$600.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$150.00	\$150.00	\$150.00	\$150.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	PROTECTOR DE HOJAS OFICIO	\$ 106.12	39	\$4,138.68	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,034.67	\$1,034.67	\$1,034.67	\$1,034.67	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	PROTECTORES DE HOJAS TAMAÑO CARTA	\$ 95.90	300	\$28,770.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$7,192.50	\$7,192.50	\$7,192.50	\$7,192.50	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	REGLA METALICA 30 cm.	\$ 21.45	78	\$1,673.10	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$418.28	\$418.28	\$418.28	\$418.28	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	ROLLO DE PAPEL AMERICA	\$ 33.00	24	\$792.00	ROLLO	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$198.00	\$198.00	\$198.00	\$198.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	ROLLO PARA EMPLOYAER	\$ 164.34	12	\$1,972.08	ROLLO	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$493.02	\$493.02	\$493.02	\$493.02	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	SACAGRAPAS	\$ 17.03	300	\$5,109.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,277.25	\$1,277.25	\$1,277.25	\$1,277.25	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	SACAPUNTAS DE ESCRITORIO	\$ 49.50	18	\$891.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$222.75	\$222.75	\$222.75	\$222.75	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	SACAPUNTAS ELECTRICO	\$ 580.00	3	\$1,740.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$435.00	\$435.00	\$435.00	\$435.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	SACAPUNTAS METALICO	\$ 11.00	60	\$660.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$165.00	\$165.00	\$165.00	\$165.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	SACAPUNTAS PLASTICO	\$ 7.28	12	\$87.36	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$21.84	\$21.84	\$21.84	\$21.84	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	SEPARADOR ALFABETICO A - Z	\$ 82.00	45	\$3,690.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$922.50	\$922.50	\$922.50	\$922.50	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.1.1	SEPARADOR NUMÉRICO 1 - 31	\$ 88.00	15	\$ 1,320.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$330.00	\$330.00	\$330.00	\$330.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	SEPARADOR NUMÉRICO 1 - 15	\$ 58.00	60	\$ 3,480.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$870.00	\$870.00	\$870.00	\$870.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO OFICIO CON ENGOMADO	\$ 101.00	450	\$ 45,450.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$11,362.50	\$11,362.50	\$11,362.50	\$11,362.50	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	SOBRE BOLSA TAMAÑO CARTA MANILA 23 X 30.5 cm. CON ENGOMADO	\$ 138.00	450	\$ 62,100.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$15,525.00	\$15,525.00	\$15,525.00	\$15,525.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	SOBRE TAMAÑO RADIOGRAFIA	\$ 319.00	5	\$ 1,595.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$398.75	\$398.75	\$398.75	\$398.75	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	SOBRES PARA CD/DVD/VCD	\$ 4.24	962	\$ 4,078.88	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,019.72	\$1,019.72	\$1,019.72	\$1,019.72	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	SUJETADOCUMENTOS 19 mm	\$ 11.16	21	\$ 234.36	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$58.59	\$58.59	\$58.59	\$58.59	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	SUJETADOCUMENTOS 25mm	\$ 30.00	21	\$ 630.00	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$157.50	\$157.50	\$157.50	\$157.50	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	SUJETADOCUMENTOS 32mm	\$ 20.00	6	\$ 120.00	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$30.00	\$30.00	\$30.00	\$30.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	SUJETADOCUMENTOS 50MM	\$ 86.42	27	\$ 2,333.34	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$583.34	\$583.34	\$583.34	\$583.34	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	TABLA DE APOYO CARTA	\$ 64.45	21	\$ 1,353.45	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$338.36	\$338.36	\$338.36	\$338.36	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	TABLA DE APOYO OFICIO	\$ 130.00	75	\$ 9,750.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,437.50	\$2,437.50	\$2,437.50	\$2,437.50	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	TIJERA	\$ 29.59	150	\$ 4,438.50	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,109.63	\$1,109.63	\$1,109.63	\$1,109.63	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	TINTA NEGRA EN GOTERO FECHADOR	\$ 48.00	9	\$ 432.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$108.00	\$108.00	\$108.00	\$108.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	TINTA ROLL ON PARA SELLO NEGRA	\$ 42.00	25	\$ 1,050.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$262.50	\$262.50	\$262.50	\$262.50	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	TINTA ROLL ON PARA SELLO ROJO	\$ 34.00	6	\$ 204.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$51.00	\$51.00	\$51.00	\$51.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.1	TIRAS DE ARILLO METALICO NEGRO DE 1/4 "	\$ 138.00	6	\$ 828.00	BOLSA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$207.00	\$207.00	\$207.00	\$207.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021

FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACION DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.1.1	TRITURADORA DE PAPEL	\$ 1,399.74	3	\$4,199.22	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,049.81	\$1,049.81	\$1,049.81	\$1,049.81	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
	PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA PARTIDA			\$999,989.81								
	PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA PARTIDA			\$1,000,000.00								
2.1.4	MATERIALES. ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES											
2.1.4	CABLE UTP 100% COBRE. CATEGORIA 5E. COLOR NEGRO EXTERIOR 305 MTS.	\$71,131.20	2	\$142,262.40	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$35,565.60	\$35,565.60	\$35,565.60	\$35,565.60	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.4	CABLE UTP 100% COBRE. CATEGORIA 5E. COLOR NEGRO EXTERIOR 305 MTS.	\$57,988.40	2	\$115,976.80	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$28,994.20	\$28,994.20	\$28,994.20	\$28,994.20	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.4	TÓNER SAMSUNG 104S GENÉRICO	\$450.00	4	\$1,800.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$450.00	\$450.00	\$450.00	\$450.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.4	TONER 128 CANON ORIGINAL	\$1,200.00	5	\$6,000.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,500.00	\$1,500.00	\$1,500.00	\$1,500.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.4	TÓNER HP 974A COLOR NEGRO	\$2,040.00	4	\$8,160.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$2,040.00	\$2,040.00	\$2,040.00	\$2,040.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.4	TÓNER HP 974A COLOR MAGENTA	\$2,040.00	3	\$6,120.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,530.00	\$1,530.00	\$1,530.00	\$1,530.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.4	TÓNER HP 974A COLOR AMARILLO	\$2,040.00	3	\$6,120.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,530.00	\$1,530.00	\$1,530.00	\$1,530.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.4	TÓNER HP 974A COLOR CYAN	\$2,040.00	3	\$6,120.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,530.00	\$1,530.00	\$1,530.00	\$1,530.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.4	MEMORIA USB DE 32 GB MARCA KINGSTON	\$162.60	45	\$7,317.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	DIFERENTES AREAS	\$1,829.25	\$1,829.25	\$1,829.25	\$1,829.25	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
	PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA PARTIDA			\$299,876.20								
	PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA PARTIDA			\$300,000.00								
2.1.6	MATERIAL DE LIMPIEZA											
2.1.6	AROMATIZANTE EN SPRAY	\$95.58	30	\$2,867.40	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$716.85	\$716.85	\$716.85	\$716.85	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.6	ATOMIZADOR DE PLÁSTICO	\$40.82	30	\$1,224.60	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$306.15	\$306.15	\$306.15	\$306.15	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.6	BOLSA DE JABON EN POLVO (ROMA) 10 KILOS	\$330.43	100	\$33,043.00	BOLSA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$8,260.75	\$8,260.75	\$8,260.75	\$8,260.75	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021

FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.1.6	BOLSA GRANDE PARA BASURA	\$318.00	100	\$31,800.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$7,950.00	\$7,950.00	\$7,950.00	\$7,950.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.6	BOLSA JUMBO PARA BASURA	\$343.94	100	\$34,394.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$8,598.50	\$8,598.50	\$8,598.50	\$8,598.50	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.6	BOLSA NEGRA PARA BASURA GRANDE	\$331.33	200	\$66,266.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$16,566.50	\$16,566.50	\$16,566.50	\$16,566.50	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.6	BOLSA NEGRA PARA BASURA MEDIANA	\$318.00	100	\$31,800.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$7,950.00	\$7,950.00	\$7,950.00	\$7,950.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.6	BOLSA PLASTICA DE 5 KILOS ROLLO	\$279.00	50	\$13,950.00	ROLLO	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$3,487.50	\$3,487.50	\$3,487.50	\$3,487.50	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.6	PAÑUELOS DESECHABLES	\$86.00	45	\$3,870.00	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$967.50	\$967.50	\$967.50	\$967.50	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.6	CAJAS DE PASTILLAS PARA BAÑO	\$550.00	50	\$27,500.00	CAJA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$6,875.00	\$6,875.00	\$6,875.00	\$6,875.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.6	CEPILLO CHICO (CON ASA)	\$19.50	100	\$1,950.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$487.50	\$487.50	\$487.50	\$487.50	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.6	CEPILLO DE ESCOBA	\$51.00	100	\$5,100.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$1,275.00	\$1,275.00	\$1,275.00	\$1,275.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.6	CLORO	\$13.90	50	\$695.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$173.75	\$1,131.00	\$1,131.00	\$1,131.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.6	CLORO 10 LITROS	\$105.72	100	\$10,572.00	GALON	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$2,643.00	\$3,393.00	\$3,393.00	\$3,393.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.6	ESPATULAS	\$38.00	30	\$1,140.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$285.00	\$1,479.00	\$1,479.00	\$1,479.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.6	LIMPIADOR DE PISO DE 10 LITROS	\$230.00	100	\$23,000.00	GALON	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$5,750.00	\$18,270.00	\$18,270.00	\$18,270.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.6	FIBRA DE ALAMBRE	\$17.00	70	\$1,190.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$297.50	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.6	FIBRA CERO RAYAS	\$188.62	50	\$9,431.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$2,357.75	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.6	FIBRA VERDE	\$19.63	40	\$785.20	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$196.30	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.6	FRANELA GRIS	\$17.50	500	\$8,750.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$2,187.50	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021

FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.1.6	FREGON (ESPONJA)	\$10.30	30	\$309.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$77.25	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.6	GUANTES DE LÁTEX	\$39.00	399	\$15,561.00	PAR	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$3,890.25	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.6	JABON PARA MANO 500 ML. DE TRES PIEZAS	\$23.00	200	\$4,600.00	PAQUETE	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$1,150.00	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.6	JALADOR DE 40CM	\$33.00	50	\$1,650.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$412.50	\$2,784.00	\$2,784.00	\$2,784.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.6	JALADORES CHICOS	\$79.30	50	\$3,965.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$991.25	\$11,527.50	\$11,527.50	\$11,527.50	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.6	JERGA	\$16.00	500	\$8,000.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$2,000.00	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.6	MECHUDO CON BASTON	\$264.00	206	\$54,384.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$13,596.00	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.1.6	PASTILLAS PARA BAÑO	\$11.00	200	\$2,200.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$550.00	\$6,699.00	\$6,699.00	\$6,699.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
				\$399,997.20				\$99,999.30				
				\$400,000.00								
2.6	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS											
2.6.1	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS											
2.6.1	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	\$19.50	41025.641	\$800,000.00	LITROS	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	DIFERENTES AREAS	\$200,000.00	\$200,000.00	\$200,000.00	\$200,000.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
				\$800,000.00								
				\$800,000.00								
2.9	HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS											
2.9.1	HERRAMIENTAS MENORES											
2.9.1	CINTA METRICA DE 50MTS	\$	20	\$6,670.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$1,667.50	\$1,667.50	\$1,667.50	\$1,667.50	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.9.1	CINTA METRICA DE 100MTS	\$	20	\$10,672.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$2,668.00	\$2,668.00	\$2,668.00	\$2,668.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.9.1	EXTENSION DE 3M	\$	50	\$8,004.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$2,001.00	\$2,001.00	\$2,001.00	\$2,001.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.9.1	VIELGO	\$	10	\$1,600.80	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$400.20	\$400.20	\$400.20	\$400.20	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021

FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.9.1	MAGUERA DE 10 MTS	\$ 333.50	30	\$10,005.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$2,501.25	\$2,501.25	\$2,501.25	\$2,501.25	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.9.1	EXTENSION DE 15M	\$ 106.72	60	\$6,403.20	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$1,600.80	\$1,600.80	\$1,600.80	\$1,600.80	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.9.1	MACETAS 4 LB	\$ 200.10	50	\$10,005.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$2,501.25	\$2,501.25	\$2,501.25	\$2,501.25	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.9.1	PALA CUADRADA	\$ 333.50	70	\$23,345.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$5,836.25	\$5,836.25	\$5,836.25	\$5,836.25	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.9.1	TIJERAS PARA ARBOLES	\$ 266.80	30	\$8,004.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$2,001.00	\$2,001.00	\$2,001.00	\$2,001.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.9.1	JUEGO DE PINZAS	\$ 373.52	25	\$9,338.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$2,334.50	\$2,334.50	\$2,334.50	\$2,334.50	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.9.1	LLAVE PERICO MEDIANA	\$ 106.72	10	\$1,067.20	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$266.80	\$266.80	\$266.80	\$266.80	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.9.1	LLAVE PERICO GRANDE	\$ 120.06	8	\$960.48	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$240.12	\$240.12	\$240.12	\$240.12	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.9.1	MARTILLO	\$ 106.72	20	\$2,134.40	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$533.60	\$533.60	\$533.60	\$533.60	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.9.1	SOPLATE DE CARTUCHO	\$ 113.39	25	\$2,834.75	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$708.69	\$708.69	\$708.69	\$708.69	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.9.1	ARCO DE SEGUETA	\$ 120.06	80	\$9,604.80	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$2,401.20	\$2,401.20	\$2,401.20	\$2,401.20	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.9.1	CORTADOR DE TUBO	\$ 113.39	10	\$1,133.90	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$283.48	\$283.48	\$283.48	\$283.48	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.9.1	AVELLANADOR	\$ 160.08	30	\$4,802.40	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$1,200.60	\$1,200.60	\$1,200.60	\$1,200.60	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.9.1	JUEGO DE CUNAS	\$ 240.12	15	\$3,601.80	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$900.45	\$900.45	\$900.45	\$900.45	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.9.1	MACHETE	\$ 200.10	30	\$6,003.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$1,500.75	\$1,500.75	\$1,500.75	\$1,500.75	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.9.1	ROTMARTILLO	\$ 4,669.00	12	\$56,028.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS	\$14,007.00	\$14,007.00	\$14,007.00	\$14,007.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

EJERCICIO FISCAL 2021

FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	
2.9.1	EXTENSION ELECTR 50 MTS	\$ 466.90	15	\$7,003.50	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$1,750.88	\$1,750.88	\$1,750.88	\$1,750.88	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.9.1	BOMBA DE AGUA CENTRIFUGA DE 1 HP-115 V	\$ 3,529.00	25	\$88,225.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$22,056.25	\$22,056.25	\$22,056.25	\$22,056.25	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.9.1	MOCHILA ASPERSORA MANUAL	\$ 1,500.00	4	\$6,000.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$1,500.00	\$1,500.00	\$1,500.00	\$1,500.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.9.1	EXTENSION PARA RODILLO	\$ 200.10	20	\$4,002.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$1,000.50	\$1,000.50	\$1,000.50	\$1,000.50	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.9.1	SERRUCHO	\$ 333.50	30	\$10,005.00	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$2,501.25	\$2,501.25	\$2,501.25	\$2,501.25	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
2.9.1	NIVEL	\$ 100.05	25	\$2,501.25	PIEZA	LICITACIÓN PÚBLICA	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS	\$625.31	\$625.31	\$625.31	\$625.31	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
				\$299,954.48				\$74,988.62	\$74,988.62	\$74,988.62	\$74,988.62	
3.2	PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA PARTIDA			\$300,000.00								
3.2	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO											
3.2.3	ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO											
3.2.3	ARRENDAMIENTO DE MULTIFUNCIONALES PARA LAS DIFERENTES ÁREAS	\$125,000.00	2	\$250,000.00	ARRENDAMIENTO	ADJUDICACIÓN DIRECTA	DIFERENTES ÁREAS	\$62,500.00	\$62,500.00	\$62,500.00	\$62,500.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
				\$250,000.00								
				\$250,000.00								
3.5	SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN											
3.5.5	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE TRANSPORTE											
3.5.5	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE TRANSPORTE	\$41,666.67	12	\$500,000.00	SERVICIO	LICITACION PUBLICA	DIFERENTES AREAS	\$125,000.00	\$125,000.00	\$125,000.00	\$125,000.00	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN
				\$500,000.00								
				\$500,000.00								



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
 PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
 EJERCICIO FISCAL 2021



FR-03

PARTIDA	CONCEPTO	VALOR ESTIMADO UNITARIO	CANTIDAD	VALOR ESTIMADO TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	ÁREA ADMINISTRATIVA USUARIA DEL BIEN	PROGRAMACIÓN DEL GASTO				FONDO AFECTADO	
								TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4		
3.6	SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD												
3.6.1	DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES	\$81,127.33	12	\$973,528.00	SERVICIO	ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY	COMUNICACIÓN SOCIAL	\$243,382.00	\$175,000.00	\$175,000.00		FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN	
	PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA PARTIDA			\$973,528.00									

VH
 LIC. JORGE EDUARDO DANIEL ESCAMILLA
 SECRETARIO

LIC. ISRAEL JORGE FELIX SOTO
 PRESIDENTE

SINDICO HACENDARIO
 LIC. MATILDE ORTEGA MARTINEZ
 REPRESENTANTE DE LA ASAMBLEA MUNICIPAL

ARQ. ALEJANDRA CALVA RAMIREZ
 ÁREA REQUERENTE Y/O TÉCNICA

LIC. ENNA KARELL BARRERA ALARCÓN
 ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

ING. NATALIA KOZLENKOVA
 ÁREA REQUERENTE Y/O TÉCNICA